
 در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان مطرح شد؛

 کمبود مشاغل خدماتی در استان 

درد مزمن تورم دهک ها در بهمن ۱۴۰۲

گرانی مسکن مسئله اول کشور است

 ۶ دهک جامعه توانایی 
خرید خانه ندارند
در بهمن ۱۴۰۲ تورم ماهانه کل کشور نسبت به 
دی ماه کاهش یافته است. یکی از اقلام اساسی 

سبد خانوار مسکن است که همواره در مثبت ماندن تورم کل کشور و 
تورم دهک ها نقش جدی ایفا کرده است. برای مثال، اگر اجاره بهای 
مسکن در بهمن تغییری نمی کرد، تورم کل کشور می توانست ۰.۹۲ واحد 

درصد کمتر از رقم فعلی باشد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کرمان 
گفت: ۱۲۲ سامانه حمل ونقل هوشمند جاده ای 

با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال در کرمان کلنگ زنی شد.
 احسان عراقی زاده با اشاره به اینکه هم اکنون ۳۰۶ سامانه هوشمند 
جاده ای در محورهای استان کرمان فعال هستند، گفت: باهمت و 
تلاش مجموعه اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمان 
برای ارتقای سامانه های هوشمند استان در سال جدید توانسته ایم، 
۱۲۲ سامانه دیگر را با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال به مرکز مدیریت 

راه های استان اضافه کنیم.

 یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه »حوزه سلامت 

روان به این دلیل که کمتر مورد توجه قرار گرفته، امروز کم کم در حال 
تبدیل شدن به یک چالش است؛ اما ما هنوز مثل کشورهای غربی دچار 
چالش ها و تعارضات روان شناسی و روانپزشکی نشدیم«، اظهار کرد: بر 
اساس آنچه به عنوان یک پزشک آموختم و تجربه کردم، خیلی خوب 
است که پایش سلامت روان در طول خدمت سربازی حداقل به شکل 

سالانه انجام شود.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: 

پایش سلامت روان در طول خدمت سربازی 
حداقل به شکل سالانه انجام شود

کلنگ زنی نصب
 ۱۲۲ سامانه حمل ونقل 
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وقتی هیچ بلیتیوقتی هیچ بلیتی
 برای سفرهای نوروزی موجود نیست برای سفرهای نوروزی موجود نیست

در بهمن ۱۴۰۲ تورم ماهانه کل کشور نسبت به دی ماه کاهش یافته است. یکی از اقلام اساسی سبد خانوار مسکن است که همواره در مثبت ماندن تورم کل کشور و تورم دهک ها نقش 
جدی ایفا کرده است. 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1663      یكشنبه 2۰ اسفندماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

ابَرخشت و آبخوان داری 
درمانگر سیلاب

که  است  روز   ۱۰ بر  افزون 
سیستان وبلوچستان در سیلاب 
حدود  سیلابی که  رفته.  فرو 
۳۰۰ روستا را در آب فرو برده و 
راه های ارتباطی روستایی بسیاری 
را تخریب و قطع کرده است. 
کنشگران محلی از ناتوانی دولت در 
امدادرسانی گله مندند و معتقدند 
امدادرسانی، به موقع و در حد و 
اندازهٔ بحران نیست. از طرفی دولت 
هم می گوید از تمام ظرفیتش برای 
ارائهٔ خدمات استفاده می کند. ولی 
مشکل جای دیگری ست، مشکل 
را قبل از رخداد باید پیش بینی و 
حل کرد. برای جلوگیری از رخداد 
چنین اتفاقاتی که می تواند نه تنها 
حیات را به بلوچستان  و سیستان 
بازگرداند، و از طرفی کاستن از 
شدت تخریب و بحران کاسته 
شود دو پیشنهاد وجود دارد که 
پیش از این نیز مطرح شده است: 
»آبخوان داری« و پخش سیلاب و 

دیگری سازه های »ابرخشت«.
دشتی  و  رسوبی  بافت 
بهترین  سیستان وبلوچستان 
شرایط را برای ایجاد پروژه های 
»آبخیزداری«، »آبخوان داری« و 
پخش سیلاب فراهم می کند. 
و  سیلاب«  پخش  »پروژه های 
»آبخوان داری« قنات ها را تغذیه و 
چشمه ها را دایر می کند، سیلاب 
حاصل از بارش های سیل آسا را در 
دشت های مسطح پخش می کند، 
هم خاک و هم پوشش گیاهی را 
حفاظت می کند، به علاوه باعث 
نفوذپذیری بیشتر آب می شود و از 

تبخیر آن جلوگیری می کند.
با تکرار این پروژه ها در اراضی 
تمرکز  پایین دست ، محل های 
حوزه های آبخیز، شرایط تولید 
جنگل های طبیعی و دست کاشت 
گونه های مناسب و اقتصادی در 
پروژه هایی مانند »زراعت چوب« 
یا »زنبورداری« را فراهم می کند. 
 )Super Adobe( »ابرخشت«
نیز یک پروژهٔ »زمین محور« است 
که ماحصل ۳۵ سال تلاش و 
مطالعهٔ »پروفسور نادر خلیلی« 
است. پروژه ای که برگرفته از 
بیابان نشین  »مردم  خانه سازی 
کاشان و یزد« است. ابرخشت و 
خالق آن، در سال ۲۰۰۴ موفق 
به کسب جایزهٔ »آقاخان« شدند. 
ابرخشت شکل و روشی از ایجاد 
که  است  طبیعی  سازه ٔ  یک 
علی رغم سادگی، محیط زیستی 
و سازگار با طبیعت، از مقاومت 
قابل قبولی در برابر زلزله، سیل، 
آتش سوزی و دیگر بلایایی طبیعی 

برخوردار است.
توسط  ابرخشت،  پیشنهاد 
پروفسور خلیلی، مابین ده ها و 
یا شاید صدها طرح، برای ایجاد 
توسط  ماه،  در  انسانی  سازهٔ 
»ناسا« پذیرفته شد و می تواند 
هم  سیستان وبلوچستان  برای 
گردشگری، هم بوم گردی و هم 
اکوتوریسم را تقویت کند؛ و هم 
خون را در رگ های اقتصادی 
کند  تزریق  روستایی  جامعهٔ 
و روستانشینان تفتیده از سیلی 
گرما و سرما را، از باران، از سرمای 
و  تابستان  از گرمای  زمستان، 
از آتش سوزی، سیل و زلزله، 
حفاظت کند. ابَرخشت سازه هایی  
است به نهایت ارزان که تنها با 
هزینه های کارگری بدون دانش و 
آگاهی های آکادمیک، می تواند 
در  گره ٔ کور صاحب خانه شدن 
سیستان وبلوچستان را حل کند.

ابَرخشت تشکیل شده از کیسه های 
درازی گونی شکلی با عرض ۴۰-۵۰ 
سانتی متر با طولی متغیر است 
که از ترکیب نمدار خاک، ماسه 
بادی و آهک پر می شوند و به 
کمک دو ردیف سیم خاردار، در 
هم تنیده می شوند و سازه های 
گنبدی شکلی ایجاد می کنند. 
این سازه می تواند بهترین سازه 
برای ساخت مدارس روستایی، 
خانه ها یا مراکز درمانی و بهداشتی 
باشد. سازه ای که با مشارکت 
اهالی روستا، ساخت آن ارزان 
است و از طرفی همدلی را بین 
روستائیان ایجاد می کند. به علاوه 
سازه ای مقاوم و البته سریع ساخته 
می شود. ابَرخشت می تواند در 
کنار پروژه های پخش سیلاب، 
آبخوان داری و آبخیزداری، صنعت 
گردشگری، کشاورزی و مرتعداری، 
زنبورداری و صنعت گیاهان دارویی 
سیستان وبلوچستان را پویاتر و 
فعال تر کند. سیستان و بلوچستان 
را می شود با همت مردمانش، با 
سازه های بومی و محلی  و با »تفکر 
احترام به زیست بوم« آباد کرد. 
با »آبخوان داری« و با »ابرخشت«.

 رتبه اول کرمان در فرهنگ وفای به عهد
صداقت و درستی

یادداشت
علی خالوئی

  استاندار کرمان با بیان اینکه توزیع 
مرتبی در حوزه اصناف استان نداریم و 
واحدهای سوپر مارکت بخش بزرگی 
از صنف های ما را در بر می گیرد، گفت: 
کمبود در بخشی از صنف ها، این استان 

را دچار چالش کرده است.

نود و ششمین نشست شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی استان کرمان 
برگزار شد. در این نشست فداکار 
استاندار کرمان به کمبود برخی صنف ها 
در شهر های استان اشاره کرد و گفت: 
در حوزه مهارت، اقدام های خوبی در 

استان انجام شده اما به عنوان مثال ما 
تعمیرکار برای اسپیلت در مناطق گرم 
جنوب کرمان به میزان نیاز نداریم و 
برخی شهرستان ها حتی یک تعمیرکار 

موبایل ندارند، در حالی که این شغل 
بسیار پردرآمد است.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره : 290/الف/12- 1402 م  

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

شرکت آب و فاضلاب
استان کرمان

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره : 29۰/الف/12- 14۰2 م ،  موضوع : بازسازی شبكه توزیع آب آشامیدنی 
شهرستان بردسیر را با برآورد : 33.439.911.818 رالض همراه با ارزیابی ساده با مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار در مناقصه :  1.671.99۵.6۰۰ 
ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2۰۰2۰۰۵963۰۰۰3۵۵ را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی 

نماید.  برگزار  دولت 
لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته آب حداقل رتبه ۵ صادره از ساجات و همچنین گواهی صلاحیت ایمن معتبر از اداره 

تعاون کار و رفاه اجتماعی دعوت می شود.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 14۰2.12.2۰ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:۰۰ روز دوشنبه تاریخ 14۰3.۰1.۰7
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 روز شنبه مورخ : 14۰3.۰2.۰1 

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت 1۵:۰۰ مورخ 14۰3.۰2.۰1 
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۰8:1۵ صبح روز یكشنبه مورخ 14۰3.۰2.۰2 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن: ۰34-333222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 14۵6 - ۰21 
دفتر ثبت نام: 88969738 و 8۵193768

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

وزارت نیرو آب امانتی الهی برای همگان، پس با صرفه جویی در آن، امانتداری صالح باشیم.
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

شرکت آب و فاضلاب
استان کرمان

نوبت اول

این روزها ظاهرا دیگر برای زیباتر جلوه شدن، کار از 
جراحی بینی و گونه و ... گذشته و متاسفانه انجام اعمالی 
شنیده و دیده می شود که بیشتر به شوخی می ماند و 
حتی مشاهده عكس هایش هم ناخوشایند است؛ به طوری 
که برخی متخصصان معتقدند بسیاری از این جراحی های 
اعتیاد گونه و غیر ضروری، به اختلالات روان مربوط بوده 
و لازم است پزشكان با مراجعه کنندگان صحبت و آن ها 

را متقاعد کنند که چنین آسیبی به خود وارد نكنند...
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، حدود 6۰ سال از 
زمانی که جراحی پلاستیک در ایران آغاز شد، می گذرد. 
تعداد متقاضیان اعمال زیبایی در گذشته کم بود و بیشتر 
مراجعین نیز خانم ها و به منظور درمان بودند؛ اما در 
دهه های اخیر تعداد متقاضیان آقا نیز افزایش یافته و 
دیگر هم این عمل ها چندان جنبه درمانی ندارند؛ به 
طوری که دکتر سید نجات حسینی - نایب رییس انجمن 
جراحان پلاستیک ایران نیز پیش از این نسبت به این 
موضوع هشدار داده و گفته بود که» یكی از مشكلاتی که 
در  ایران در حوزه پزشكی وجود دارد، راه افتادن موجی به 
نام موج زیبایی است و این درحالیست که در اغلب مواقع  
شاید نیازی به انجام آن عمل نباشد و خیلی از این افراد 

فریب تبلیغات دلال ها را خورده اند.«
حسینی همچنین ورود افراد غیر متخصص به اعمال 
زیبایی را از دیگر چالش های این حوزه دانسته و 
گفته بود:»یكی دیگر از مشكلات، ورود افراد غیر فوق 
متخصص به انجام عمل های زیبایی مانند لیفت ابرو 
و لیپوساکشن و غیره است که حتی در  برخی  موارد 
می تواند جان بیمار را به خطر اندازد. از طرفی هم 
متاسفانه همین افراد غیر فوق تخصص و دلال ها 
جهت انجام عمل های زیبایی حتی در فضای مجازی 
نیز تبلیغ می کنند و مشاهده شده است که در برخی 
موارد حتی بیمار پس از  انجام عمل توسط این افراد به 
دلیل وخامت حال در ICU بستری می شود و یا عصب 
ابرو فرد قطع شده و برخی مشكلات دیگر  که بعضا 
هم می تواند غیرقابل جبران باشد.« اما در چنین بازار 
وسیعی، علاوه بر جراحی هایی که با هدف زیبایی جوییِ 
بیشتر انجام می شوند، برخی افراد نیز خواهان تغییرات 
غیر متعارف که به اسامی همچون عمل چشم گربه ای، 
گوش الاغی و ... شهره شده اند، تمایل دارند؛ اعمالی که 

نه جنبه درمانی دارند و نه زیبایی...
در این زمینه دکتر ابراهیم رزم پا - متخصص و جراح 
گوش و حلق و بینی و استاد دانشگاه علوم پزشكی تهران 
نیز معتقد است که این اعمال در افرادی که زمینه 
بیماری های روحی و روانی دارند بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرد و به ایسنا می گوید: از جمله این درخواست ها 
به این صورت است که این برخی از این افراد حتی به 
دنبال نصف کردن زبان خود از وسط، تغییر حالت گوش 
خود به شكل گوش حیوانات و ... هستند. بر همین 
اساس نیز تاکید می شود که در ابتدا این افراد باید به 
روانپزشک و متخصصین در این زمینه ارجاع داده شوند؛ 

چرا که این افراد به روان درمانی نیاز دارند.

اتاق جراحی در زیرزمین خانه ها!
 این عضو هیات علمی دانشگاه در این باره می افزاید: 
علاوه بر آن پزشكان نیز باید با مراجعه کنندگان صحبت 
و آن ها را متقاعد کنند که چنین آسیبی به خود وارد 
نكنند؛ اما متاسفانه امروزه پزشک نماهایی که این 
اعمال غیرمتعارف را انجام می دهند افرادی هستند که 
غیرمجاز در این حوزه فعالیت می کنند و در مراکز غیر 
مجاز نیز این اعمال را انجام می دهند بنابراین قاعدتا در 

بسیاری از مواقع حتی قابل پیگیری نیز نیستند.
او ادامه داد: به طور مثال یكی از مراکزی که این اعمال 
در آن ها انجام می شد مورد بررسی قرار گرفت که 
زیر زمین خانه ای را به اتاق عمل تبدیل کرده بودند 
و این اعمال در شرایط بهداشتی بسیار نامناسب و 
غیرطبیعی انجام می شد. از طرفی به دلیل اینكه این 
اعمال در شرایط بهداشتی و مجاز انجام نمی شود، هزینه 
کمتری دارد و به همین دلیل نیز می توانند مراجعین 
را با تبلیغات و فریب جذب کنند و این مسئله بسیار 

مشكل آفرین است.

نامتعارف هایی که عادی شده اند
وی با تاکید بر این اینكه در این مسئله باید هم مردم 
آگاهی لازم را داشته باشند و به این مراکز مراجعه نكنند 
و هم پزشكان باید در مواجهه با این افراد از انجام چنین 
اعمالی خودداری کنند، می گوید: انجمن های علمی نیز 
در کنترل این موضوع و فرهنگ سازی در میان مردم 
می توانند نقش تاثیرگذاری داشته باشند. متاسفانه این 
اعمال تقریبا رو به افزایش هستند و این خطر وجود دارد 
که دیگر به مرور از حالت نامتعارف خارج و یک اتفاق 
طبیعی تلقی شوند. بنابراین هر چقدر بتوانیم سریع تر 
این اعمال را کاهش دهیم و در جهت نظارت و کنترل 
آنها اقدام شود، در عدم عادی سازی آن  نیز موفق  
خواهیم بود. رزم پا در پایان با بیان اینكه میزان مراجعین 
خانم برای این اعمال نسبت به آقایان بیشتر است، 
می گوید: برخی از این افرادی که این اعمال غیر متعارف 
را انجام داده اند افراد شناخته شده  و معروفی در اجتماع 
هستند که الگوی جوانان و نوجوانان قرار می گیرند و 
تاثیرگذاری زیادی در آن ها دارند و متاسفانه آمارها نیز 
نشان دهنده این است که امروزه بیشتر افرادی که به 
این اعمال تمایل دارند و به این مراکز مراجعه می کنند، 

نوجوانان هستند.

زیبایی های غیرمتعارف؛

 از »نصف کردن زبان« تا »گوش الاغی«
 کاهش ۵4 درصدی بازداشت موقت

دادستان عمومی و انقلاب تهران از رشد 1۰ درصدی اعطای مرخصی  
به زندانیان و افزایش 28 درصدی استفاده از پابند الكترونیک در 11 ماه 
سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، صالحی در جلسه شورای عالی 
قضایی از هفت هزار و 91۵ مورد بازدید قضات از زندان های استان 
تهران طی 11 ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: این 
میزان بازدید نسبت به مدت مشابه سال قبل، 2۰ درصد افزایش را 
نشان می دهد.  وی از رشد 1۰ درصدی اعطای مرخصی  به زندانیان و 
افزایش 28 درصدی استفاده از پابند الكترونیک در 11 ماه سپری شده 
از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: 
همچنین از ابتدای سال 14۰2 تا پایان بهمن ماه، با جمع آوری 93 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل ستاد دیه و جذب کمک های 
خیرین و ارائه کمک های بلاعوض به زندانیان بی بضاعت در تهران، 
سه هزار و 62۵ نفر از زندان آزاد شدند.  صالحی در ادامه، از اعطای 21 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به زندانیان بی بضاعت از محل 
اعتبارات ستاد دیه و صندوق های قرض الحسنه در 11 ماه گذشته 
خبر داد و گفت: از آغاز فروردین ماه سال جاری تا پایان بهمن ماه، 
17 هزار و 2۵۰ بسته معیشتی از محل اعتبارات انجمن ها و خیریه ها 
میان خانواده های زندانیان نیازمند تهران توزیع شده است.  دادستان 
عمومی و انقلاب تهران همچنین از کاهش ۵4 درصدی صدور قرار 
بازداشت موقت و کاهش پنج درصدی قرارهای کفالت منتهی به 
بازداشت در 11 ماه سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و گفت: میزان دادرسی الكترونیک در تهران طی 

11 ماه گذشته بیش از 9۰ درصد بوده است.

پیامک »واریز سود سهام عدالت«
 و خطر خالی شدن حساب

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای فراجا نسبت به 
کلاهبرداری در پوشش ارسال لینک های آلوده با موضوع واریز سود 
سهام عدالت هشدار داد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سرهنگ 
علی محمد رجبی در این باره گفت: کلاهبرداران و مجرمان سایبری از هر 
فرصت و بهانه ای برای تحقق اهداف مجرمانه خود استفاده می کنند. در 
این میان یكی از روش ها ارسال لینک های آلوده است که هر بار تحت 
عناوین و بهانه های مختلف برای کاربران ارسال می شود. این لینک ها 
در واقع یا حاوی بدافزار و ویروس بوده و دسترسی غیرمجاز به اطلاعات 
گوشی تلفن همراه کاربران ایجاد می کند یا کاربران را به سمت صفحات 
فیشینگ و خالی کردن حساب بانكی آنان هدایت می کند. وی ادامه داد:  
در تازه ترین این شگردها، مجرمان سایبری اقدام به ارسال لینک های 
جعلی و آلوده برای کاربران با موضوع واریز سود سهام عدالت کرده اند. 
بهانه ای که یكی از مهم ترین شگردهای مجرمان سایبری است و هر چند 
وقت یكبار تكرار می شود. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای 
فراجا ادامه داد: در همین راستا لازم است که کاربران توجه داشته باشند 
که به هیچ عنوان بر روی لینک هایی که با موضوع سهام عدالت  چه به 
صورت پیامكی و چه در شبكه های اجتماعی برایشان ارسال می شود 
کلیک نكرده و پیام را حذف کنند. اخبار مربوط به سهام عدالت را از 
طریق رسانه های رسمی و سامانه رسمی خود آن پیگیری کنند. رجبی 
اضافه کرد: ماموران پلیس فتا نیز نسبت به گشت زنی در فضای مجازی 
و بررسی گزارش های مردمی اقدام خواهند کرد و علاوه بر مواردی که 
فردی که اقدام به شكایت کرده باشد، با موارد جرائم آشكار نیز برخورد 

خواهند کرد.

کرمان در این مؤلفه رتبه اول کشور را کسب کرده و فعالان اقتصادی کرمان نسبت به ۳۱ استان دیگر کشور نمره بهتری را در این نماگر به کرمان دادند
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نشست فرهنگی 
»گفتمان مقاومت« در 

جهاد دانشگاهی کرمان 
برگزار شد

نشست فرهنگی »گفتمان مقاومت« باهدف 
ترویج فرهنگ مقاومت در دفتر مرکزی 
جهاد دانشگاهی کرمان و هم زمان به صورت 
وبیناری برگزار شد. رئیس جهاد دانشگاهی 
استان کرمان، در نشست فرهنگی »گفتمان 
مقاومت« با بیان اینكه تمام عرصه ها نیازمند 
فرهنگ است، گفت: فرهنگ می تواند مقاومت 
را به عنوان یک فكر، گفتمان و منطق در آورد 
که در مباحث دیگر از جمله اقتصاد، سیاست، 
مدیریت و غیره منشأ اثر است؛ لذا مقاومت 
فرهنگی لزوماً سرانجام خوشایندی به عنوان 
فكر و فرهنگ مقاومتی به مثابه یک کار 
استراتژیک در تمدن اسلامی دارد که در تمام 
حوزه ها تأثیرات سازنده خواهد داشت. مهدی 
بازمانده ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در 
بین کشورهای جنوب غرب آسیا تنها کشوری 
است که از دوران انقلاب اسلامی، زمان جنگ 
هشت ساله تحمیلی و جنگ های دوم و سوم 
در غرب آسیا با روحیه مقاومت و همبستگی 
در برابر قدرت های جهانی ایستادگی کرد و 
البته نقش سربازان و فرماندهانی همچون 
شهید سلیمانی که در برابر دشمنان منطقه ای 
و فرامنطقه ای ایستادگی کردند و معادلات 
منطقه ای و جهانی را تغییر دادند، بسیار 
برجسته است.  حجت الاسلام علی شیرازی، 
جانشین سازمان عقیدتی سیاسی وزارت 
دفاع )همرزم سپهبد سلیمانی و روایتگر کتاب 
حاج قاسمی که من می شناسم( نیز در این 
نشست ضمن قدردانی از حضور باشكوه مردم 
در انتخابات، گفت: حضور در انتخابات یک 
جنگ بی نظیر بود؛ زیرا دشمن یک سال با هر 
طرح و توطئه ای می خواست با نظام بجنگد 
اما شكست خورد و این جای تبریک دارد. او 
با بیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس، افزود: 
یكی از مهم ترین مأموریت های انبیای الهی 
مبارزه با طاغوت است و باید به این موضوع فكر 
کرد که چرا خداوند به انسان دستور می دهد 
با ظلم و طاغوت مبارزه کند؟ حجت الاسلام 
شیرازی با بیان اینكه خداوند به کسانی که در 
برابر ظلم ایستادگی می کنند مدد می رساند، 
به نمونه هایی از مبارزه و ایستادگی رزمندگان 
در مقابله با دشمن با دست خالی و تجهیزات 
کم در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: 
دنیا قدرت مادی را می بیند؛ اما امام راحل این 
فرمول که اگر مقاومت کنیم و با خداوند باشیم 

پیروز می شویم را در جامعه رواج داد.

هیچ یک از 
باغ وحش های کشور 

در وضعیت عالی قرار 
ندارند

سازمان  طبیعی  محیط زیست  معاون   
محیط زیست ضمن بیان این که رتبه بندی 
اولیه باغ وحش ها بر اساس شاخص های نهایی 
شده در جلسات کارشناسی انجام شده است، 
اظهار کرد: متأسفانه باغ وحشی نداریم که 
شرایط عالی و امتیاز بالایی کسب کرده باشد 
همچنین برخی باغ وحش ها امتیاز بسیار 
ضعیفی به دست آوردند.  به گزارش ایسنا، 
طی سالیان اخیر وضعیت نامناسب گونه های 
جانوری و تلف شدن برخی از آن ها در برخی 
مراکز نگهداری حیوانات و باغ وحش های 
کشور همچون مرکز نگهداری حیات وحش 
صفادشت، باغ وحش ارم و... بارها خبرساز 
شده است که این مسئله باعث شد انتقادات 
بسیاری بر شیوه مدیریت این مراکز وارد 
شود. همین مورد نیز موجب مطرح شدن 
موضوع رتبه بندی باغ وحش های کشور شد. 
نیمه دوم سال گذشته بود که طرح رتبه بندی 
شاخص های  و  خورد  کلید  باغ وحش ها 
و  شد  تدوین  رتبه بندی ها  این  ارزیابی 
در حال حاضر این طرح حدود 16 محور 
با 7۰ شاخص دارد.   در واقع در رتبه بندی 
باغ وحش ها صدور مجوز بسیار محدود شده 
است علاوه برآن باغ وحش هایی که فعالیت 
مناسب و استانداردی دارند برای ادامه فعالیت 
خود حمایت و آن هایی که فعالیت استانداردی 
ندارند حذف و یا به سوی بهترشدن سوق داده 
می شوند.  حسن اکبری درباره آخرین وضعیت 
اجرای طرح رتبه بندی باغ وحش ها اظهار کرد: 
رتبه بندی اولیه بر اساس شاخص هایی انجام 
شد که در جلسات کارشناسی نهایی شده بود. 
استانداردهایی که بر اساس برخی معیارها به 
استان ها ابلاغ شده و کارشناسان خبره ای که 
در هر استان وجود داشته این شاخص ها را 
تكمیل کرده و بر اساس گزارش هایی که به 
ما دادند باغ وحش ها رتبه بندی شدند؛ اما ما 
این رتبه بندی را اعلام نكردیم و یک تیم را در 
کشور مأمور کردیم تا با کمک استان ها تمام 
باغ وحش ها را دوباره ارزیابی کنند.  معاون 
محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست 
با تأکید بر این که به یكدست سازی بررسی 
تصریح  است،  نیاز  باغ وحش ها  وضعیت 
تیمی کارشناسی  استان  برای هر  کرد: 
وجود داشت؛ بنابراین ممكن بود برخی 
کارشناسان سخت گیرانه تر درباره باغ وحش ها 
تصمیم گیری کنند و همین امر موجب اجحاف 
در حق برخی از باغ وحش ها می شد. در نتیجه 
در حال حاضر یک تیم ثابت باغ وحش ها را 
بررسی می کند که نتیجه نهایی را اعلام کنند. 
اکبری گفت: براساس ارزیابی ۵۰ درصد باغ 
وحش ها وضعیت متوسط بالا یا امتیاز بسیار 
ضعیفی دارند شاخص هایی که در آنها ضعیف 
بودند را شناسایی کردیم تا در ارزیابی تكمیلی 
آنها را احضار کنیم و اخطار دهیم تا خودشان 

را با استانداردها تطبیق دهند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: 

پایش سلامت روان در طول 
خدمت سربازی حداقل به 

شکل سالانه انجام شود
 یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینكه »حوزه سلامت روان به این دلیل که کمتر مورد 
توجه قرار گرفته، امروز کم کم در حال تبدیل شدن به یک 
چالش است؛ اما ما هنوز مثل کشورهای غربی دچار چالش ها 
و تعارضات روان شناسی و روانپزشكی نشدیم«، اظهار کرد: بر 
اساس آنچه به عنوان یک پزشک آموختم و تجربه کردم، خیلی 
خوب است که پایش سلامت روان در طول خدمت سربازی 

حداقل به شكل سالانه انجام شود.
 فاطمه محمدبیگی با تأکید بر اهمیت پایش روانی سربازان حین 
انجام خدمت وظیفه عمومی گفت: یكی از اهداف کمیسیون 
بهداشت حفظ و ارتقای سطح سلامت آحاد جامعه است و حفظ 
سلامتی جوانان و کودکان از همه برای ما مهم تر است به این 
دلیل که آینده سازان کشور هستند. در دوران جوانی خدمت 
مقدس سربازی یكی از مهم ترین دوره ها است در این زمینه 
باتوجه به اینكه در تمامی جوامع تعدادی از افراد زمینه اختلالات 
اضطرابی، خلقی و روان شناسی دارند، نیازمند آن هستیم تا در 
یكسری فرآیندهای غربالگری میزان بهداشت روان افراد سنجیده 
شود. او با بیان اینكه »یكی از چالش های نظام سلامت، موضوع 
حوزه های پیشگیری و سنجش و مراقبت اولیه بهداشتی است«، 
افزود: حوزه سلامت روان به این دلیل که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته، امروز کم کم در حال تبدیل شدن به یک چالش است که 
باید از آن جلوگیری کنیم.  این عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس با اشاره به برخی از حوادث منجر به فوت سربازان در 
دوران خدمت وظیفه عمومی عنوان کرد: حادثه ای که ماه قبل 
برای یک سرباز در کرمان رخ داد و منجر به کشته شدن ۵ نفر از 
سربازان شد، بسیار جای تأسف دارد و باید دلایل و ریشه هایش 
بررسی شود؛ این اتفاقات هشداری است که نشان می دهد که 
تصمیم گیران و تصمیم سازان باید برای حفظ سلامت آحاد 
جامعه به ویژه جوانان خصوصاً در دوران دانشجویی و سربازی 

اقدامات پیشگیرانه و غربالگری تعریف کنند.
محمد بیگی افزود: بیمه شدن فرآیندهای پیشگیری روان شناسی، 
غربالگری بیماری ها و تست های سنجش مرتبط با این موضع 
می تواند کمک کننده باشد. همچنین همواره مراکز مشاوره و 
روان شناسی، و مشاوره خانواده و سنجش سلامت روان می توانند 
در زمینه برای پیشگیری از اختلالات پیش رو کمک کننده 

. شند با

استاندار کرمان: 

مجتمع های بین راهی کرمان 
ضعیف هستند

استاندار کرمان با اشاره به ضعف موجود در مجتمع های 
بین راهی استان کرمان گفت: مشكلات در این زمینه باید 

برطرف شود.
محمدمهدی فداکار در گفتگو با خبرنگار بازار با اشاره به 
نزدیک شدن به عید نوروز اظهار کرد: باید زمینه میزبانی مناسب 
از مهمانان نوروزی در کرمان فراهم شود. او به ظرفیت های 
بی شمار گردشگری استان کرمان گفت: متأسفانه این ظرفیت ها 
به خوبی معرفی نشده اند. باید در این زمینه چاره اندیشی شده 
و با معرفی هر چه بیشتر این ظرفیت ها، مسافران بیشتری 
را جذب استان کرد.  فداکار با تأکید بر لزوم اقدام برای رونق 
بازار گردشگری استان کرمان عنوان کرد: باید با کمک وزارت 
میراث فرهنگی ظرفیت های استان در نمایشگاه های ملی و 
بین المللی معرفی شود. او به ضعف زیرساخت های گردشگری 
در کرمان اشاره و اظهار کرد: در زمینه هتل دچار کمبود هستیم.
 استاندار کرمان عنوان کرد: تقویت زیرساخت های گردشگری 
زمینه ساز ارائه خدمات بیشتر به گردشگران می شود.  فداکار 
گفت: کرمان اقلیم های متنوعی دارد و سرزمین چهارفصل است 
و براین اساس در تمامی روزهای سال گردشگران می توانند در 
این استان حضور یافته و از ظرفیت های گردشگری آن بهره مند 
شوند.  استاندار کرمان با اشاره به ضعف موجود در مجتمع های 
بین راهی استان کرمان گفت: مشكلات در این زمینه باید 
برطرف شود. فداکار با اشاره به اینكه کرمان آمادگی میزبانی 
از رویدادهای خاص گردشگری را دارد، افزود: کرمان ظرفیت 
مناسبی در زمینه بوم گردی ها دارد و باید چالش های این 
حوزه شناسایی و رفع شود.  استاندار کرمان گفت: مجتمع های 
بین راهی در استان کرمان ضعیف است؛ این مسئله برای رفاه 
حال مسافران بسیار اهمیت دارد و باید ضعف های موجود رفع 
شود. او همچنین به مشكل کمبود بلیت هواپیما در کرمان اشاره 
و عنوان کرد: مردم کرمان انتظار دارند که شرکت هواپیمایی 
ماهان ظرفیت پروازهای خود در این استان را افزایش دهد تا 
مشكل موجود در این زمینه برطرف شود.  فداکار تأکید کرد: 
اقدامات لازم برای میزبانی مناسب از مسافران نوروزی فراهم شده 
است و کرمان گزینه مناسبی برای گردشگران به شمار می رود.

خبر   در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان مطرح شد؛

 نیاز استان به مشاغل خدماتی
گزارش

ایرنا
 استاندار کرمان با بیان اینكه توزیع مرتبی در حوزه 
اصناف استان نداریم و واحدهای سوپر مارکت بخش 
بزرگی از صنف های ما را در بر می گیرد، گفت: کمبود 
در بخشی از صنف ها، این استان را دچار چالش کرده 

است.
نود و ششمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان کرمان برگزار شد. در این نشست 
فداکار استاندار کرمان به کمبود برخی صنف ها در 
شهر های استان اشاره کرد و گفت: در حوزه مهارت، 
اقدام های خوبی در استان انجام شده اما به عنوان 
مثال ما تعمیرکار برای اسپیلت در مناطق گرم جنوب 
کرمان به میزان نیاز نداریم و برخی شهرستان ها حتی 
یک تعمیرکار موبایل ندارند، در حالی که این شغل 

بسیار پردرآمد است.

کرمان در جایگاه نخست حوزه آموزش کشور
محمدمهدی فداکار اظهارداشت: یكی از مشكلات 
اشتغال در استان کرمان این است که شاغلان حوزه 
خدمات به نسبت به کشور خیلی کم هستند و آمار 
اشتغال کشاورزی ما بالا است؛ این موضوع در فصل 

پاییز باعث نوسان نرخ بیكاری می شود.
استاندار کرمان عنوان کرد: اتاق بازرگانی کرمان طی 
آخرین رتبه بندی، جایگاه نخست کشور را در حوزه 
آموزش کسب کرده اما باوجود ظرفیت های برخی 
استان ها قابل قیاس با ما نیست، کسب رتبه برتر به 

همت اتاق بازرگانی برمی گردد.
وی با بیان اینكه فعالیت آموزشی برای حوزه صنعت در 
استان کرمان شكل گرفته است گفت: کار آموزشی در 
حفاری صنعتی برای شهرستان های جیرفت، کهنوج 
و کوهبنان آغاز شده و به صورت جدی پیش می رود؛ 
در این زمینه برخی صنوف و بسیاری از مشاغل نیاز به 
آموزش و مهارت دارند و اتاق بازرگانی کرمان بایستی 

در این حوزه مشارکت و همكاری کند.
فداکار با بیان اینكه رتبه کسب و کار استان کرمان 
مربوط به یک نفر نیست، بلكه هم افزایی تمامی 
بخش ها بوده و فعالان اقتصادی در این خصوص 
نظر می دهند، تصریح کرد: مشكل پروژه صاروج  
پارس)پروژه مشارکتی سرمایه گذار خارجی با 
شهرداری کرمان( را با همكاری تمامی دستگاه ها حل 

کردیم و پروژه به پروژه پیگیری می کنیم.

اتاق اصناف به وظیفه خود عمل کند
او  تصریح کرد: هماهنگی دستگاه ها با وجود تنوع 
دستگاه های دخیل در حوزه کسب و کار، کار سختی 
است و رتبه کسب و کار استان کرمان حاصل هماهنگی 

فرابخشی است که در این حوزه اتفاق خوبی افتاد اما 
همچنان با ایده آل فاصله دارد، لذا ضرورت دارد اتاق 

اصناف به وظیفه خود عمل کند.
استاندار کرمان با بیان اینكه سهم استان از 3.1 درصد 
تولید ناخالص داخلی کشور به چهار درصد رسیده که 
به علت رفع مشكلات صادرات بوده است اظهارداشت: 
از اتاق بازرگانی به علت پیگیری مشكلات این حوزه 

قدردانی می کنیم.

جذب 9 هزار شغل در کرمان پیش بینی شد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان نیز در 
این نشست با بیان اینكه یكی از برنامه های اصلی ما 
مهارت است، گفت: کمیته مهارت را راه اندازی و تمامی 
ظرفیت ها را رصد کردیم؛ با همكاری سازمان برنامه، 

اقداماتی در این زمینه انجام می شود.
امیر حسن زاده با اشاره به ضرورت تامین نیازهای 
مناطق گرم کرمان به برخی اصناف تصریح کرد: 2۵ 
شرکت بزرگ و کوچک نیازهای مهارتی را به فنی و 
حرفه ای دادند و در این زمینه جذب 9 هزار شغل پیش 

بینی شده است.

اصناف کرمان ظرفیت 120 هزار 
فرصت جدید شغلی دارد

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کرمان نیز در این نشست گفت:اصناف ظرفیت خوبی 
در توسعه کرمان محسوب می شوند و سهم آنها در 
GDP )تولید ناخالص داخلی( استان از کشاورزی 

هم بیشتر است.
سیدمهدی طبیب زاده افزود: این ظرفیت خوب 
می تواند در خدمت توسعه استان باشد و در صورتی 
که از ظرفیت قانونی این حوزه استفاده شود می تواند 
12۰ هزار شغل در استان و 4۰ هزار در شهرستان 

کرمان ایجاد کند.
او عنوان کرد: زیباترین و جامع ترین مرکز نابینایان 
کشور )نگاه آفتاب( در کرمان توسط یک زوج خیر 
راه اندازی شد که این مرکز توانمندسازی قشر هدف را 

با برگزاری کلاس های آموزشی پیش می برد.

نوسان قیمت در بازار
رییس کل دادگستری کرمان نیز گفت: در آستانه سال 
نو و ماه مبارک رمضان شاهد نوسان قیمت در بازار 
هستیم که این موضوع باعث گلایه مردم شده لذا 
همه باید کمک کنند تا نظارتی بر بازار حاکم شود 
و علاوه بر اقدامات اصناف برای کنترل بازار، دولت 
نیز با همكاری دستگاه قضا وظیفه نظارتی خود را 

انجام دهد.
حجت الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: هرچه به پایان 

سال نزدیک می شویم ممكن است تلاطم بیشتری در 
بازار پدیدار شود و از ظرفیت دولت و بخش خصوصی 
استفاده تا رضایت مردم را در ایام پیش رو داشته 

. شیم با

برکات رتبه کسب و کار برای مردم
 محسوس نیست

او ادامه داد: آثار و برکات کسب رتبه فضای کسب و 
کار استان کرمان خیلی برای مردم محسوس نیست و 
تفاوت این رتبه احساس نمی شود لذا در زمینه باید کار 
فرهنگی و عملیاتی انجام شود تا آثار و برکات آن برای 

فعالان اقتصادی محسوس تر شود.

سرمایه گذار احساس رضایت نمی کند
نماینده مردم سیرجان و بردسیر و منتخب حوزه 
کرمان و راور نیز گفت: اقدامات خوب و ارزشمندی 
در ارتقای رتبه فضای کسب و کار استان کرمان انجام 

شده لذا سرمایه گذار احساس رضایت نمی کند.
شهباز حسن پور افزود: علت این موضوع آن است که 
سال ها در رتبه 31 فضای کسب و کار کشور بودیم و در 
این زمینه فرهنگ سازی با کمک رسانه ضرورت دارد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینكه 
اصناف استان کرمان آمادگی خوبی برای سرمایه 
گذاری دارند اما ادارات با آنها همكاری نمی کنند 
تصریح کرد: پنج شهرک تخصصی در کرمان نیاز داریم 
اما بیش از سه سال است که برخی اصناف با همكاری 
شرکت های فولادی درخواست زمینی داشتند که با 

مخالفت اداره امور اراضی روبه رو شدند.

شهرک نمایشگاهی زیبنده کرمان نیست
حسن پور گفت: همچنین شهرک نمایشگاهی موجود، 

زیبنده کرمان نیست و بایستی تعیین تكلیف شود؛ 
در این زمینه برخی سرمایه گذاران آمادگی دارند در 
صورتی که زمین واگذار شود، اقدام اساسی در این 

حوزه انجام دهند.
او اضافه کرد: به طور مثال 9۵ درصد از عملیات اجرایی 
یک جایگاه سوخت تمام شده اما یک سال است که 
بین ادارات پاسكاری می شود و این در حالیست که 
تعدادی خودرو بیش از 24 ساعت در صف می ایستند و 

این موضع خسارت به کشور و مردم است.
این نماینده مجلس با بیان اینكه پرداخت اعتبارات 
تبصره 18 در استان کرمان عملكرد مناسبی ندارد 
گفت: بایستی به حق و حقوق استان بهتر از گذشته 

رسیدگی شود.

عمل نکردن شرکت ها به مصوبات شورای تامین
حسن پور در این نشست یادآور شد: خریدهای 
واحدهای صنعتی و معدنی باید از استان کرمان انجام 
شود اما با وجود مصوبه شورای تامین، برخی شرکت 

ها این کار انجام نمی دهند.
حسن پور افزود: شرکت ملی مس نیز اعلام کرده 
برخی از واحدهای معدنی زیرمجموعه خود از جمله 
معدن چهارگنبد را به بخش خصوصی واگذار می کند، 
با خصوصی سازی موافقیم اما اینكه نمی شود که پول 
های شرکت ملی مس در بانک ها باشد اما به جای 

فعالیت توسعه ای، معادن خود را واگذار کند.
صادق سلطانی نژاد مدیرکل اقتصاد و دارایی استان 
کرمان نیز در این نشست با اشاره به روند پرداخت 
تسهیلات تبصره 18 استان کرمان گفت: وضعیت 
کرمان در این اعتبارات از میانگین کشور بهتر است.
این نشست با قدردانی  از اعضای شورای گفت و گوی 

دولت و بخش خصوصی استان کرمان پایان یافت.
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کاغذ استان

مدیر اعتبارات دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری کرمان از آغاز طرح ملی نهضت 
مشارکت اجتماعی در استان کرمان خبر داد و 
گفت: این طرح به عنوان پویشی تحول محور 
و حرکتی اجتماعی و مردمی باهدف شناسایی 
داوطلبان اجتماعی، بهره گیری از ظرفیت های 
آنان در نظام مسائل اجتماعی استان و تبادل 
تجربیات، در حال اجرا است، لذا تشكل های 
مردمی و سمن های فعال در موضوع کنترل 
و کاهش آسیب های اجتماعی در سامانه 
formafzar.com/form/ به آدرس

upemc ثبت نام کنند.
بهنام فراقی در جلسه طرح توجیهی آغاز 
نهضت ملی مشارکت اجتماعی در استان 
کرمان گفت: نقش مشارکت مردم در اجرای 

موفق برنامه ها بسیار مؤثر است.
او بیان کرد: توسعه و پیشرفت همه جانبه 
جوامع حاصل تعامل، هم افزایی، خرد جمعی 
و مشارکت آحاد جامعه است و بدون مشارکت 
مردم نمی توان قطعیتی برای موفقیت در 
سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها حاصل 

کرد.
 فراقی با بیان این مطلب که مجری طرح ملی 
نهضت مشارکت اجتماعی استان کرمان جهاد 

دانشگاهی است، اظهار کرد: همیاران اجتماعی 
را آموزش داده ایم و آنها مجریان پروژه های ما 

در حوزه مسائل اجتماعی خواهند شد.
او با اشاره به اعتباراتی که به حاشیه شهرها 
اختصاص یافته، تصریح کرد: احصاء نظام 
ولویت های  مسائل اجتماعی بر اساس ا
جامعه محلی از طریق مشارکت حداکثری 
ذی نفعان و حل وفصل مسائل اجتماعی 
دارای اولویت در شورای اجتماعی با اتكا به 
ظرفیت های مشورتی گروه های مردمی از 
چشم اندازهای طرح ملی نهضت مشارکت 

اجتماعی است.
او ادامه داد: طرح نوآوری اجتماعی می تواند 
سبب کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش 

سرمایه های اجتماعی شود.

ــارز شمالی در جلسه ستاد  بخشدار جبالب
حوادث از مردم خواست به شایعات 
توجه نكنند و بر لزوم آمادگی همه 

دستگاه های اجرایی تأکید کرد.
ــوادث  ــتاد ح ــه س ــعیدی در جلس ــدی س  مه
زیرساخت های لازم  بررسی  باهدف 
در مواقع بحران از جمله زلزله، گفت: 
ــرزه در بخش  ــد زمین ل ــوع چن ــه وق باتوجه ب
ــوع دو  ــاهد وق ــه ش ــت ک ــارز جیرف ــال ب جب
زمین لرزه به بزرگی 4 و 3.6 ریشتر، 
ــت  ــتان جیرف ــران شهرس ــتاد بح ــای س اعض

ــد. ــه دادن ــكیل جلس ــارز تش ــال ب در جب
ــرای  ــی ب ــه هواشناس ــه اینك ــاره ب ــا اش او ب
ــی  ــی بارندگ ــمالی پیش بین ــارز ش ــال ب جب
اعلام کرده است، افزود: تمهیداتی برای 
ــش  ــز بخ ــران در مرک ــع بح ــكان در مواق اس
ــا  ــد؛ ام ــد ش ــی خواه ــارز پیش بین ــال ب جب
ــه  ــكیل جلس ــتلزم تش ــات مس ــه تصمیم هم
ــی  ــت عمران ــور معاون ــا حض ــران ب ــتاد بح س
ــت  ــتاد اس ــای س ــت و اعض ــداری جیرف فرمان
که به زودی با تشكیل ستاد اهم 

مصوبات اطلاع رسانی خواهد شد.
ــه  ــه اینك ــد ب ــا تأکی ــارز ب ــال ب ــدار جب بخش

مردم آرامش خود را حفظ کنند و از توجه 
به شایعات فضای مجازی خودداری کنند 
اظهار کرد: اعضای ستاد بحران شهرستان 
جیرفت با تأکید فرماندار جیرفت و 
ــام  ــا تم ــتان ب ــوادث شهرس ــتاد ح ــس س رئی
توان پای کار هستند تا بهترین تصمیم را 

ــود. ــه ش ــران گرفت ــل از بح ــان قب در زم
سعیدی گفت: هرگونه اطلاع رسانی 
مانند  معتبر  رسانه های  طریق  از 
صداوسیما، خبرگزاری ها، سایت های 
محلی  کانال های  و  محلی  خبری 
مجوزدار رسمی انجام خواهد شد.

او در پایان از آمادگی همه دستگاه های 
خدمات رسان خبر داد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کرمان گفت: 122 سامانه حمل ونقل 
هوشمند جاده ای با اعتباری بالغ بر 7۰۰ 
ــد. ــی ش ــان کلنگ زن ــال در کرم ــارد ری میلی
ــه اینكه هم  ــا اشاره ب  احسان عراقی زاده ب
ــاده ای در  ــمند ج ــامانه هوش ــون 3۰6 س اکن
ــتند،  ــال هس ــان فع ــتان کرم ــای اس محوره
گفت: باهمت و تلاش مجموعه اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
ــای سامانه های هوشمند  ــرای ارتق ــان ب کرم
استان در سال جدید توانسته ایم، 122 
ــر 7۰۰  ــغ ب ــاری بال ــا اعتب ــر را ب ــامانه دیگ س
ــای  ــت راه ه ــز مدیری ــه مرک ــال ب ــارد ری میلی

ــم. ــه کنی ــتان اضاف اس
او هدف از نصب این دوربین ها را مدیریت 
بهتر راه ها، مدیریت بهینه ناوگان 
ــرایط  ــریع از ش ــانی س ــل، اطلاع رس حمل ونق
راه به کاربران جاده و کمک رسانی در مواقع 

ــرد. ــوان ک ــروری عن ض
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان کرمان افزود: از تعداد 122 دستگاه 
سامانه هوشمند جاده ای، 34 دستگاه 
سامانه ها نظارت تصویری، 32 دستگاه 
سامانه عكس برداری ثابت، 4۰ دستگاه 

سامانه تردد شماری و 16 دستگاه 
ــز  ــه مرک ــاده ای ب ــات ج ــت تخلف ــامانه ثب س
مانیتورینگ مدیریت راه های استان کرمان 

افزوده می شود.
ــتگاه  ــون 149 دس ــم اکن ــرد: ه ــح ک او تصری
ــرور، 11۰  ــور و م ــات عب ــت تخلف ــامانه ثب س
ــاده ای، 27  ــردد ج ــت ت ــامانه ثب ــتگاه س دس
ــری، 14  ــارت تصوی ــای نظ ــتگاه دوربین ه دس
ــری و 6  ــر خب ــام متغی ــای پی ــتگاه تابلوه دس
دستگاه سامانه های توزین در حال حرکت 

ــت. ــال اس ــان فع ــتان کرم در اس
 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کرمان گفت: 122 سامانه حمل ونقل 
هوشمند جاده ای با اعتباری بالغ بر 7۰۰ 
ــد. ــی ش ــان کلنگ زن ــال در کرم ــارد ری میلی

مدیر اعتبارات دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمان خبر داد

آغاز طرح نهضت ملی مشارکت اجتماعی
 در استان کرمان

تشکیل ستاد حوادث در بخش جبالبارز 
جیرفت در پی زلزله های پی درپی

کلنگ زنی نصب ۱22 سامانه حمل ونقل 
هوشمند جاده ای

اعلام استان های پرتقاضا برای سفر و چند چالش مهم
 دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر براساس 
رصد انجام شده تاکنون، استان ها و مسیرهای پرتقاضا 
برای سفر در نوروز را اعلام کرد و با پیشنهاد تعدادی 
مقصد جایگزین، از کمبودهایی که احتمالاً در برخی 
بخش ها باتوجه به حجم سفرها در نوروز رخ دهد، 

سخن گفت.
 مصطفی فاطمی در گفت وگو با ایسنا درباره 
پیش بینی سفرهای نوروزی و مقاصد پیشنهادی و 
جایگزین، اظهار کرد: بر اساس ضریب اشغال شدۀ 
تخت های اقامتگاه ها و جست وجوهایی که در اینترنت 
انجام شده است، پیش بینی می شود استان های 
هرمزگان و مازندران مانند سال گذشته پرُمسافر 
و پرازدحام باشند. البته برخی استان ها با مسافر 
کمتری مواجه هستند و تقاضای سفر به برخی دیگر 
از استان ها، از جمله لرستان مشابه سال گذشته 

خواهد بود.
 مدیرکل توسعه گردشگری داخلی با این پیش بینی 
که جنوب کشور همانند تعطیلات نوروز سال گذشته 
با ازدحام مسافر مواجه خواهد شد، گفت: سال گذشته 
حجم مسافر در نوار جنوبی ایران خیلی زیاد بود، فقط 
در جزیره قشم دو میلیون نفر اقامت در تعطیلات نوروز 

سال گذشته ثبت شده است.
 دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر اضافه 
کرد: با احتمال تكرار این حجم تقاضا در تعطیلات 
پیش رو، سعی می کنیم در مدیریت سفر بهتر 
عمل کنیم. هرچند رصدهایی که در تعطیلات اخیر 

صورت گرفته نشان می دهد احتمالاً در »بندر پل« در 
استان هرمزگان که برای تردد به جزیره قشم استفاده 
می شود، با مشكلاتی مواجه شویم؛ چرا که به خاطر 
لایروبی نشدن این اسكله، تعداد لندینگ کرافت های 
کمتری در این بندر مستقر هستند و احتمال ترافیک 

سنگین در تعطیلات نوروز در بندر پل وجود دارد.
فاطمی افزود: در منطقه چابهار )سیستان و بلوچستان( 
باتوجه به محدودیت استفاده از کارت سوخت، این 
احتمال وجود دارد که مسافران با مشكلاتی مواجه 
شوند که البته برای این مورد پیش بینی هایی شده 
است، اما این مسئله جدی است و باید به آن توجه 
کرد. شناورها نیز همچنان با مشكل تأمین سوخت 

یارانه ای مواجه اند.
 او اضافه کرد: بعضی نقاط نیز برای تأمین آب شیرین 
با مشكلاتی مواجه هستند که پیش بینی شده است 

تعداد تانكرهای آب افزایش یابد.
 دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، محدودیت 
ناوگان حمل ونقل را از مشكلات موجود در سفرها 
دانست و اظهار کرد: تلاش شده است از تمام 
ظرفیت های موجود ناوگان حمل ونقل عمومی کشور 
استفاده شود، ولی کمبود جدی است و در بخشی 
مثل حمل ونقل زمینی، ریلی و هوایی با کمبودهایی 
مواجهیم که مردم ناچار می شوند بیشتر از وسایل 

نقلیه شخصی استفاده کنند.
او در ادامه به مسافران توصیه کرد دقت کنند از 
وب سایت های معتبر که دارای نشان »ای نماد« هستند 

خرید کنند و حتماً قرارداد و مدارک رزرو را دریافت 
کنند. در این ایام معمولاً وب سایت های بدون مجوز 
زیادی فعال می شوند که پس از مدتی غیرفعال شده 
و از دسترس خارج خواهند شد که پیگیری قانونی را 

دشوار می کند.
 مدیرکل توسعه گردشگری داخلی همچنین توصیه 
کرد مقاصدی برای سفر در نوروز انتخاب شود که 
کمتر مورد توجه مسافران است و در ادامه برای 
پیشنهاد مقصد سفر، گفت: محورهای شمال شرق 
و مسیر سمنان به نیشابور از جمله محورهایی است 
که ظرفیت اقامتی خوبی دارد و معمولاً شلوغ نیست. 
استان های غربی و شمال غربی که معمولاً در نوروز 
با برف و کولاک مواجه اند، اما در جنوب و یا شمال 
این استان ها می توان نقاط مطلوبی برای سفر 

پیدا کرد.

 شمال استان خوزستان و جنوب استان ایلام نیز از 
دیگر مناطقی هستند که مدیرکل توسعه گردشگری 
برای سفر در نوروز پیشنهاد کرد و افزود: این مناطق 
در عین جذابیت، اما چندان پرمسافر نیستند. محور 
یزد، بافق، زرند، کرمان، جیرفت، کهنوج و میناب نیز 
مسیر پیشنهاد دیگری برای سفرهای نوروزی است، 
درحالی که محور جنوب سیستان و بلوچستان با 
اینكه هر سال با رشد سفر مواجه است، اما هنوز برای 
مسافران نوروزی ظرفیت دارد. محور طبس و بیرجند 
نیز باتوجه به آثار تاریخی و فرهنگی که دارد برای سفر 

در نوروز می تواند جذاب باشد.
 فاطمی به ساکنان استان های فارس و اصفهان نیز 
انتخاب مقاصدی در کهگیلویه و بویراحمد و شمال 
استان خوزستان، جنوب و شرق استان های فارس و 

اصفهان را پیشنهاد کرد.
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وقتی هیچ بلیتی 
برای سفرهای نوروزی 

موجود نیست
ــی  ــچ بلیت ــا هی ــوروز، تقریب ــتانه ن در آس
برای مقاصد محبوب گردشگری 
موجود نیست و اگر از یک ماه پیش 
ــرده و  ــزی نك ــود برنامه ری ــفر خ ــرای س ب
ــا سفر در  ــد ب ــده باشید، بای بلیت نخری

ــد. ــی کنی ــوروز خداحافظ ــام ن ای
ــرای  ــت ب ــد بلی ــنا، خری ــزارش ایس ــه گ ب
ــی  ــای پایان ــی، در روزه ــفرهای داخل س
سال به یكی از معضل های اصلی 
برای مسافران تبدیل شده است. 
البته معضل بلیت در یک سال 
گذشته وجود داشته؛ به طوری 
ــر  ــا ه ــفر ب ــد س ــر قص ــافران اگ ــه مس ک
یک از وسایل حمل ونقل عمومی را 
ــاه  ــک م ــد از حدود ی داشته باشند، بای
ــرای  ــد. ب ــدام کنن ــد اق ــرای خری ــل ب قب
ــال حاضر  ــم در ح ــوروزی ه ــفرهای ن س
ــامانه ها  ــد در س ــرای خری ــی ب ــچ بلیت هی

ــدارد. ــود ن وج
این بدان معناست که اگر قصد سفر 
ــد  ــا بای ــد، ی ــته باش ــوروز را داش ــام ن در ای
ــرده  ــزی ک ــش برنامه ری ــاه پی ــک م از ی
ــود را  ــاز خ ــورد نی ــفر م ــرای س ــت ب و بلی
بخرید، یا اینكه خبری از بلیت برای 
هیچ یک از مدهای حمل ونقل از 
جمله اتوبوس، قطار و هواپیما نیست.
ــه  ــدارد ک ــی ن ــد تفاوت ــر می رس ــه نظ ب
ــید،  ــوس باش ــت اتوب ــدار بلی ــما خری ش
یا قطار و هواپیما. اگر سری به 
سایت های  آنلاین فروش بلیت بزنید، 
نمی توانید برای مقصد مورد نظر 
ــه  ــه ب ــه مراجع ــد. البت ــت بخری ــود بلی خ
آژانس های مسافرتی یا تماس با آنها 
هم کمكی نخواهد کرد؛ چرا که اگر 
ــد  ــروش بلیت نمی توانی در سایت های ف
بلیت بخرید، دست این آژانس ها هم 

ــت بسته است. ــد بلی ــرای خری ب
در تماس با یكی از آژانس های 
مسافرتی، برای خرید بلیت اقدام 
کردیم؛ اما این آژانس این طور پاسخ 
داد که اگر برای روزهای آینده قصد 
سفر دارید، بلیتی برای فروش وجود 
ندارد و تنها می توان این احتمال 
را در نظر گرفت که از بلیت های 
ــی  ــن یعن ــرد؛ ای ــتفاده ک ــده اس کنسل ش
ــا  ــد ب ــفرتان بای ــل از س ــک روز قب ــا ی ت
آژانس مسافرتی تماس گرفته و 
درخواست بلیت کنید که اگر شانس 
ــوده و قبل از شما کسی  ــار ب ــا شما ی ب
بلیت خود را کنسل کرده بود، بتوانید 

ــد. ــت بخری بلی

گرانی مسکن مسئله اول کشور 
است

 ۶ دهک جامعه توانایی 
خرید خانه ندارند

ــاون توسعه مسكن شرکت عمران  مع
شهرهای جدید گفت: با فرض 
استقرار حدود 8.۵ میلیون نفر در هر 
ــی  ــا 6 دهک جامعه توانای دهک، تقریب
ــد و حتی بعضی  ــد مسكن را ندارن خری
ــی پرداخت  ــا توانای ــاکنان آپارتمان ه از س
شارژ ساختمان و هزینه  های آن را 

ندارند.
تسنیم،  به گزارش خبرگزاری 
در نشست علمی-تخصصی مرکز 
ــا  ــری  ب ــده نگ ــعه و آین ــهای توس پژوهش
ــت در اجرای قانون  عنوان "عملكرد دول
جهش تولید مسكن" روح الله اکبری؛ 
دستیار ویژه وزیر و دبیر قرارگاه 
مسكن وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
مدیر علمی و غلامرضا کاظمیان؛ 
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
طباطبائی و صاحب نظر حوزه مسكن 
و شهرسازی و ناصر رضایی؛ معاون 
توسعه مسكن و شهرسازی شرکت 
ــد  مادرتخصصی عمران شهرهای جدی
و سیّد امیرحسین گرکانی؛ عضو هیأت 
علمی دانشگاه و رئیس پژوهشكده 
ــه  ــخنران ب ــوان س ــی به  عن ــوانح طبیع س
ایراد نقطه نظرات خود پرداختند.

در ابتدای نشست روح الله اکبری؛ 
دستیار ویژه وزیر و دبیر قرارگاه 
مسكن وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
ــه  ــر علمی نشست، ضمن اشاره ب مدی
ــی  ــی و کیف ــاظ کم ــه لح ــی ب ــاز واقع نی
ــاز  ــداد نی ــد از تع ــا بای ــت: م ــكن، گف مس
واقعی و میزان کیفیت ساخت مسكن 
آگاه باشیم و بر اساس این نیاز خود را 
آماده کنیم. کیفیت پاسخگویی دولت 
به این نیازها متناسب با رشد و بلوغ 
فكری و اجتماعی مردم باید تغییر کند 
ــد  ــدرت خری ــا ق ــا متناسب ب ــت ه و دول
ــود را در  ــای خ ــت ه ــد سیاس ــردم بای م
ــرورت  ــد. ض ــن کنن ــكن تدوی ــوزه مس ح
ــردم  ــی م ــبک زندگ ــا س ــب ب دارد متناس

ــود. ــاخته ش ــكن س ــر دوره، مس در ه
وی در ادامه ضمن اشاره به بالا بودن 
ــه  ــبد هزین ــكن در س ــه مس ــزان هزین می
های خانوار، گفت: اگر میزان هزینه 
ــد در  ــالا بمان ــوار ب ــبد خان ــكن در س مس
نتیجه کیفیت بهداشت، آموزش و 
سایر ابعاد زندگی کاهش خواهد 
یافت و در نهایت روی کیفیت خوراک 
و پوشاک خانوار هم مؤثر واقع خواهد 

ــد. ش

رشد 23 درصدی صادرات محصولات غذایی و کشاورزی

2۰ مقصد نخست محصولات 
کشاورزی

سخنگوی کمیسیون امور بین الملل خانه صمت گفت: در یازده ماهه 
امسال نزدیک به ۵.6 میلیارد دلار محصولات دامی، شیلاتی، کشاورزی، 
غذایی صادر شده که نسبت به مدت مشابه با رشد 23 درصدی همراه 
بوده است. به گزارش بازار، سید روح اله لطیفی در خصوص میزان تجارت 
محصولات غذایی و کشاورزی، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا 
پایان بهمن ماه 14۰2، پنج میلیارد و ۵93 میلیون و 399 هزار و 727 
دلار محصول شیلاتی، دامی، لبنی، زراعی، گلخانه ای، فرآوری شده و 
کنسروی به بیش از 13۰ کشور صادر شده که نسبت به مدت مشابه 23 
درصد ارزآوری بیشتری برای کشور داشته است. وی افزود: سهم صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی کشور، نسبت به کل صادرات 44 میلیارد 
و 89۰ میلیون و 12۵ هزار دلاری کشور، نزدیک به 12.۵ درصد بوده که 
این میزان اهمیت کشورمان در تولید و صادرات محصولات کشاورزی و 
غذایی را نشان می دهد. مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران در خصوص مقاصد صادراتی محصولات 
غذایی و کشاورزی گفت: عراق با خرید یک میلیارد و 784 میلیون و 93۰ 
هزار دلار، در جایگاه نخست، 32 درصد از صادرات محصولات غذایی 
و کشاورزی کشورمان را به خود اختصاص داده، امارات با خرید 67۵ 
میلیون و 783 هزار دلار، در جایگاه دوم، مقصد 12 درصد از صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی ایران بود و پس از آن روسیه با خرید 
464 میلیون و ۵72 هزار دلار، 8.3 درصدی از کل صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران در 11ماهه امسال را به خود اختصاص داده که 
عملاً این سه کشور مقصد بیش از پنجاه درصد محصولات کشاورزی و 
غذایی کشورمان در این مدت بودند. لطیفی ادامه داد: پاکستان با خرید 
447 میلیون و 774 هزار دلار، افغانستان با 383 میلیون و 491 هزار 
دلار، هند با 2۵7 میلیون و 97۰ هزار دلار، ترکیه با 216 میلیون و 67 
هزار دلار، چین با 21۵ میلیون و 97۰ هزار دلار، ترکمنستان با 1۰4 
میلیون و 937 هزار دلار و آذربایجان با خرید 98 میلیون و 898 هزار 
دلار، مقاصد چهارم تا دهم صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران 

در این مدت بودند.

نرخ برق صنایع فولادی،  فلزی، 
پتروشیمی و پالایشگاهی

دو برابر شد
قبض برق صنایع فولادی و پتروشیمی و پالایشگاهی با قدرت قراردادی 2 
مگاوات و بیشتر برای بهمن ماه سال جاری بر اساس نرخ های قطعی صادر 
شد و تعرفه برق این صنایع با افزایش 2 برابری به 12۰۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت رسید. قبض برق صنایع فوق از اردیبهشت تا دی ماه به 
صورت علی الحساب بوده طبق مصوبه وزارت نیرو بهای برق مشترکان 
این صنایع در کل این دوره نیز باید بر اساس تعرفه 12۰۰ تومان به ازای 
هر کیلووات ساعت پرداخت شود. لذا بخشنامه تعرفه برق صنایع عطف 
به ماسبق شده و صنایع مذکور باید بهای برق از اردیبهشت تاکنون را بر 

اساس نرخ جدید پرداخت کنند. 
نرخ قدیم علی الحساب : 6۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت

نرخ جدید برق : 12۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت

شامخ اقتصاد به مدد تقاضای پایان سال به بالاترین مقدار ۹ماهه رسیدخبر

خروج شامخ از محدوده رکود
گزارش

دنیای اقتصاد
ــال از  ــن امس ــامخ در بهم ــدن : ش ــت و مع ــروه صنع گ
ــه  ــد و روی قل ــارج ش ــاض خ ــود و انقب ــدوده رک مح
9ماهه ایستاد. روند شامخ کل اقتصاد و همچنین 
ــت  ــود وضعی ــر بهب ــاه بیانگ شامخ صنعت در بهمن م
اقتصاد نسبت به ماه قبل است. بررسی   ها حاکی 
از این است که بخشی از رشد شامخ کل اقتصاد و 
بخش قابل توجهی از رشد شامخ بخش صنعت در 
ماه بهمن، مربوط به اثر تقویمی این ماه است. به 
عبارت دیگر به صورت تاریخی، در ماه های بهمن 
به دلیل افزایش تقاضا در پایان سال، حجم فعالیت 
در اقتصاد، در مقایسه با دی ماه افزایش می   یابد. با 
این حال حتی با حذف اثر تقویمی نیز وضعیت 
کل اقتصاد و بخش صنعت در بهمن   ماه 14۰2 
نسبت به دی این سال بهبود نسبی داشته است. 
ــزارش  ــن گ ــای ای ــت، یافته    ه ــد مثب ــن رون ــم ای به رغ
حاکی از آن است که نوسان نرخ ارز، هزینه تامین 
ــره  ــد در زنجی ــش تولی ــرده و بخ ــالا ب ــه را ب ــواد اولی م
تامین خود با مشكل مواجه شده است. همچنین 
در برخی از شرکت ها به منظور کنترل هزینه   های 
بالای نهاده   های تولید با توجه به نوسان نرخ ارز و 
نزدیكی به ماه رمضان، استخدام نیروی کار کاهش 
داشته و انتظارات بهبود در فعالیت   های اقتصادی در 
اسفندماه در میان کسب وکار تضعیف شده است.

به گزارش مرکز پژوهش   های اتاق ایران، شاخص 
مدیران خرید اقتصاد در بهمن امسال، تحت تاثیر 
بهبود تقاضای پایان سال رشد کرده و به ۵۵.۰۵ 
ــس از سه ماه حضور  ــن شاخص پ رسیده است. ای
ــدار  ــن مق ــه بالاتری ــودی، ب ــی و رک ــدوده خنث در مح
9ماهه  افزایش پیدا کرده است. براساس گزارش 
ــد  ــران خری ــاخص مدی ــرح ش ــوم ط ــاه و س دوره پنج
ــب وکار  ــای کس ــزان فعالیت   ه ــاخص می ــاد، ش اقتص
در بهمن   ماه )۵7.۰6( ثبت شده و پس از دوماه 
ــی و کاهش، بیشترین مقدار چهارماهه   رکود پیاپ
ــاه شاخص  ــن م ــرده است. ر ای ــت ک ــاه را ثب از آبان م
ــز  ــد مشتریان )۵8.18( نی ــزان سفارش های جدی می
ــی ۵3دوره  ــری زمان ــود را در س ــزان خ ــترین می بیش

ــرده است.  ــت ک ثب
نكته قابل توجه اینكه در بهمن   ماه، شاخص قیمت 
ــوازم خریداری شده )68.8۰(  ــا ل ــه ی ــواد اولی ــد م خری
بیشترین مقدار چهارماه گذشته را به ثبت رسانده و 
هم   زمان شاخص موجودی محصول نهایی در انبار 
یا کالاهای در حال تكمیل )49.78( در مقایسه با 
ماه قبل کاهش نشان می دهد. این در حالی است 
که شاخص میزان صادرات کالا و خدمات )49.36( 
ــا کاهش روبه رو  نیز برای هشتمین ماه متوالی ب

بوده است.
ــد شامخ کل اقتصاد و همچنین شامخ  بررسی رون
ــاد  ــت اقتص ــود وضعی ــر بهب ــن، بیانگ ــت در بهم صنع
نسبت به ماه قبل است؛ هرچند بخشی از رشد 
شامخ کل اقتصاد و بخش قابل توجهی از رشد 
شامخ بخش صنعت در ماه بهمن، مربوط به اثر 
تقویمی این ماه است. به عبارت دیگر، به صورت 
تاریخی، در ماه های بهمن به دلیل افزایش تقاضا 
در پایان سال، حجم فعالیت در اقتصاد در مقایسه 
ــر  ــذف اث ــا ح ــه ب ــد. البت ــش می   یاب ــاه دی، افزای ــا م ب
ــت  ــت کل اقتصاد و بخش صنع ــز وضعی تقویمی نی
ــبی  ــود نس ــاه بهب ــه دی   م ــبت ب ــن 14۰2 نس در بهم

ــت. ــته اس داش
با وجود این روند مثبت، یافته   های این گزارش 
حاکی از آن است که نوسان نرخ ارز، هزینه تامین 
ــره  ــد در زنجی ــش تولی ــرده و بخ ــالا ب ــه را ب ــواد اولی م
تامین خود با مشكل مواجه شده است. همچنین 
ــای  ــرل هزینه   ه در برخی از شرکت ها به منظور کنت
بالای نهاده   های تولید با توجه به نوسان نرخ ارز و 
نزدیكی به ماه رمضان، استخدام نیروی کار کاهش 
ــای اقتصادی  ــود در فعالیت   ه داشته و انتظارات بهب
ــده  ــف ش ــب وکارها تضعی ــان کس ــفندماه در می در اس

ــت. اس

شاخص مدیران خرید ترکیبی کل اقتصاد
ــد  ــان می ده ــده نش ــنجی گردآوری ش ــن نظرس آخری
ــاد در  ــرای کل اقتص ــد ب ــران خری ــاخص مدی ــه ش ک
بهمن   ماه مقدار ۵۵.۰۵ محاسبه شده و پس از 
سه ماه در محدوده خنثی و رکودی، شاخص برای 
اولین بار افزایش داشته و به بالاترین مقدار 9ماه  
ــا  ــال، ب ــده است. بااین   ح ــت ش ــاه ثب ــر از خردادم اخی
توجه به نوسان نرخ ارز و نزدیكی به ماه رمضان، 
تداوم این بهبود در اسفندماه در میان کسب وکارها 
ضعیف شده، به   طوری   که شاخص میزان استخدام 
ــان  ــاه در می ــانی در بهمن   م ــروی انس ــری نی و به   کارگی

ــده است. ــت ش ــر از ۵۰ ثب ــی کمت ــای اصل مولفه   ه
شاخص میزان فعالیت   های کسب وکار در بهمن   ماه 
ــی و  ــود پیاپ ــاه رک ــس از دوم ــت شده و پ )۵7.۰6( ثب
ــاه را  ــه  از آبان م ــدار چهارماه ــترین مق ــش، بیش کاه
ثبت کرده است. به دلیل نزدیک شدن به پایان 
سال و افزایش در تقاضای مشتریان، به خصوص در 
ــود  ــاه بهب ــاخص در بهمن   م ــا، ش ــی از فعالیت   ه برخ
ــد  ــزان سفارش های جدی داشته است. شاخص می
مشتریان در بهمن   ماه )۵8.18( بیشترین میزان 
ــرده است.  ــت ک ــی ۵3دوره ثب ــری زمان ــود را در س خ
دلیل اصلی افزایش شاخص، سطح پایین تقاضا 
طی ماه های گذشته بوده که با نزدیک شدن به 

پایان سال، اکثر کسب وکارها با تقاضای بیشتری 
از سوی مشتریان روبه رو بوده   اند، در نتیجه شتاب 
افزایش در شاخص با سرعت بیشتری همراه بوده 
است. شاخص میزان استخدام و به   کارگیری نیروی 
ــی کاهشی  ــاه پیاپ ــرای دومین م انسانی )49.27( ب
ــی و  ــاه پیاپ ــد م ــی چن ــف ط ــای ضعی ــت، تقاض اس
روند افزایش قیمت مواد اولیه و نهاده   های تولید 
از یک سو و تورم و فشارهای مداوم هزینه   های 
ــتخدام  ــطح اس ــش س ــر، کاه ــوی دیگ ــی از س زندگ
ــرف در  ــم ط ــا و ه ــرف تقاض ــم در ط ــروی کار را ه نی

ــه همراه داشته است. عرضه نیروی کار ب
ــده  ــوازم خریداری ش ــا ل ــه ی ــواد اولی ــد م ــت خری قیم
ــه  ــته را ب ــاه گذش ــار م ــدار چه )68.8۰( بیشترین مق
ثبت رسانده است. با نوسان نرخ ارز، کسب وکارها 
در زنجیره تامین با فشارهای تورمی روبه رو 
شده   اند، بااین   حال از آنجا که بخشی از مواد اولیه 
ــداری  ــی خری ــای قبل ــازار در قیمت ه ــده در ب عرضه ش
ــرخ ارز  ــرات تورمی ن ــه نظر می رسد اث ــود، ب شده ب
در صورت افزایش نرخ آن، طی ماه های آتی، 

ــد. ــش یاب افزای

شاخص میزان صادرات کالا و خدمات )49.36( 
هشتمین کاهش متوالی صادرات از تیرماه را نشان 
ــرکت ها  ــل ش ــاه قب ــا م ــه ب ــه در مقایس ــد. البت می ده

ــانده   اند. ــت رس ــه ثب ــری را ب ــش کندت ــدت کاه ش
شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات )۵8.72( 
ــش  ــاه افزای ــی در بهمن   م ــش پیاپ ــه ماه کاه ــد از س بع
ــیده  ــر رس ــاه اخی ــدار 9م ــترین مق ــه بیش ــته و ب داش
ــان  ــی در پای ــش تقاضای داخل ــل افزای ــه دلی است. ب
ــت و  ــش صنع ــژه در بخ ــی به   وی ــروش داخل ــال، ف س

ــت. ــته اس ــش داش ــاورزی افزای ــات و کش خدم
ــا میزان فعالیت   های  شاخص انتظارات در ارتباط ب
اقتصادی در ماه آینده )۵6.۵9( به پایین   ترین حد 
سه ماه گذشته رسیده است. کسب وکارها به 
ــر  ــرخ ارز و تاثی ــان ن ــی از نوس ــای ناش ــل نگرانی ه دلی
ــروع  ــا و ش ــن نهاده   ه ــره تامی ــلال در زنجی ــر اخت آن ب
ــد سال های گذشته که  ــاه رمضان، برخلاف رون م
انتظارات خوش بینانه بهتری برای اسفندماه وجود 
ــرای  ــری ب ــی نسبتا ضعیف   ت ــته است، پیش بین داش
ماه پایانی سال 14۰2 در راستای افزایش فعالیت 

ــته   اند. ــود داش ــب وکار خ کس
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کاغذ اقتصادی

 هنوز وفای به عهد و صداقت و درستی در 
میان کرمانی ها پر رنگ است. کرمان در 
این مؤلفه رتبه اول کشور را کسب کرده 
و فعالان اقتصادی کرمان نسبت به 31 
استان دیگر کشور نمره بهتری را در این 
نماگر به کرمان دادند. این نماگر یكی 
از 7 نماگری است که در شاخص امنیت 
سرمایه گذاری لحاظ می شود، شاخصی که 
در نهایت طبق پژوهش های اتاق بازرگانی، 
کرمان را جز ۵ استان امن کشور از دید 

سرمایه گذاران قرار داده است.
 داده های مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی 
می گوید کرمان پنجمین استان امن از 
نظر سرمایه گذاران است. این گزارش 19 
اسفند منتشر شده و بر مبنای اطلاعات 
14۰1 است. داده هایی که اگرچه کرمان 
را در رتبه پنجم قرار داده؛ اما به این نكته 
هم اشاره دارد که امنیت سرمایه گذاری در 
کرمان نسبت به سال های قبل )از سال 
98 به این سمت( کمتر شده است. نمره 
سال 14۰1 6.22 بوده، اما این شاخص 
در سال های 14۰۰ و 98 زیر 6 بوده است 
)نمرده 1۰ به معنای ناامنی مطلق است(
 شاخص امنیت سرمایه گذاری شامل 7 
نماگر و 38 مؤلفه است )17 مؤلفه آماری 
و 21 مؤلفه پیمایشی( است. این 7 نماگر 
شامل مصونیت جان و مال شهروندان از 
تعرض، شفافیت و سلامت اداری، ثبات 
و پیش بینی پذیری مقررات و رویه های 
اجرایی، فرهنگ وفای به عهد و صداقت 
و درستی، ثبات اقتصاد کلان، تعریف و 
تضمین حقوق مالكیت و عملكرد دولت 

است. در کشور عملكرد دولت بدترین 
نمره را در بین فعالان اقتصادی در سال 
14۰1 گرفته و به طورکلی نمره 8 به این 
نماگر داده شده است، بهترین نمره هم به 
مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض با 

نمره 4.86 داده شده است.
 در بین این 7 نماگر بدترین نماگر از دید 
فعالان اقتصادی کرمان ثبات اقتصاد 
کلان بوده و دادن نمره 6.9۵ کرمان را 
در جایگاه هجدهم قرار دادند. بهترین 
نماگر در کرمان هم فرهنگ فای به عهد 
و دوستی بوده که کرمان در بین الباقی 
استان ها در این نماگر در رتبه یک قرار 
گرفته است. کرمان در الباقی نماگرها در 
رتبه های زیر 8 قرار گرفته است، به غیراز 
نماگر شفافیت و سلامت اداری که کرمان 

در آن در رتبه 1۵ قرار گرفته است.
 بر اساس نتایج این مطالعه، برای سال 
14۰1 نیز همانند سال 14۰۰، مجدداً از 
بین 9 حوزه فعالیت اقتصادی، حوزه معدن 

به جز نفت و گاز مناسب ترین ارزیابی را به 
خود اختصاص داده است و در سال 14۰1 
فعالان مشارکت کننده در پایش ها از حوزه 
کاری نفت خام و گاز طبیعی، تأمین آب 
و برق و گاز نامناسب ترین ارزیابی را از 
وضعیت امنیت سرمایه گذاری داشته اند؛ 
درحالی که برای سال 14۰۰ این حوزه 
ارتباطات و توزیع )حمل ونقل، انبارداری، 
عمده فروشی و خرده فروشی( بوده که 
نامناسب ترین ارزیابی را از وضعیت امنیت 
سرمایه گذاری از خود نشان داده بوده 

است.
 شاخص امنیت سرمایه؛ گذاری در سال 
14۰1 با کمیّـت 6.۵6 از 1۰ )کمیّـت 1۰ 
به معنای ناامنی مطلق سرمایه گذاری( 
به دست آمده است. درحالی که برای سال 
14۰۰ مقدار 6.16، در سال 1399 مقدار 
6.3۰ و در سال 1398، مقدار 6.۰3 محاسبه 
شده بود. به عبارتی روند آن به سمت 

نامناسب تر شدن رفته است.

در بهمن 14۰2 تورم ماهانه کل کشور نسبت 
به دی ماه کاهش یافته است. یكی از اقلام 
اساسی سبد خانوار مسكن است که همواره در 
مثبت ماندن تورم کل کشور و تورم دهک ها 
نقش جدی ایفا کرده است. برای مثال، 
اگر اجاره بهای مسكن در بهمن تغییری 
نمی کرد، تورم کل کشور می توانست ۰.92 

واحد درصد کمتر از رقم فعلی باشد.
بررسی های دقیق تر نشان می دهد که به 
طور کلی در بهمن امسال، مسكن در دهک 
اول و سپس در دهک هشتم بالاترین سهم را 
از تورم ماهانه به خود اختصاص داده است. در 
مقابل، کمترین سهم این کالا از تورم ماهانه 

در دهک های میانی دیده شده است.
دهک ، راهی برای دسته  بندی

 خانوارها در کشور
در یک جامعه، افراد سطوح درآمدی متفاوتی 
دارند و متناسب با آن، هزینه  های خود را 
تنظیم می كنند. یكی از روش ـهای دسته بندی 
خانوارها بر اساس شرایط مالی آن ها، دهک 
بندی است. در این روش خانوارهای کل 
کشور را بر اساس سطوح هزینه  ای آن ها در 
1۰ گروه جای می دهند. هر گروه 1۰ درصد 
از افراد جامعه را در بر گرفته است. بدین 
ترتیب افراد حاضر در اولین دهک درآمدی 
کمترین هزینه را داشته و فقیرترین قشر 
جامعه محسوب می شوند. در مقابل افراد 
حاضر در دهک دهم درآمدی، بیشترین 
هزینه  را دارند و در رده قشر ثروتمند جامعه 
قرار می گیرند. لذا برای درک بهتر تغییرات 
قیمت کالا و خدمات، نرخ تورم برای هر دهک 

به صورت مجزا منتشر می شود.
از طرفی، خانوارها بر حسب درآمدی که 

دارند، به میزان متفاوتی از کالا و خدمات 
مختلف استفاده می کنند. به عبارت دیگر، 
وزن هر کالا در سبد مصرف خانوار در 
دهک های مختلف یكسان نیست. مسكن 
یكی از اقلام ضروری خانوار است که هر 
چقدر سطح درآمد پایین باشد، باز هم خانوار 
یک حداقلی از درآمد خود را ناچارا به مسكن 
اختصاص می دهد چرا که امكان حذف آن از 
سبد مصرف را ندارد. بر این اساس، هیچ گاه 
سهم مسكن از تورم ماهانه دهک ها نمی تواند 
از یک کف پایین تر باشد. با توجه به این که 
منظور از تورم مسكن، تورم اجاره بها است، 
این کالا سهم مختلفی را از تورم ماهانه هر 

دهک به خود اختصاص می دهد.
آخرین گزارش مرکز آمار حاکی از آن است 
که تورم کل کشور در بهمن امسال به 1.4 
درصد رسیده و نسبت به دی ماه کاهش 
یافته است. بررسی ها نشان می دهد که ۰.92 
واحد درصد از این نرخ به دلیل تورم مسكن 
رخ داده است. یعنی اگر قیمت اجاره بها یا 
تعمیرات منزل تغییری نمی کرد، تورم ماهانه 

بهمن ماه در کل کشور به کمتر از نیم درصد 
می رسید. از میان کل دهک ها، این نرخ در 
دهک اول ۰.38 درصد بوده که پایین ترین 

نرخ میان سایر دهک ها است.
سهم مسكن از تورم ماهانه دهک اول در 
بهمن امسال ۰.98 واحد درصد برآورد شده 
است. یعنی اگر تورم مسكن نبود، تورم 
ماهانه دهک اول ۰.98 واحد درصد کمتر می 
شد. حال ممكن است این سوال ایجاد شود 
که مگر تورم ماهانه دهک اول ۰.38 درصد 
نیست؟ پس چطور ممكن است ۰.98 واحد 
درصد آن که عدد بزرگ تری از تورم است، 

عامل ایجاد این نرخ باشد؟
در جواب باید گفت که چون سایر کالاها 
مثل مرغ و سبزیجات در این ماه با کاهش 
قیمت مواجه شدند، تورم ماهانه دهک اول را 
کاهش دادند و به همین علت این نرخ اکنون 
به ۰.38 درصد رسیده است. از این مشاهده 
می توان نتیجه گرفت که اتفاقا تنها کالایی 
که باعث بالا ماندن تورم ماهانه در دهک اول 

شده، مسكن است.

 رتبه اول کرمان 
در فرهنگ وفای به عهد و صداقت و درستی

اجاره بهای مسکن؛

درد مزمن تورم دهک ها در بهمن ۱۴۰2
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متقاضیانی که در اولین حراج سكه شرکت کردند نتوانستند برنده شوند، نه تنها موفق به 
دریافت سكه نشدند، بلكه در آستانه حراج سوم سكه هنوز پولشان هم به آن ها بازنگشته 

ست. ا
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،با گذشت نزدیک به یک هفته از زمان برگزاری اولین 
حراج سكه در مرکز مبادله ارز و طلا، هنوز هم بسیاری از متقاضیان که در این حراج شرکت 
کرده اما برنده نشدند، نتوانستند پول خود را دریافت کنند. بدین صورت که پولشان در 
کیف پول بلوکه شده و نه امكان شرکت در حراجی های دیگر را داشتند و نه امكان برگشت 
پولشان به حساب بانكی شان وجود داشته است. سازکار حراجی به این صورت بود افراد 
متقاضی، هزینه مورد نظر خود را برای شرکت در حراجی اعلام کرده و به اندازه آن، کیف 
پول خود را شارژ می کردند؛ پس از برگزاری حراج و اعلام برندگان، مقرر بود پول کسانی 
که برنده نشدند، به کیف پول آنان عودت داده شده و متقاضی در هر زمان بتواند موجودی 
کیف پول را برداشت کند. به گزارش ایسنا،به نظر می رسد این مشكل مربوط به اولین 
حراج باشد؛ زیرا در حالی که حراج دوم هم چهارشنبه 16 اسفند برگزار شد؛ اما بسیاری 

از متقاضیان که در حراج اول شرکت کردند، مدعی هستند که پولشان برنگشته است.

ــی  ــزار متقاض ــن 7۰ ه ــن زمی ــران از تامی ــاری ای ــازی و معم ــورای عالی شهرس ــر ش دبی
ــر داد. ــی خب ــن اراض ــذاری ای ــهری و واگ ــات ش ــرانه های خدم ــا س ــت ب ــی جمعی جوان

ــر  ــد ب ــا تاکی ــجو ب ــرو دانش ــنیم، خس ــزاری تس ــادی خبرگ ــگار اقتص ــزارش خبرن ــه گ ب
ــن  ــف ای ــی از تكالی ــوان یك ــت به عن ــی جمعی ــرح جوان ــرای ط ــی ب ــن اراض ــه تامی این ک
ــا و  ــای الحاق آنه ــت و کاره ــرار گرف ــورد بررسی ق ــت م ــن معاون ــه توسط ای وزارتخان
ــی جمعیت  ــون جوان ــه واجدان شرایط انجام شده است، گفت: در قان تخصیص ب
تاکنون 11۰ هزار متقاضی، تقاضای خود را برای دریافت زمین ثبت کردند که 
از این تعداد، بیش از 7۰ هزار متقاضی واجد شرایط زمین خود را دریافت کردند. 
او افزود: بر اساس قانون باید به هر متقاضی واجد شرایط 2۰۰ مترمربع زمین 
ــن خصوص  ــه وزارت راه و شهرسازی در ای ــه شورای عالی و مجموع ــد ک تخصیص یاب

ــام داشته است. اهتم
ــه شهری  ــی جمعیت، خدمات هفتگان ــح کرد: در تامین اراضی طرح جوان او تصری
از جمله پارک و فضای سبز، آموزشی، بهداشتی و درمانی، تاسیسات و تجهیزات 

شهری، گردشگری، فرهنگی و ورزشی نیز تامین شده است.

شاخص کل بازار سرمایه در روزی که هسته معاملاتی فرابورس با اخلال روبرو بود با 
ریزشی 2 هزار واحدی به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بازار سهام اولین روز کاری هفته را بر خلاف 
هفته ی متعادل آغاز کرد. این در حالی است که از همان ساعات ابتدایی، هسته معاملاتی 

فرابورس با اخلال مواجه بود و تا پایان ساعات معاملات نیز این اخلال رفع نشد.
بنابراین در پایان معاملات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 2 هزار 
واحدی به 2 میلیون و 163 هزار واحد رسید، همچنین  نیز شاخص کل هم وزن نیز با 
رشدی  هزار  واحدی به ارتفاع 739 هزار واحد رسید. گفتنی است سه نماد »فولاد«، 
»مبین« و »شپنا« بیشترین تأثیر در شاخص کل بورس و سه نماد »آریا«، »بپاس« و 
»انتخاب« بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس داشته اند، همچنین سه نماد »وپارس«، 
»شپنا« و »خودرو« سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »-«، »-« و »-« سه نماد 
پرتراکنش در بازار فرابورس در روز گذشته بودند. لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد 
در بازار مورخ 19 اسفند ماه 14۰2، مبلغ 3 هزار میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان بود. گفتنی 

است حقیقی ها در روز جاری حدود ۵۰ میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند.

برنده نشدگان
 حراج سکه نقره داغ شدند

تامین زمین ۷۰ هزار متقاضی جوانی جمعیت با 
سرانه های خدمات شهری

درجای بورس
 در روز اخلال فرابورس
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مشارکت بیش از 3 
میلیون داوطلب جوان و 

امدادگر هلال احمر در 
طرح نوروزی ۱۴۰3

دبیرکل جمعیت هلال احمر اعلام کرد که بیش 
از سه میلیون نفر از نیروی های داوطلب، جوان 
و امدادگر جمعیت هلال احمر در طرح نوروزی 
14۰3 مشارکت خواهند داشت. به گزارش کاغذ 
وطن به نقل از ایسنا، یعقوب سلیمانی دبیرکل 
جمعیت هلال احمر در جریان رزمایش خودرویی 
طرح نوروزی جمعیت هلال احمر که پیش از 
ظهر امروز در محدوده حرم مطهر امام خمینی 
)ره( برگزار شد، گفت: امسال بهار قرآن و بهار 
طبیعت همزمان با هم فرا می رسد و همین موضوع 
مسئولیت جمعیت هلال احمر را در ارائه خدمات 
چه از نوع کمی و چه از نوع کیفی دو چندان 
کرده اند. دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به 
شعار طرح نوروزی جمعیت هلال احمر در سال 
14۰3 گفت: ما شعار همراهتان هستیم را انتخاب 
کردیم، هلال احمر حقیقتا اولویت و دغدغه 
خود را همراهی با مردم و حضور در کنار آنان 
می داند. وی ادامه داد: در نوروز امسال پایگاه های 
امدادی، پست های ثابت، پست های سیار، ایجاد 
فضای دوستدار کودک، برپایی ایستگاه های 
ایمنی و سلامت، اجرای پویش هلال رحمت،  
طرح مروجین سلامت و پایش سلامت، برپایی 
ایستگاه راهنمایی مسافران نوروزی و ...  بیشتر 
از سال های گذشته از سوی هلال احمر اجرا شده 
است و خدمات ما تكمیل تر و بهتر از سال های قبل 
خواهد بود. رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان 
با بیان اینكه در بسیاری از این ماموریت نیروهای 
داوطلب و جوان جمعیت هلال احمر مشارکت 
دارند، گفت: 17۰۰ پست ثابت و سیار خواهیم 
داشت که شاهد رشد 3۰ درصدی آن نسبت به 
سال قبل هستیم. همچنین تلاش و برنامه ریزی 
کردیم تا اقدامات هلال احمر در نوروز امسال، 
اقداماتی واقعی و موثر و کارگشا باشد. سلیمانی 
با بیان اینكه بار مهمی از ماموریت نوروز بر عهده 
داوطلبان و جوانان جمعیت هلال احمر است، 
گفت: سه میلیون نیروی داوطلب، امدادگر و ... در 
طرح نوروز 14۰3 جمعیت هلال احمر حضور و 
مشارکت خواهند داشت. از این تعداد 12۰ هزار 
نفر از عوامل  امدادی نیز در طرح ملی نوروزی برای 

خدمت رسانی حضور پیدا خواهند کرد.

آیا »معلم بی کیفیت« در 
مدارس داریم؟

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در مورد معلمانی که با استخدام 
از طریق آزمون استخدامی ماده 28 و روش های 
دیگر جذب معلم بكارگیری شده اند، به صورت 
مستمر و همیشگی توسط مرکز سنجش آموزش 
و پرورش، مدیران مناطق و گروه های آموزشی 
رصد و پایش می شوند تا کیفیت کار این افراد 
را بسنجیم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، 
»علی فرهادی« معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش و سخنگوی وزارتخانه 
در مورد احتمال وجود بی کیفیتی پنهان در 
عملكرد معلمان و تدابیری که برای این موضوع 
می توان اندیشید، اظهار کرد: آموزش و پرورش 
دستگاهی با بهره وری بسیار بالاست و ما معتقدیم 
جزو بهره ورترین دستگاه ها هستیم و معلمان نیز 
در بین نیروهای انسانی بیشترین بهره وری را در 
فعالیت های خود دارند.  فرهادی در ادامه بیان 
کرد: ما بر این اساس می گوییم بهره وری معلمان 
از جنس بهره وری سطح بالاست که هر معلمی در 
طول روز حداقل 6 تا 7 ساعت فعالیت مستمر دارد. 
معلمان مدام در حال تدریس هستند، از دروس 
آزمون می گیرند و طرح درس های روز بعد خود 
را تهیه می کنند و به نوعی به واسطه شغلی که 
دارند باید همیشه خود را به روز کنند و با تازه ترین 
مطالب آموزشی در کلاس درس حاضر شوند. 
به دلیل این نوع برنامه کاری برای معلمان است 
که قاطعانه می گوییم میزان بهره وری در آن ها 
بالاست.  سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
ادامه با اشاره به اهمیت موضوع  عدم مهارت کافی 
یا بی کیفیتی پنهان در برخی معلمان اینطور گفت: 
شان آموزش، آموزش به صورت مداوم است؛ یعنی 
اگر معلمان از مجراهای درستی مانند دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی وارد 
باغ آموزش و پرورش شده باشند، حتما پایه های 
محكم تر و میوه های مثمرثمر تری دارند و ما 
خیال مان از کیفیت کار آن ها و خروجی خوبی که 
خواهند داشت راحت تر است.  معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: این دسته از معلمان خودشان نیز کمتر اذیت 
می شوند و از عملكرد خود راضی تر هستند و ما 
هم در خصوص کیفیت کار دانشجو معلمانی 
که از مجاری درست وارد حرفه معلمی شده اند، 
اطمینان خاطر بیشتری داریم.  فرهادی در ادامه 
عنوان کرد: در مورد معلمانی که با استخدام از 
طریق آزمون استخدامی ماده 28 و روش های 
دیگری که از آن طریق جذب معلم صورت گرفته 
است، بكارگیری شده اند، به صورت مستمر و 
همیشگی توسط مرکز سنجش آموزش و پرورش، 
مدیران مناطق و گروه های آموزشی رصد و پایش 
می شوند تا کیفیت کار این افراد را بسنجیم و 
این پایشگران تعیین می کنند که معلمان به چه 
دوره های مهارت افزایی و توانمندسازی نیاز دارند 
و در چه زمینه هایی باید بیشتر تقویت شوند و ما 
براساس همین اعلام نیازها، دوره هایی را برای 
آن ها تعریف می کنیم.  فرهادی تاکید کرد: شاید 
بپرسید آیا یک معلم می تواند به نقطه ای برسد که 
دیگر نیاز به آموزش و تقویت نداشته باشد؟ از نظر 
ما پاسخ منفی است، چرا که ماهیت شغل معلمی 
اینطور نیست. ما حتی عملكرد بهترین معلمان را 
نیز باید به صورت دائمی پایش کنیم تا نقاط ضعف 
آن ها مشخص و به سرعت تقویت شود و بتوانیم 
به آن ها در مورد آنچه برای تدریس نیاز دارند 

آموزش های به روز ارائه دهیم.

مدرک دانش آموختگان در 
صورت بیکاری، به صورت 

رایگان تحویل داده می شود

معاون وزیر علوم از امكان دریافت رایگان مدرک تحصیلی 
دانشجویان روزانه در همه مقاطع تحصیلی، در صورت اعلام 6 ماه 

تا یک سال بیكاری پس از فارغ التحصیلی خبر داد.
»هاشم داداش پور« معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 
دانشجویان در پاسخ به این سوال که وقتی دانشجوی روزانه پس 
از فارغ التحصیلی باید هزینه تحصیل خود را پرداخت کند، در آن 
صورت معنای تحصیل رایگان مبتنی بر قانون اساسی چیست؟ 
گفت: قانونی در سال 13۵3 مصوب شده است که مبتنی بر آن 
اعلام شده که آموزش رایگان است. یعنی تحصیل کسی که در 
دانشگاه های دولتی کشور درس می خواند، رایگان است، اما 
مشروط بر اینكه یک تا سه برابر مدت تحصیل خود بسته به 
منطقه ای که در آن قبول می شود که می تواند منطقه یک، دو یا 

سه باشد، خدمت ارائه دهند. 
رئیس سازمان امور دانشجویان تصریح کرد: چنانچه دانشجویی 
فارغ التحصیل شد و قرار بود که هزینه تحصیل رایگان خود 
را به دولت برگرداند، این امر از طریق خدمتی که به کشور 
ارائه می دهد، صورت می پذیرد. حالا چنانچه دانشجویی فارغ 
التحصیل شد، اما تمایلی به کار در کشور نداشت و قصد داشت، 
به طور مثال در خارج از کشور ادامه تحصیل دهد و کار کند، 
معنایش این است که شرط ارائه خدمتی که در قانون تحصیل 

رایگان وجود دارد را رعایت نكرده است. 
داداش پور افزود: این دسته از دانشجویان اگر خدمتی را ارائه 
نكرده باشند، مبلغی که برای تحصیل وی در دانشگاه  هزینه 
می شود را باید به دانشگاه ارائه دهد و در نهایت بعد از تسویه 

حساب، مدرکش را می گیرد. 
وی یادآوری کرد: از طرفی برای دانشجویان گواهی موقت صادر 
می شود تا به محل کار ارائه کنند و مشغول به کار شوند. به مدت 
4 سال البته مبتنی بر مقطع تحصیلی پس از طی این زمان و 
اثبات شاغل بودن در این مدت می تواند به دانشگاه مراجعه 

کرده و مدرکش را بگیرد. 
داداش پور در پاسخ به این پرسش که چرا باید چنین رویه ای 
اتفاق بیفتد؟ اظهار کرد: این موضوع، قانون مصوب مجلس 
است. در این رابطه بین مدرک تحصیلی و تحویل آن و دانشجو 
سه حالت وجود دارد؛ یا دانشجو فارغ التحصیل شده و کار پیدا 
می کند که در این حالت به مدتی که قانون تعیین کرده در قبال 
تحصیل رایگان آموزش عالی کار می کند و پس از آن مدرک 

خود را می گیرد. 

خبر روزهای سخت سیل زدگان
دو سیل مشابه طی ۴ سال در سیستان و بلوچستان؛  »سد سازی راه حل نیست«

گزارش
خبرآنلاین

ــه  ــادی ب ــارت های زی ــته خس ــه گذش ــیل هفت س
ــتان  ــتان و بلوچس ــتان سیس ــتایی اس ــق روس مناط
ــل از  ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ــرد. ب وارد ک
خبرآنلاین، نام سیستان و بلوچستان با کمبود 
امكانات گره خورده است، استانی محروم که 
خیلی مواقع تنها هنگام ظهور حوادث و البته 
بلایای طبیعی مورد توجه قرار می گیرد، این 
ــام این استان  ــام سیل افتاد که ن ــار قرعه به ن ب
ــه 16  ــه »ب ــیلی ک ــدازد، س ــا بین ــر زبان ه ــر س را ب
شهرستان، 1۰۰۰ روستا و 4۰۰ هزار نفر در 
جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زده است.«

مدیریت کلنگی سیلاب در ایران
در روزهای گذشته سیل سیستان و بلوچستان 
خسارت های زیادی به شهرها و روستاهای این 
استان وارد کرده است، به گفته فاروق اعظمی، 
ــی  ــده سیستان و بلوچستان در شورای عال نماین
ــی و  ــای اصل ــا محوره ــه ت ــل گرفت ــتان ها، از پ اس
ــای  ــات، واحده ــای کشاورزی، باغ ــی، زمین ه فرع
ــیل  ــارت س ــی از خس ــداری، همگ ــه ای و دام گلخان
ــعادتیان،  ــی س ــه مجتب ــی به گفت ــد، حت دور نماندن
معاون اداره کل میراث  فرهنگی سیستان و 
ــه،  ــه 37 قلع ــر ب ــای اخی ــتان: »بارندگی ه بلوچس
بنا و بافت تاریخی در استان خسارت وارد کرده، 
ــه  ــات واصل ــه و اطلاع ــای اولی ــاس ارزیابی ه ــر اس ب
ــد  ــا 4۰ درص ــا از 1۰ ت ــن بناه ــتان ها، ای از شهرس
دچار خسارت شده اند که امكان افزایش این 

ــود دارد.« ــز وج ــار نی آم
ــه سیل  ــی است ک ــن خسارت ها در حال ــه ای هم
ــیل  ــابه س ــتان مش ــتان و بلوچس ــال در سیس امس
چهار سال قبل در این استان بود، شاید 
اگر از حوادث آن سال درس گرفته می شد 
سیل امسال یا جاری نمی شد یا حداقل 
خسارت های کمتری در پی داشت. عكس زیر 
ــات  ــوم تحقیق ــز عل ــتاد مرک ــق، اس ــدی معت را مه
زمین دانشگاه لایبنیتز هانوفر آلمان در فضای 
مجازی منتشر کرده است، این تصاویر 
ــر  ــیل اخی ــال  1398 و س ــیل در س ــه دو س مقایس
ــت.  ــتان اس ــتان و بلوچس ــتان سیس )14۰2( در اس
او در توضیح این تصاویر نوشت: »شكل بالایی 
در تصویر مربوط به سیل دی ماه 1398 در 
سیستان است. بعد از تهیه نقشه سیل مطلب 
ــی  ــی نوشتیم مبن ــر آخان ــاق دکت ــه اتف کوتاهی ب
ــیل در  ــت س ــو در مدیری ــد طرحی ن ــه بای ــر اینك ب

ــان  ــاره هم ــد دوب ــال بع ــت، 4 س ــران در انداخ ای
مناطق محروم سیستان و دقیقا به همان 
ــام  ــواع و اقس ــدها و ان ــت س ــن دس ــكل در پایی ش
ــد و  ــه ش ــیل و حادث ــار س ــزداری دچ ــازن آبخی مخ
مصیبت برای مردم فراهم آورد )تصویر پایینی(. 
دولت ها می آیند و می روند ولی گویا قرار 
ــت گلنگی  ــن تغییری در مدیری نیست کوچكتری

ــد.« ــد آی ــران پدی ــیلاب در ای س
او در توضیح بیشتر به خبرآنلاین گفت: »چیزی 
ــر  ــه تصاوی ــا مقایس ــت و ب ــح اس ــیار واض ــه بس ک
ماهواره ای این سیل با سیل دی ماه 98 
می توان به راحتی آن را استنتاج کرد این است 
که چاره مهار سیل در این منطقه به هیچ وجه 
سد سازی و مخزن آبخیزداری نیست. کارهای 
بسیار بنیادی در ارتباط با حفظ ساختار دشت 
سیلابی با رعایت قوانین حاکم بر آنها، اصلاح 
سازه های مهندسی مانند پل ها و جاده ها 
ــیلابی  ــت س ــطح دش ــا از س ــاع آنه ــش ارتف افزای
ــر و  ــطوح آبگی ــعه س ــک، توس ــش ریس ــت کاه جه
ــره آب  ــنتی ذخی ــاختارهای س ــردن س ــزه ک مدرنی
ــد انجام  ــای مشابه بای ــه کاره ــه و اینگون در منطق

ــود.« ش

بیم و امید امداد به سیل زده ها
ــا  سیل در سیستان و بلوچستان جاری شد، ام
ــیل زده  ــردم س ــه م ــانی ب ــای اول امدادرس در روزه
سرعت مناسبی نداشت، این را نماینده سیستان 
و بلوچستان در شورای عالی استان ها گفته 
ــه  ــی گفت ــاروق اعظم ــنا ف ــزارش ایس ــه گ ــت، ب اس
که: »متاسفانه سیل در زمان اولیه چندان مورد 
توجه قرار نگرفت و امدادرسانی سرعت مناسب 
را نداشت. اما سپس سرعت امدادرسانی افزایش 

ــه است.« یافت
ــی  ــال اجتماع ــدی، فع ــان چهكن ــم احس ــر ه قبل ت
ــا در سیستان و  ــه سیل زده ه ــرای کمک ب ــه ب ک
بلوچستان است به خبرآنلاین گفته بود: »ما در 
منطقه تلنگ هستیم، یكسری روستا هفت روز 
بدون امداد بودند، روستاهایی داریم که هشت 

ــتند.« ــت آب هس روز پش
ــورای  ــس ش ــه بخش، رئی ــش ش ــن علی بخ همچنی
ــه  ــن گفت ــه خبرآنلای ــوکلات ب اسلامی بخش باه
بود: » مسیر دسترسی به روستاها از بین رفته، 
پل های گِلی ریزش کرده و مردم شرایط 

ــد.« ــل می کنن ــختی را تحم س
ــای  ــا و نیروه ــه کمک ه ــه رفت ــود رفت ــن وج ــا ای ب
ــدادی به سمت روستاها و شهرهای سیل زده  ام

بیشتر شد، عبدالباسط وحدتی، معاون امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر شهرستان چابهار به 
ــه مستقر  ــت: »دو بالگرد در منطق ــن گف خبرآنلای
هستند تا به روستاهای محاصره شده در آب از 
طریق امداد هوایی اقلام مورد نیاز را برسانند. 
ــه  ــی ب ــیر دسترس ــه مس ــم ک ــتاها ه ــی روس برخ
آن ها باز شده است با استفاده از ماشین امداد 

رسانی می شوند.«
در ادامه رهبر انقلاب همزمان با روز درختكاری 
درباره کمک رسانی به استان سیستان و 
بلوچستان تاکید کردند: »کمک ها و امدادهایی 
ــی در  ــر دولت ــی و غی ــای دولت ــه از طرف بخش ه ک
حال انجام است، باید ادامه پیدا کند و کسانی 
هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، 

ــوند.« ــانی وارد ش ــرای کمک رس ب
سید  سرلشكر  رهبری،  پیام  به دنبال 
رتش  ا لرحیم موسوی فرمانده کل  عبدا
ــد  ــه تاکی ــت ب ــا عنای ــران ب ــلامی ای ــوری اس جمه
ــه  ــی(، ب ــه العال ــد ظل ــوا )م ــم کل ق ــده معظ فرمان
فرماندهان چهار نیروی ارتش دستور داد 
امدادرسانی در مناطق سیل زده را تقویت کنند 
ــده  ــین فرمان ــن جانش ــد. همچنی ــتمرار دهن و اس
ــداران  ــپاه پاس ــی س ــروی زمین ــدس نی ــرارگاه ق ق
ــا و  ــیب ه ــازی آس ــه بازس ــه مرحل ــپاه ب از ورود س
خسارت های ناشی از سیلاب در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان خبر داد. در ادامه رئیس 
ــئولان  ــی از مس ــا جمع ــراه ب ــیزدهم هم ــت س دول
ــیب  ــق آس ــرد از مناط ــتفاده از بالگ ــا اس ــی ب دولت
ــتان و  ــوب سیس ــر در جن ــیلاب های اخی ــده س دی

ــرد. ــد ک ــتان بازدی بلوچس

تسریع امداد رسانی به روستاهای
 سیستان و بلوچستان

در ادامه کمک های امدادی، رئیس سازمان 
ــزارش داد: »از همان ساعت های  ــس کشور گ اورژان
ــال و  ــی را فع ــس هوای ــیل، اورژان ــوع س ــی وق ابتدای
بیماران و همچنین مادران باردار را به مناطق امن 
ــدت 12  ــن م ــم. در ای ــل کردی ــی منتق ــز درمان و مراک
مورد زایمان توسط همكاران ما در مناطق آسیب 
دیده از سیل در استان سیستان و بلوچستان انجام 
ــی از  ــر در بخش ــلال احم ــت ه ــت.« جمعی ــده اس ش
اطلاعیه خود درباره امدادرسانی به مناطق سیل 
زده نوشت: »امدادگران هلال احمر تا امروز به 38 
ــر  ــد. 42۰۵ نف ــانی کرده ان ــر امدادرس ــزار و 276 نف ه
ــیلاب  ــر از س ــد، 91 نف ــدا کردن ــراری پی ــكان اضط اس
رهاسازی شده اند. تاکنون 46 سورتی پرواز بالگرد 
ــام و  ــیل انج ــره در س ــق محاص ــر در مناط هلال احم
1۰ هزار و 2۰۰ بطری آب معدنی و بیش از 1۰ هزار 
بسته غذایی و همچنین بسته های بهداشتی، اقلام 
ــده  ــع ش ــیلاب توزی ــن از س ــن متاثری ــتی و ... بی زیس
است. دو فروند بالگرد جمعیت هلال احمر در 
حال کمک رسانی و توزیع اقلام غذایی و امدادی 
ــروی  در مناطقی هستند. در حال حاضر 26۰3 نی
عملیاتی در قالب 6۰8 تیم/روز و با استفاده از 497 
ــانی  ــال خدمات رس ــدادی در ح ــودرو ام ــتگاه خ دس
ــروز  ــا ام ــق شده اند ت ــه سیل زدگان هستند و موف ب
ــد.  ــانی کنن ــتا خدمات رس ــه 663 روس ــوع ب در مجم
ــوار  ــن امدادگران، 1۰۵9 خان ــا تلاش ای همچنین ب
شامل 42۰۵ آسیب دیده از سیل، اسكان اضطراری 

داده شده اند.«
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی اراضی و ساختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــات موضوع قان هی
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
318۰   -14۰2هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای گل محمد بهزادی فرزند شیر محمد بشماره شناسنامه 289 
صادره از ایرانشهر در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی   به مساحت 9763 متر مربع 
پلاک - فرعی از 3۵1 -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3۰ فرعی از 3۵1 - اصلی قطعه   
-  واقع در عنبرآباد روستای حاجی آباد گرم  خریداری از مالک رسمی اختر سلمان زاده  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/12/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰2/12/2۰
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی اراضی و ساختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــات موضوع قان هی
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

آراء هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضیان زیر محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح 
ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 املاک واقع در قطعه یک بشماره پلاکهای ذیل :

ــاد در  ــادره از عنبرآب ــنامه 163 ص ــماره شناس ــاه بش ــد دادش ــوان فرزن ــم پهل ــم صن 1-    خان
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و باغ به مساحت 1۵39 متر مربع پلاک 
28 فرعی از 3۰۵ اصلی بخش 34 کرمان قطعه - واقع در اراضی گمرکان شهر عنبرآباد 
خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای فتح الله محمدی ساردویی معرفی 

ــد. ــوده ان نم
2-   آقای علی اکبرپور سرحدی فرزند دادعباس بشماره شناسنامه 198 صادره از جیرفت 
در ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت 3۵ متر مربع پلاک - فرعی از 47 -اصلی 
بخش 4۵ کرمان قطعه یک واقع در اراضی احمدآباد شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه 

از محل مالكیت رسمی آقای منوچهر سلمان زاده معرفی نموده اند.
3-   آقای علی پنداشته خادمی فرزند عوض بشماره شناسنامه 1823 صادره از عنبرآباد 
ــی از  ــلاک - فرع ــع پ ــر مرب ــه مساحت 11۵۵ مت ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع در ششدانگ ی
ــداری  ــاد خری ــه بنی شهر عنبرآب ــع در اراضی ن ــی بخش 4۵ کرمان قطعه- واق 273 - اصل
مع الواسطه از محل مالكیت رسمی به طرفیت از کلیه مالكین رسمی پلاک 273 اصلی 

ــد. معرفی نموده ان
4-   آقای محمد تام نیا فرزند علی بشماره شناسنامه 428 صادره از عنبرآباد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2226 متر مربع پلاک - فرعی از ۵3- اصلی بخش 
4۵ کرمان قطعه - واقع در اراضی خاتون آباد شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل 

مالكیت رسمی آقایان منصور کریمی و مراد پهلوان معرفی نموده اند.
ــاد بشماره شناسه 14۰۰2698414 صادره از - در  ۵-   آموزش و پرورش شهرستان عنبرآب
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 217۰.۵ متر مربع پلاک 
- فرعی از 37۰ اصلی بخش 34 کرمان قطعه - واقع در اراضی شهر مردهک شهرستان 
ــی  ــوض خسروی معرف ــای ع ــت رسمی آق ــع الواسطه از محل مالكی ــداری م ــاد خری عنبرآب

ــد. نموده ان
6-   آقای علی اکبرپور سرحدی فرزند دادعباس بشماره شناسنامه 198 صادره از جیرفت 

در ششدانگ یكباب مغازه تجاری به مساحت 28.3۰ متر مربع پلاک - فرعی از 47 اصلی 
بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در اراضی احمدآباد شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه 

از محل مالكیت رسمی آقای منوچهر سلمان زاده معرفی نموده اند.
7-   آقای میلاد اکبرپور سرحدی فرزند علی بشماره شناسنامه 6۰6۰۰48۰64 صادره از 
عنبرآباد در ششدانگ یكباب مغازه تجاری به مساحت 29 متر مربع پلاک - فرعی از 47 
اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در اراضی احمدآباد شهر عنبرآباد خریداری از آقای 

منوچهر سلمان زاده معرفی نموده اند.
تاریخ انتشار نوبت اول :14۰2/12/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/12/2۰

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــی اراضی و ساختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــات موضوع قان هی
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

ــر آراء هیات  تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی براب
اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــارض  ــه بلامع ــات مالكان ــاد تصرف ــیر آب ــهر عش ــک ش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــورد تقاضا بشرح  ــلاک م ــان و ام ــذا مشخصات متقاضی ــده است. ل ــان محرز گردی متقاضی
ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
املاک واقع در قطعه یک بشماره پلاکهای ذیل:

ــادره از  ــنامه 6۰69689۵69 ص ــماره شناس ــالله بش ــد ماش ــی فرزن ــی توکل ــا عل ــم فریب 1-   خان
ــی از 43  ــلاک - فرع ــع پ ــر مرب ــه مساحت 216.37 مت ــه ب ــاب خان ــت در ششدانگ یكب جیرف
ــلاوه 1۰ کوچه شهید حمزه  ــان پلیس بع ــع در خیاب ــه - واق ــان قطع ــی بخش 4۵ کرم اصل
ای شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای علیجان روشنک 

ــد. ــوده ان ــی نم معرف
ــت در  ــادره از جیرف ــنامه ۵7 ص ــماره شناس ــا بش ــد رض ــهدادنژاد فرزن ــره ش ــم مطه 2-   خان
ــع پلاک - فرعی از 49 اصلی بخش  ــه مساحت 331 متر مرب ــه ب ــاب خان ششدانگ یک ب
4۵ کرمان قطعه یک واقع در بلوار باهنر شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل 

ــد. ــی نموده ان ــای محمد شیرانی معرف ــت رسمی آق مالكی
3-   خانم وجیهه احسانی نیا فرزند عبدالله بشماره شناسنامه 31۵۰2449۰۰ صادره از در 
ششدانگ یک باب خانه و زمین به مساحت 362 متر مربع پلاک - فرعی از 49 - اصلی 
بخش 4۵ کرمان قطعه- واقع در خیابان امام کوچه بانک شهر عنبرآباد خریداری مع 

الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای سهراب سالاری معرفی نموده اند.
ــادره از در  ــنامه 87 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــی فرزن ــن بلوچ ــد حس ــار محم ــای ی 4-    آق
ششدانگ یكباب مغازه به مساحت 36 متر مربع پلاک - فرعی از 49 - اصلی بخش 4۵ 
ــع الواسطه از محل  ــداري م ــاد خری ــان فلسطین شهر عنبرآب ــع در خیاب ــان قطعه -واق کرم

ــد. ــوده ان ــی نم ــری معرف ــده امی ــم فرخن ــت رسمی خان مالكی
۵-   خانم درمنه سرحدی در رود ی بشماره شناسنامه 97 صادره از جیرفت در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 4۰4 متر مربع پلاک 3- فرعی از 48 - اصلی بخش 4۵ کرمان 
قطعه - واقع در خیابان امامت شهرستان عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت 

رسمی خانم فرخنده امیری معرفی نموده اند.
ــاد در  ــادره از عنبرآب ــنامه 4۰4 ص ــماره شناس ــین بش ــد حس ــوان فرزن ــه پهل ــم فاطم 6-   خان
ــی بخش  ــع پلاک 3 فرعی از 48 - اصل ــر مرب ــه مساحت 2۵۰ مت ــه ب ششدانگ یكباب خان
4۵ کرمان قطعه - واقع در خیابان مدرس شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل 

ــد. ــی نموده ان ــده امیری معرف ــم فرخن مالكیت رسمی خان
ــاد بشماره شناسه 14۰۰2698414 صادره از- در  ــرورش شهرستان عنبرآب 7-   آموزش و پ
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 227۵.96 متر مربع پلاک 
- فرعی از 37۰- اصلی بخش 34 کرمان قطعه- واقع در شهر مردهک شهرستان عنبرآباد 

خریداری از آقای عوض خسروی معرفی نموده اند.
ــادره از  ــنامه 7788 ص ــماره شناس ــان بش ــد علیج ــزی فرزن ــور امج ــد احمدپ ــای محم 8-   آق
جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 274.13 متر مربع پلاک شماره - فرعی 
ــهید  ــه ش ــلاوه 1۰ کوچ ــس بع ــان پلی ــع در خیاب ــه - واق ــان قطع ــش 4۵ کرم ــی بخ از 43 اصل
حمزه ای شهرستان عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای حسین 

ــد. کشیتی معرفی نموده ان

ــزی در  ــنامه 424 صادره مرک ــاس بشماره شناس ــد عب ــور فرزن ــش پ ــد دروی ــای محم 9-    آق
ــی  ــماره - فرع ــلاک ش ــع پ ــر مرب ــاحت 443 مت ــه مس ــن ب ــه و زمی ــاب خان ــک ب ــدانگ ی شش
ــزاره  ــه ج ــی کوچ ــلمان فارس ــان س ــع در خیاب ــه - واق ــان قطع ــش 4۵ کرم ــی بخ از 4۵- اصل
ــاد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای عباس امیری  شهرستان عنبرآب

ــد. ــوده ان ــی نم معرف
ــادره از  ــنامه 99 ص ــماره شناس ــاس بش ــد دادعب ــرحدی دررودی فرزن ــان س ــای علیج 1۰-آق
جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 22۵ متر مربع پلاک شماره - فرعی از 47 
اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در خیابان امام روبروی سپاه خریداری مع الواسطه 

از محل مالكیت رسمی آقای منوچهر سلمان زاده معرفی نموده اند.
11-خانم مهین سالار کریمی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 6۰6۰۰2۰836 صادره 
از عنبرآباد در ششدانگ یک باب خانه و زمین به مساحت 14۰ متر مربع جز پلاک شماره 
1۵ فرعی از 48 اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در خیابان امامت شهرستان عنبرآباد 

خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای اصغر خرمی معرفی نموده اند.
12-خانم مهین سالار کریمی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 6۰6۰۰2۰836 صادره از 
عنبرآباد در ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت 116 متر مربع جز پلاک شماره 
ــاد  ــان امامت شهرستان عنبرآب 1۵ فرعی از 48 اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه واقع در خیاب

خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای اصغر خرمی معرفی نموده اند.
 13-آقای صفر علی توکلی فرزند خدارسان به شماره شناسنامه 186 صادره از عنبرآباد 
ــاحت  ــه مس ــردخانه ب ــی و س ــواد غذای ــار م ــر انب ــتمل ب ــن مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی در شش
96۵.74 متر مربع جز پلاک شماره- فرعی از 4۵ اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در 
خیابان مطهری شهرستان عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی خانم 

فرخنده امیری معرفی نموده اند.
14-خانم سحر اسدالله زاده فرزند حسن به شماره شناسنامه 298۰۰723۵4 صادره از 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 173.7 مترمربع جز پلاک شماره - فرعی از 4۵ 
اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه - واقع در خیابان مطهری شهرستان عنبرآباد خریداری مع 

الواسطه از محل مالكیت رسمی آقای سید محمد موسوی معرفی نموده اند.
1۵-سرکار خانم معصومه قاعد تیغ سیاه فرزند دادخدا به شماره شناسنامه 
ــه  ــه ب ــر خان ــتمل ب ــن مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــت در شش ــادره از جیرف 3۰2۰1۵۰۰43 ص
مساحت 2۵۰ متر مربع جز پلاک شماره - فرعی از 639 اصلی بخش 4۵ کرمان قطعه 
ــاد خریداری مع الواسطه از محل مالكیت رسمی  - واقع در ده سوسن شهرستان عنبرآب

ــد . ــوده ان ــی نم ــی معرف ــد ابراهیم ــای مجی آق
16-خانم زهرا محمد مظفری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۵ صادره از عنبرآباد در 
ششدانگ یک باب خانه و زمین به مساحت 2۵1.2۰ متر مربع جز پلاک شماره - فرعی 
از ۵۰ اصلی واقع در شهرک فرهنگیان شهرستان عنبرآباد خریداری مع الواسطه از محل 

مالكیت رسمی آقای مجید ابراهیمی معرفی نموده اند .
تاریخ انتشار نوبت اول :14۰2/12/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/12/2۰

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــع  ــر مرب ــه مساحت 1۰2۵.۵۰ مت ــن ب ــه و زمی ــاب خان ــک ب چون ششدانگ ی
تحت پلاک 16 فرعی از 91 اصلی بخش 4۵ کرمان مفروز و مجزا شده از 
پلاک - فرعی از 91 اصلی بخش 4۵ کرمان واقع در عنبرآباد - شهر دوساری 
- خیابان قلعه - مورد تقاضای خانم سمنبر خدمتكاری فرزند همت باستناد 

رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره 14۰26۰319۰91۰۰۰699 مورخ 
14۰2/۰3/17 در مالكیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه قانون ثبت 
منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب 
درخواست مالک به شماره 388۰ مورخه 14۰2/12/1۵ بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن 
باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز 
یكشنبه مورخ 14۰3/۰1/19 شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالكین املاک 
مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک 
ــام و  ــک انج ــی مال ــا معرف ــدی ب ــات تحدی ــن عملی ــه مجاوری ــدم مراجع ــورت ع ــر و در ص حاض
چنانچه کسی از مجاورین بر حدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد. بر طبق 
ــراض  ــدی اعت ــم صورتمجلس تحدی ــس از تنظی ــاده 86 اصلاحی پ ــون ثبت و م ــاده 2۰ قان م
ــلاح  ــع ذیص ــه مراج ــت ب ــلام و دادخواس ــن اداره اع ــه ای ــدت 3۰ روز ب ــرف م ــا- ظ ــود را کتب خ
قضایی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد 

شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
تاریخ انتشار: 14۰2/12/2۰
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»بشقاب پرنده« بهترین 
فیلم کوتاه جشنواره 

»ره آورد سرزمین نور«
فیلم کوتاه »بشقاب پرنده« به کارگردانی زهرا 
یزدان پناه و تهیه کنندگی حمیدرضا منتظری و 
سعید نجاتی رتبه برتر این جشنواره را به دست 
آورد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور 
رسانه ای پروژه، فیلم کوتاه »بشقاب پرنده« به 
کارگردانی زهرا یزدان پناه و تهیه کنندگی سید 
حمیدرضا منتظری و سعید نجاتی توانست در 
نوزدهمین جشنواره »ره آورد سرزمین نور« 
جایزه بهترین فیلم را از آن خود کند. نوزدهمین 
جشنواره »ره آورد سرزمین نور« با موضوع 
راهیان نور، دفاع مقدس و جبهه مقاومت و 
مراسم اختتامیه و معرفی برگزیدگان این 
رویداد، هفدهم اسفندماه در خرمشهر برگزار 
شد. این دوره از جشنواره در 2 بخش حرفه ای 
شامل گزارش خبری، ایده های نو، پوستر، 
شعر فیلمنامه، نمایشنامه، فیلم، مستند، 
فیلم داستانی کوتاه و بلند، نماهنگ، هنرهای 
تجسمی، نقاشی، کتاب، عكس، فضای مجازی 
و گروه سرود و بخش مردمی شامل متن ادبی، 
دلنوشته، خاطره، عكس تلفن همراه و نقاشی، 
آثار مورد بررسی قرار گرفت. زهرا یزدان پناه 
کارگردان فیلم کوتاه »بشقاب پرنده« جایزه 
بهترین فیلم در بخش فیلم کوتاه را دریافت کرد. 
فیلم کوتاه »بشقاب پرنده« محصول انجمن 
سینمای انقلاب و دفاع مقدس، بنیاد فرهنگی 
روایت فتح و دفتر تولید فیلم کوتاه انجمن 
سینمای انقلاب و دفاع مقدس با همكاری 
اداره حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان کرمان است. در این فیلم کوتاه، فاطمه 
نعمتی، احمد دهقان رحیمی، آرزو جعفری، 
صالح اگیباوی، محمد حسین اگیباوی، ارسلان 
ایرانمنش، حدیث سعدونی، کوثر محسنی و 
مسعود ایوبی، ایفای نقش دارند. در خلاصه 
داستان »بشقاب پرنده« آمده است: »میرآب 
پسر خیال پرداز ده ساله که در تصوراتش با 
موجودات فضایی ارتباط دارد، در پی بازی با 
بچه ها در مزرعه گندم شیئی پیدا می کند که 
فكر می کند بشقاب پرنده است و برای بردن او 
به فضا، آمده است..« فهرست عوامل فیلم کوتاه 
»بشقاب پرنده« عبارت است از: نویسنده و 
کارگردان: زهرا یزدان پناه، جانشین تهیه کننده: 
مهدیه غلامحسینی، مشاور کارگردان: سعید 
نجاتی، مدیر فیلمبرداری: نوید زارع، دستیاران 
ملكی  افشین  آرمان صیدی،  فیلمبردار: 
و رامیار محمدی، مدیر صدابرداری: مجید 
نجاتی، دستیار صدا: بهنام عبداللهی، دستیار 
اول کارگردان: اشكان عاشوری، دستیار دوم 
کارگردان: رضا طالبی، مدیر تولید: اشكان 
عاشوری، تدوین: سعید نجاتی و سمیرا کاملی 
)دفتر سمرفیلم(، مشاور تدوین: آرش رصافی، 
دستیار تدوین: هستی پورسعادت و مهتاب 

ابراهیمی و ...

»بچه زرنگ« یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار 

مخاطب داشته است
علامتی گفت: فیلم سینمایی »بچه زرنگ« 
تا الان حدود 63 میلیارد تومان فروش داشته، 
که رکورد سینمای کودک را شكسته است. 
حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش فكری 
کودکان و نوجوانان در برنامه »نقد سینما« 
شبكه چهار راهبرد کنونی این کانون را احیای 
سینمای کودک و نوجوان دانست و گفت: 
این سینما سالم و فاخر است و نباید با نگاه 
صرف اقتصادی به سینما نگاه کرد. ما باید 
نگاه تربیتی داشته باشیم.  علامتی در پاسخ 
به این سوال که از آنجایی که شما در حوزه 
تجمیع ثروت در کانون اقدام کردید، ولی به 
این درک رسیدید که در حوزه کودک و نوجوان 
نباید صرفاً نگاه سود محور داشت، افزود: ما اگر 
بخواهیم به سینمای کودک نگاه اقتصادی 
داشته باشیم، باید طبق سناریوی جدید پیش 
برویم.  مدیرعامل کانون پرورش فكری کودکان 
و نوجوانان به شاخصه های تولید فیلم تراز اشاره 
کرد و گفت: تولیداتمان باید تراز و شاخص باشد. 
باید به مخاطبمان توجه کنیم. این تولیدات باید 
قابلیت عرضه در بازار بین المللی داشته باشد. 
باید قدرت حضور در جشنواره های داخلی را 
داشته باشیم. به پیوست فرهنگی و بازارپردازی 
فرهنگی توجه کنیم. اگر این شاخص ها را 
درنظر بگیریم، به حوزه اقتصادی دست پیدا 
می کنیم. مصداقش فیلم سینمایی »بچه 
زرنگ« محصول کانون پرورش فكری کودکان 
و نوجوانان است. الان حدود 63 میلیارد تومان 
فروش داشته، که رکورد سینمای کودک را 
شكسته است. این فیلم سینمایی حدود یک 
میلیون و 8۰۰ هزار مخاطب داشته است.  به 
گفته وی، علاوه بر آن ما به بازارپردازی فرهنگی 
هم توجه کردیم. مثلاً در مهر ماه 2۰ قلم کالای 
نوشت افزار متناسب با شخصیت »بچه زرنگ« 
عرضه کردیم. هفته گذشته با همكاری مجموعه 
هنر پویا بازی های رومیزی انیمیشن را تولید 
کردیم، که ان شاء الله تا 4۰۰ محصول تولیدات را 
ادامه می دهیم. علامتی ادامه داد: کانون پرورش 
فكری کودکان و نوجوانان به عنوان یک نهاد 
فاخر در عرصه های پرورش فكری، تربیتی و 
ذوقی کودکان و نوجوانان در بیش از 1۰۰۰ 
مرکز فرهنگی هنری فعالیت می کند. کانون 
شامل بسته کامل فرهنگی، پرورشی و هنری 
است، که تئاتر، فیلم، کتاب، کتابخانه، پویانمایی 
و انیمیشن، قصه و هنر های تجسمی را دربر 
می گیرد. به گفته مدیرعامل کانون پرورش 
فكری کودکان و نوجوانان، امروز سینمای 
کودک و نوجوان یكی از راهبرد های استراتژیک 
در دنیاست. در سال های گذشته عواملی دست 
به دست هم داده تا نویسندگان، فیلمسازان 
و تهیه کنندگان به سمت سینمای کودک و 

نوجوان نیامده اند.

شناخت نیاز معلولان در یک روایت تصویری

منتظر مستند حرفه ای 
نیستیم

رضوان سرمد مستندساز، نایب رییس هیات مدیره انجمن 
مستندسازان سینمای ایران و دبیر مسابقه ویدیویی »روایت 
تصویری ارغوان«، توضیحاتی درباره روند شكل گیری این رویداد 
ارایه کرد. رضوان سرمد مستندساز، نایب رئیس هیات مدیره 
انجمن مستندسازان سینمای ایران و دبیر مسابقه ویدئویی »روایت 
تصویری ارغوان« در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره این رویداد 
بیان کرد: ما قبلًا در انجمن مستندسازان سینمای ایران یک تجربه 
مشابه داشتیم. در دوره کرونا، جشنواره ای به نام »کرونا و من؛ یک 
روایت تصویری« برگزار کردیم و از مردم خواستیم که زیست روزمره، 
حس و حال و احوالات شأن را در دوران کرونا در ویدئوهای کوتاه تا 
هفت دقیقه به تصویر بكشند. اتفاق جالبی هم افتاد؛ اینكه نزدیک 
صد فیلم به دبیرخانه ارسال شد که بخش زیادی از آنها انتخاب و 
در سكوی نمایش آنلاین هاشور به نمایش گذاشته شد. در نتیجه 
مردم با جنبه های مختلف از زندگی آدم ها در دوران کرونا مواجه 
شدند. این تجربه خیلی خوبی بود چون آن زمان، ایده این بود 
که این زندگی در دوران کرونا یک ویژگی خاص دارد و یک زیست 
متفاوتی است که مهم است و باید ثبت شود. وی با اشاره به تجربه 
همنشینی با افراد دارای معلولیت در چند سال گذشته، عنوان 
کرد: در 2 سال گذشته، من با خانمی آشنا شدم که دچار ضایعه 
نخاعی است و در این مدت، رفاقتی بین ما شكل گرفته است. بعد 
از آشنایی با او، متوجه شدم که انگار در تمام سال هایی که زندگی 
کرده ام، درباره افراد دارای معلولیت هیچ نمی دانم. در نتیجه، کم کم 
موضوعاتی برای من روشن شد و دیدم که چقدر از این قشر جامعه 
و از نیازها و دغدغه های این نوع زیستن غافل هستیم. غفلتی که 
2 بخش دارد؛ اول، بخشی است که ما نگاه ترحم آمیز و دلسوزانه 
به این افراد داریم. دوم، هم ترس و واهمه ای است که ممكن 
است مردم برای نزدیک شدن به افراد معلول داشته باشند چون 
نمی دانند چگونه با آنها مشارکت کنند یا باور ندارند با وجود اینكه 
یک شخص معلول است، او هم به اندازه ما نیاز به دوستی، عشق، 
رفت وآمد و کار و همه چیزهای مورد نیاز ما دارد. سرمد توضیح 
داد: آنها هم افرادی هستند که توانمندی های خودشان و زندگی 
عادی خودشان را دارند و با این مساله علی رغم محدودیت هایی 
که این مشكل می تواند برای آنها به وجود بیاورد، زندگی می کنند. 
این آشنایی و جلساتی که با این افراد داشتم، توجه من را به این 
موضوع جلب کرد که ما چقدر از این جامعه بی اطلاع هستیم. 
متوجه شدم که طبق آمار سازمان بهزیستی کشور، 11 درصد و 
به روایتی دیگر، 1۵ درصد از افراد جامعه ما دارای معلولیت به انواع 
و اقسام مختلف از جمله نابینایی، ناشنوایی، قطع نخاع، معلولیت 
ذهنی و جسمی و غیره هستند که درصد زیادی از جامعه را در 
بر می گیرد در صورتی که ما تعداد کمی از این افراد را در جامعه 
می بینیم. پس از بررسی شرایط، دیدم چقدر خوب است که اگر 
ما یک مسابقه روایت تصویری برگزار کنیم و از افرادی که خودشان 
دارای معلولیت هستند، بخواهیم زاویه های پنهان زندگی شأن و 
حتی روزمرگی های خودشان و مسائلی را که تا وقتی فردی دارای 
معلولیت در زندگی مان نباشد، متوجه نمی شویم به تصویر بكشند 
و از طریق این روایت های تصویری، دست مخاطب را بگیرند و وارد 
دنیای خودشان کنند تا از این طریق دیده و از انزوا خارج شوند.

»ناخداخورشید«خبر
معرفی خردمندانه ای از سینمای ایران است

گزارش
ایرنا

علی نصیریان در آیین نمایش نسحه اصلاح شده 
فیلم سینمایی »ناخدا خورشید« این اثر را معرفی 

خردمندانه ای از سینمای ایران دانست.
نسخه اصلاح و مرمت شده فیلم سینمایی »ناخدا 
خورشید« ساخته ناصر تقوایی با همكاری فیلمخانه 
ملی ایران و با حضور علی نصیریان بازیگر، هارون 
یاشایی تهیه کننده، سعید قطبی زاده نویسنده و 
منتقد سینما و جمعی از هنرمندان و علاقه مندان 
به سینمای ایران در سالن فردوس موزه سینما به 

نمایش درآمد.

خاستگاه تقوایی ادبیات است
سعید قطبی زاده منتقد، نویسنده و کارشناس سینما 
پس از نمایش این فیلم گفت: »ناخدا خورشید« 
یكی از فیلم های محبوب من در سینمای ایران است 
و از بار اول که در نوجوانی این فیلم را دیدم تا به 
امروز که شاهد نسخه اصلاح شده آن بودم هیچ گاه 
نظرم نسبت به آن تغییر نكرده بلكه هر بار بهتر و 

مرغوب تر جلوه کرده است.
وی ادامه داد: سوال های بی پاسخی درباره این فیلم 
وجود دارد که هیچگاه ناصر تقوایی درباره شان توضیح 
دقیقی نداد و این جلسه با حضور دو بزرگوار فرصت 

خوبی برای طرح بسیاری از این پرسش ها است.
قطبی زاده بیان داشت: تقوایی این جسارت را 
داشت که در سال های اولیه انقلاب و در اوج تبلیغات 
ضدآمریكایی رمانی از یک نویسنده آمریكایی را به 
فیلم برگرداند. اغلب فیلم های ماندگار در تاریخ 
سینمای ایران سفارشی نیستند و خودانگیخته ساخته 
شده اند. خاستگاه تقوایی ادبیات بوده و او بزرگ شده 
اقلیمی است که »نویسنده خیز« است و تاکنون 

نویسندگان و شاعران بزرگی را پرورانده است.

»ناخداخورشید« معرفی خردمندانه ای از 
سینمای ایران است

وی ادامه داد: خوانشی که تقوایی از رمان »داشتن و 
نداشتن« همینگوی کرده از این جهت جالب توجه 
است که درآمیخته با مایه های بومی ماست. طوری 
که اگر کسی این رمان را نخوانده باشد، محال 
است تصور کند فیلم تقوایی اقتباسی از یک رمان 
آمریكایی است. فیلم جزییات خیره کننده ای دارد؛ 
در تلفیق فضای بومی جنوب ایران با درونمایه های 

اصلی رمان.
این نویسنده سینما بیان داشت: مكان و زمان در 
»ناخدا خورشید« جوری طراحی شده که می شود 

فرضا تحلیل تقوایی از تاریخ معاصر ایران یا شناخت 
عمیقش از فرهنگ مردمان جنوب را در آن دید. 
این ها راز جاودانگی این اثر است در کنار بازی های 
درست و دیالوگ نویسی متبحرانه تقوایی که بازتاب 

عشق او به ادبیات است.
وی خاطرنشان کرد: سال ها پیش با علی نصیریان 
در دفتر ماهنامه فیلم حرف می زدیم و او از انتخاب 
دوبلور نقش خود ناراحت بود. هم در بازی نصیریان 
و هم در گویندگی ژرژ پطروسی ویژگی هایی وجود 
دارد که شخصیت مستر فرحان را از تصویری که 
همیشه از علی نصیریان داشته ایم دور می کند. 
دلال صفتی و چرب زبانی از همان ابتدا در ترسیم 
شخصیت وارد شده و تا انتها پیش می رود. چه 
فصل فوق العاده ای است تدوین همزمان مرگ او با 
پرندگان گرسنه دریایی. قطبی زاده با بیان اینكه یكی 
از بهترین بازی های سینمای ایران متعلق به سعید 
پورصمیمی در این فیلم است، افزود: شیوه او در ایفای 
نقش، تداوم شیوه فنی زاده است در شاهكار دیگری 
از کارگردان، یعنی »دایی جان ناپلئون«. پورصمیمی 
در یكی از اولین تجربه هایش قله ای را فتح کرد که 
بعد ها خودش هم دیگر به نزدیكی های آن نرسید. 
»ناخدا خورشید« فیلم با اصالتی است، سند زنده ای 
از شكوه سینمای ایران و نمونه ای بی بدیل در نمایش 

خلاقیت است.

ناصر تقوایی یک گوهر درخشان است
علی نصیریان بازیگر فیلم »ناخدا خورشید« نیز 
گفت: برای ناصر تقوایی آرزوی سلامتی می کنم. 
از نظر من ایشان یک گوهر درخشان و یک هنرمند 
خلاق است. همانطور که می دانید در مسئله هنر، 
جوهره اصلی خلاقیت است. در این فیلم بازیگری 
مانند فتحعلی اویسی که در بسیاری از آثار کمدی 
با شوخی مردم را سرگرم می کرد، شخصیتی ویژه را 
خلق می کند و این اتفاق محصول کارگردانی است 

که او را هدایت کرد.

»ناخداخورشید« معرفی خردمندانه ای از 
سینمای ایران است

وی ادامه داد: تقوایی زمانی که فیلمنامه را به من 
داد گفت می توانی نقش خود را از میان دو شخصیت 
ناخدا و مستر فرحان انتخاب کنی. من به او گفتم 
نظر شما کدام نقش است؟ و او نقش مستر فرحان را 
به من واگذار کرد و برای ناخدا کسی را انتخاب کرد 
که درجه یک بود و به نظرم بهترین نقش پردازی در 

کارنامه داریوش ارجمند است.
نصیریان ادامه داد: تقوایی به من گفت که مستر 
فرحان یک دلال و یكی از دندان ها او طلا است 

و همین موضوع کافی بود تا من کاملا متوجه 
شخصیت او شوم. اینكه یک شخصیت دلال دندان 
طلا داشته باشد، ایده فراوانی در اختیار بازیگر 
قرارمی دهد. وی ادامه داد: تقوایی به دلیل کسالت 
در میان ما حاضر نیست، اما باید از زحمات این مرد 
پاسداری کنیم. او تلاش بسیار زیادی برای ساخت 
این فیلم انجام داد. زمانی که فیلمبرداری »ناخدا 
خورشید« متوقف شد من، داریوش ارجمند و سعید 
پورصمیمی به ارشاد رفتیم و التماس کردیم تا برای 
ادامه فیلمبرداری حمایت هایی از آن صورت بگیرد 

چراکه اثری بسیار درخشان بود.

یشایایی به سینمای ایران
 خدمت کرده است

نصیریان با بیان اینكه هارون یشایایی به سینمای 
ایران خدمت زیادی کرده است، ادامه داد: امثال او، 
تقوایی و مهرجویی سینمای ایران را شكل دادند. 
این ها افراد درجه یكی بودند. فرهنگ رکن زندگی، 
حیات و هویت یک ملت است و هنر بخش زیبای 
آن است. امثال کیمیایی، گلستان و فرهادی از 
سرمایه های این ملت هستند. باید توجه داشت که 
سرمایه یک کشور تنها نفت و پتروشیمی نیست بلكه 
سرمایه های انسانی ما ملت ساز بوده و هویت ملی 

ایرانی را برای دنیا تصویر می کند.
بازیگر فیلم »گاو« ادامه داد: من سال ها این اثر را 
ندیده بودم و اکنون که به تماشای آن نشستم برایم 
بسیار جذاب بود. یكی از مهمترین کار های اولیه یک 
کارگردان، انتخاب بازیگران درست برای فیلم است و 
تقوایی این کار را بسیار ماهرانه انجام داده بود و همگی 

درخشان هستند.

یشایایی افزود: »ناخدا خورشید« دارای چنان 
ساختمان محكمی است که حتی یک فریم از این 
فیلم را نمی توان حذف کرد. درواقع فیلم متعلق به 
آقای تقوایی و هنرمندان بزرگی است که این اثر را 
ساخته اند و قطعا اگر علی نصیریان نبود این فیلم 
هرگز ساخته نمی شد. یادم می آید منطقه مورد 
نظر از نظر آب و هوا ناسازگار بود و امكانات پذیرایی 
نداشتیم و این جمعیت در یک مهمانخانه ساده 
مستقر بودند و تنها کسی که موجب شد مشكلات 
مرتفع شود، آقای نصیریان بود. از نظر من به غیر از 
آقای تقوایی، فیلم متعلق به آقای نصیریان است. 
یشایایی درباره معیار خود در تهیه کنندگی فیلم 
گفت: من و گروهی از دوستانم نگاهمان این بود که 
معنی تهیه کننده را در سینمای ایران از سرمایه گذار 
جدا کنیم. معتقدم تهیه کننده در به سرانجام رسیدن 
یک فیلم دارای تأثیر وجودی است. در سینما، بیشتر 
تهیه کننده ها خانم هستند و علت این است که 
خانم ها حوصله بیشتری دارند. وی درباره تفاوت 
کار ناصر تقوایی و زنده یاد داریوش مهرجویی بیان 
داشت: هر دو دارای خصوصیاتی منحصر به فرد 
بودند. درباره تقوایی نكته ای وجود داشت و این بود 
که او خود نویسندگی می کرد و در هنگام فیلمبرداری 
اگر دیالوگی را نمی پسندید در جا آن را تغییر می داد 
و بدین گونه موقعیت بسیار بهتر شكل می گرفت. 
تفاوت دیگر میان این دو هنرمند این بود که ناصر 
تقوایی به سرنوشت تهیه کننده کاری نداشت. در این 
برنامه هنرمندانی، چون داریوش مودبیان، محمود 
دینی، مسعود فروتن، کیوان کیانی، علی قوی تن، 
اسماعیل پوررضا، سیاوش دولتسرایی و اعضای باشگاه 

مخاطبان موزه سینما و... حضور داشتند.

سنا
: ای

س
عك

شبكه چهار با »فیلم خانه« از 29 اسفند تا 
عید سعید فطر هر شب فیلم های روز جهان 

را پخش می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
سیما، در نوروز 14۰3 تامین برنامه شبكه چهار 
سیما، مجموعه ای از فیلم های سینمایی روز و 

مطرح جهان را پخش می کند.
فیلم سینمایی »جاماندگان« به کارگردانی 
الكساندر پین و با بازی پل جیاماتی، دومنیک 
سسا و بردلی هپنر، تاکنون حضور موفقی در 
فصل جوایز سینمایی 2۰24-2۰23 داشته 
و توانسته علاوه بر کسب چند جایزه از 
انجمن های سینمایی آمریكا همچون جایزه 
بهترین فیلم از سوی موسسه فیلم آمریكا،  دو 
جایزه بهترین بازیگر نقش مكمل مرد )پل 
جیاماتی( و نقش مكمل زن )داواین جوی 
رندالف(  را از جوایز گلدن گلوب دریافت کند.
این فیلم از سوی مخاطبان در پایگاه بین المللی 
اطلاعات فیلم »IMDB« نمره بالای 8.1 را 
دریافت کرده و دو سایت منتقدان راتن تومیتوز 
و متاکریک نیز به ترتیب نمره 96% و 82% را 

برای این فیلم در نظر گرفته اند.
اما فیلم »استروید سیتی« یا »شهر سیارکی« 
ساخته وس اندرسون امسال در نخستین 
نمایش جهانی خود در بخش مسابقه اصلی 

جشنواره کن رونمایی شد.
فیلم سینمایی »ناپلئون« به کارگردانی »ریدلی 
اسكات« در نخستین نمایش جهانی خود 

امسال در پاریس به روی پرده رفت.
فیلم سینمایی »ناپلئون« نخستین همكاری 
»ریدلی اسكات« کارگردان و »واکین 
فینیكس« بازیگر برنده اسكار پس از گذشت 
پیش از دو دهه از ساخت فیلم »گلادیاتور« 
است که »فینیكس« در نقش ناپلئون در مقابل 
»ونسا کربی« در نقش ژوزفین همسر امپراتور 

فرانسه مقابل دوربین رفته است.

فیلم نگاهی اصیل و شخصی به ریشه های 
ناپلئون و صعود سریع و بی رحمانه اش به 
امپراتوری دارد که از منظر رابطه اعتیادآور و 
اغلب ناپایدار او با همسرش ژوزفین نگریسته 
می شود. »طاهر رحیم«، »بن مایلز«، »متیو 
نیدهام« و »لودین سانیه« دیگر بازیگران این 

فیلم هستند.
سینمایی »آدمكش« ساخته دیوید فینچر 
محصول 2۰23 است. در فیلم سینمایی 
»آدمكش« )The Killer( که نخستین 
نمایش جهانی خود را در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره ونیز تجربه کرد، »مایكل فاسبندر« در 
نقش اصلی ظاهر شده است و »چارلز پارنل«، 
»آرلیس هاوارد«، »سوفی شارلوت« و »تیلدا 
سوینتون« دیگر بازیگران این فیلم هستند.
فیلمنامه »آدمكش« توسط »اندرو کوین 
واکر« نوشته شده که پیش از نویسندگی 
فیلمنامه فیلم های موفق »هفت« )199۵( 
و »باشگاه مشت زنی« )1999( را نیز بر عهده 
داشته است. ساخته جدید فینچر بر اساس 
یک رمان گرافیكی فرانسوی به همین نام 
نوشته شده است و داستان یک قاتل خونسرد 
)فاسبندر( را دنبال می کند که پس از یک 
حادثه سرنوشت ساز دچار یک بحران روانی 
می شود. فیلم »انجمن برف« که نماینده 

سینمای اسپانیا در جوایز اسكار 2۰24 است، 
روایتی دردناک و تكان دهنده از ماجرای واقعی 
سقوط یک هواپیما را در سال 1972 میلادی به 
تصویر می کشد. این داستان واقعی یک نكته 
هولناک دیگر دارد؛ مسافران گرسنه پرواز ۵71 
نیروی هوایی اروگوئه فقط با خوردن اجساد 

جان باختگان، توانستند زنده بمانند.
»فراری« جدیدترین ساخته »مایكل مان« به 
عنوان فیلم اختتامیه شصت و یكمین جشنواره 
نیویورک انتخاب شده بود. این فیلم همچنین 
در بخش مسابقه جشنواره فیلم ونیز حضور 
داشت. فیلم مستند بلند »رادیكال آمریكایی« 
پرتره  ای از یک یهودی ضدصهیونیسم را به 
تصویر کشیده و جایزه بهترین فیلم سیاسی 

سال 2۰1۰ را نیز به دست آورده است.
این فیلم به کارگردانی دیوید ریگن و نیكولا 
رُسی یه، زندگی و عقاید سیاسی »نورمن 
فینكلستین« و برخی از موافقان و مخالفانش 
)نظیر نوآم چامسكی و آلن درشویتس( را به 
تصویر می  کشد. فیلم »ماه« به کارگردانی 
کیم یونگ هوا محصول 2۰23، در ژانر اکشن 
ماجراجویی قرار می گیرد. این فیلم محصول 
کشور کره جنوبی است و سول یونگ گو، دو 
کیونگ سو، کیم هی ئه، جو هان چول و امی 

الها در آن به ایفای نقش پرداخته اند. 

بازیگر فیلم سینمایی »ضد« گفت: 
ند حرف بزند،  سینمایی که نتوا
سینمای پرقدرتی نیست. سینما، 
تلویزیون و تئاتر باید حرف بزنند و 

آگاهی بدهند.
نادر سلیمانی بازیگر فیلم ضد که این 
روزها در اکران آنلاین منتشر شده، 
درباره تجربه حضور در یک نقش جدی 
ــا  ــینمایی ایرن ــگار س ــه خبرن ــر ب ــن اث در ای
ــی  ــدی فرق ــا ج ــز ی ــن طن ــرای م ــت: ب گف
نمی کند. یک بازیگر باید ابتدا خودش 
را در حیطه آزمایش قرار دهد. فتحعلی 
اویسی همیشه جدی کار می کرد، 
یک باره به سمت کمدی رفت و چه قدر 
ــک  ــت. ی ــرار گرف ــردم ق ــین م ــورد تحس م
بازیگر طنز که جدی کار می کند، برای 
مردم شگفت انگیز است اما وقتی دوباره 
به کمدی برمی گردد، این دیگر انتخاب 
مردم است. یک بازیگر طنز که جدی 
کار می کند برای مردم شگفت انگیز 
است اما وقتی دوباره به کمدی 
برمی گردد، این دیگر انتخاب مردم 
است وی با اشاره به حضور جواد عزتی 
در فیلم های کمدی و جدی گفت: جواد 
ــز کار می کرد و حالا  ــلا طن ــی هم قب عزت
ــر  ــازی تاثی ــاب ب ــد. انتخ ــدی کار می کن ج
زیادی روی بازیگر ندارد. اگر درست آن 
نقش را اجرا کند، مردم هم او را دوست 

ــد. دارن
ــخ  ــازده 6۰ در پاس ــادان ی ــم آب ــر فیل بازیگ
به اینكه جنس کارهای پیشنهاد شده 
به او بیشتر طنز است یا جدی توضیح 
ــنهاد  ــن پیش ــه م ــدی ب ــتر کار ج داد: بیش
شد. شاید فقط دو کار کمدی بوده 
است. علت آن نیز این است که نقش 
ــده  ــه کنن ــردم و تهی ــرای م ــن ب ــدی م ج
ــورد انتخاب  ــر م ــی بازیگ ــی دارد. وقت تازگ
مردم در طنز، حالا در یک نقش جدی 
ــرار  ــام مقایسه ق ــرد او را در مق ــرار می گی ق
ــر  ــرازو بهت ــدام ت ــه ک ــه در کف ــد ک می دهن

قرار می گیرد.

تلاش کردم در طنز هم جدی باشم
ــا اشاره به اینكه هر کدام از  سلیمانی ب
ــرای او لذت بخش است،  ــن دو سبک ب ای
ــزم جدی  گفت: من سعی کردم در طن
ــده  ــا جملات زنن ــم و ب ــوده نباش ــم و ل باش
ــعی  ــم س ــدی ه ــم. در ج ــردم را بخندان م
نمی کنم اشک کسی را در بیاورم. سعی 
می کنم آنچه درک کرده ام را پیدا کنم. 
ــا  ــد. ت ــن فضا را دوست دارن مردم هم ای
ــدی  ــر، کم ــک بازیگ ــد از ی ــان بای ــه زم چ

ــود،  ــته می ش ــب شكس ــی قال ــد. وقت ببینن
ــی  ــن تازگ ــد و ای مخاطب استقبال می کن

ــی آورد. ــه وجود م ــد ب جدی
بازیگر نقش محمدرضا کلاهی در فیلم 
ــاره گریم سنگین خود توضیح  ضد درب
ــی ۵ گریم متفاوت داشتیم. زدن  داد: 4 ال
عینک هم به شخصیت من کمک کرد. 
نقش مجاهدی را داشتم که عینک 
مقعر زده بود. اکثر این مجاهدین، 
ــز  ــم نی ــد و فیل ــوده بودن ــه بیه ــرق مطالع غ
ــن  ــد. ای ــف کن ــن را توصی می خواست همی
ــده  ــه دور ش ــای جامع ــخص از واقعیت ه ش
و به قواعد و برنامه های سازمانی رجوع 
کرده و آن قدر خوانده بود که احساس 

قدرت می کرد.

قاعده اصلی »ضد«، زندگی است
ــم را  ــن فیل ــی ای ــده اصل ــر قاع ــن بازیگ ای
مرگ و زندگی می داند و می گوید: 
ــد  ــت. مجاه ــه اس ــد بچ ــی، تول ــاد زندگ نم
ــم،  ــازی می کن ــن ب ــش را م ــه نقش ــم ک فیل
یک بچه را از بین می برد اما شعار 

زندگی می دهد.
ــی  ــرگ و زندگ ــم م ــن فیل ــی ای ــده اصل قاع
ــت.  ــه اس ــد بچ ــی تول ــاد زندگ ــت. نم اس
ــازی  ــن ب ــش را م ــه نقش ــم ک ــد فیل مجاه
می کنم، یک بچه را از بین می برد 
اما شعار زندگی می دهد او درباره 
بخش های حذف شده فیلم تشریح 
ــه  ــی داشتیم ک ــک بخش های ــا ی ــرد: م ک
ــی  ــدا کیان ــا لین ــه ب ــی ک ــرد. جای ــر ک تغیی
حرف می زنم و می گویم: »روزی که 
ــیر  ــه او ش ــری و ب ــل بگی ــه ات را در بغ بچ
بدهی، خیلی ها سر گرسنه زمین 
ــد.  ــذف ش ــمت ح ــن قس ــد« و ای می گذارن
سلیمانی در این باره افزود: بیماری 
سانسور در تمام فیلم ها وجود دارد. 
سینمایی که نتواند حرف بزند، سینمای 
ــون و  ــینما، تلویزی ــت. س ــی نیس ــر قدرت پ
تئاتر باید حرف بزنند و آگاهی بدهند. 
این بازیگر درباره نقشش در ضد گفت: 

ــه هدف رسیدن،  ــر ب ــرای زودت ــن آدم ب ای
استرس داشت و مدام سیگار می کشید 
ــس آن  ــان دارد و رئی ــدرت بی ــون ق ــا چ ام
سازمان است، بیننده همه چیز را از 
او می پذیرد. او به زنی می گوید که 
ــی  ــه ات را بكش ــق، بچ ــر خل ــه خاط ــد ب بای
درحالی که دارد زندگی یک نفر را 

. د می گیر

برای ماندن باید خیلی چیزها را زیر پا 
بگذاری؛ حتی عشق را!

ــان جنگ  ــان اینكه در زم ــا بی سلیمانی ب
ــردم  ــه م ــق ب ــن خل ــای مجاهدی ــت ه خیان
ایران را دیده بود، گفت: مجاهدین 
علیه هموطن هایشان از صدام اسلحه 
ــخت  ــی س ــد. خیل ــا بجنگن ــد ت می گرفتن
ــه  ــه ب ــرد ک ــن بپذی ــم وط ــک ه ــت ی اس
مملكت خود خیانت کند اما می بینیم 
در این قشر خیلی راحت اتفاق می افتاد. 
تكلیف سر قدرت بود که مجاهدین به 
ــیدن  ــدرت رس ــه ق ــن ب ــند. ای ــدرت برس ق
که کشتن مردم سرزمینت، پشتوانه اش 

ــت. ــه اس ــیار ابلهان ــد، بس باش
و  ایران  جنگ  افزود:  سلیمانی 
عراق، مردمی بود. جنگ مردم و 
ــه  ــود ک ــرزمینی ب ــه س ــان، علی سرزمین ش
ــان  ــردم را از دستش ــور م ــتند کش می خواس
دربیاورند. در این جنگ، ابتدا به 
ــرای دفاع  خوزستان حمله شد و همه ب
ــرای هر شهری  ــد. اگر این اتفاق ب آمدن
ــاع  ــرای دف ــم ب ــتانی ها ه ــاد، خوزس می افت
می آمدند. اولین چیزی که انسان 
را وابسته می کند، خاک و سرزمین 
ــان اینكه  ــا بی ــن بازیگر ب انسان است. ای
ــان  ــد بی ــم ض ــات در فیل ــن اتفاق ــه ای هم
شده، گفت: حتی بخش درام و عاشقانه 
فیلم نیز از این ماجرا دور نیست. عشقی 
که سال ها پایدار بوده و به سادگی از 
بین می رود. این یعنی برای ماندن باید 
ــه  ــم هم ــذاری و فیل ــا بگ ــر پ ــقت را زی عش

اینها را توصیف می کند.

اعلام فیلم های نوروزی شبکه چهار
نادر سلیمانی:

 سینمایی که نتواند حرف بزند، قدرتی ندارد
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کارشناس فوتبال :

اشتباهات دروازه بانان در 
هفته نوزدهم

زیاد بود
کارشناس فوتبال درباره عملكرد تیم ها در 
هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال توضیحاتی 
را بیان کرد. مهدی سید صالحی کارشناس 
فوتبال درباره اینكه عملكرد تیم ها را در 
هفته نوزدهم چطور ارزیابی می کند، 
گفت: قاعدتا هر چه بازی ها می گذرد 
باید کیفیت هم بهتر شود، اما در یكسری 
از بازی ها کیفیت لازم وجود ندارد و آن 
استرس و حساسیت در تیم ها دیده می 
شود. اما این هفته بازی با اشتباهات بود و 
اتفاقاتی که در بازی ها رقم بخورد اشتباهات 
تاثیرگذاری هستند. همچنین داوری ها 
هم در نتیجه تیم ها تاثیرگذار بودند و 
داوران تمرکز لازم را در برخی از بازی ها 
نداشتند و اگر بازی پرسپولیس و فولاد را 
دیده باشید پنالتی را کمک داور گرفت و 
داور آن هند واضح را نتوانست تشخیص 
دهد و پنالتی بگیرد. در بازی با سپاهان 
خطایی که بر روی رامین رضاییان اتفاق 
افتاد و اخراج بازیكن سپاهان درست نبود. 
هر چه به خاطر بازی ها نزدیک می شویم 
باید داوران تمرکزشان بیشتر شود. کمیته 
داوران باید بیشتر  در انتخاب داوران دقت 
کند. سید صالحی درباره باخت سپاهان 
برابر تیم پیكان در هفته نوزدهم لیگ 
برتر فوتبال اظهار کرد: سپاهانی ها بعد از 
گل موقعیت های زیادی برابر فولاد خلق 
کردند، اما نتوانستند به گل برسند و یكی، 2 
صحنه پنالتی بود که داور اعتقادی نداشت. 
به نظرم این هفته اشتباهات دروازه بانی 
زیاد بود و در بازی با نساجی، سپاهان و 
پرسپولیس شاهد این اشتباهات بودیم. 
پیام نیازمند شادابی لازم را در این بازی 
نداشت و گل خوردند و بعد از آن گل دوم 
را دریافت کردند. او درباره برد پرسپولیس 
برابر تیم فولاد گفت: پرسپولیس با فولادی 
بازی داشت که شرایط خوبی نداشت. بعد 
از مربیانی که از فولاد رفتند، احمد آل 
نعمه چند بازی را پیروز شد و می دانست 
در مقابل پرسپولیسی قرار می گیرد که 
قدرتمند است. ارونوف از اول بازی در زمین 
مسابقه بود و از عبدالكریم حسن هم حضور 
داشت و در غیاب گولسیانی، فرجی بازی 
کرد. به هر حال اتفاقاتی رخ داد که گلر ها 
خیلی اشتباه داشتند و 2 گلی که فولاد زد 
روی اشتباهات بازیكنان پرسپولیس بود  
وگرنه فولاد در خط حمله نتوانست آن 
چنان فشاری بر روی دروازه پرسپولیس 

بیاورد.

معاون قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان: 

وزیر در دولت پیگیر 
تفکیک مالکیت 
سرخابی ها است

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: 
وزیر ورزش در دولت پیگیر تفكیک مالكیت 

پرسپولیس و استقلال است. 
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
محمدشروین اسبقیان در پایان مجمع 
انتخاباتی فدراسیون چوگان در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: مجمع انتخاباتی 
فدراسیون چوگان برگزار شد و دو نفر 
ثبت نام کردند اما پاریزی نیامد و به 
منزله انصراف است و ناظری با اکثریت آرا 
انتخاب شد و با توجه به رهنمودهایی که 
مقام معظم رهبری در مورد چوگان دارند، 
امیدوارم فعالیت های این رشته بیشتر شود. 
او در مورد  درخواست واگذاری باشگاه های 
چوگان  و دفتر کوچک فدراسیون گفت: این 
موارد باید بررسی شود.  از همه فدراسیون 
ها و کمپ تیم ملی بازدید می کنیم و 
نواقصی باشد، بخشی را وزارت ورزش کمک 
می کند و بخشی را خود فدراسیون ها باید 
حل کنند. چوگان چون ورزش کهن و ملی 
است و مورد توجه رهبر است بنا داریم 

توجه بیشتری کنیم.
او در مورد از دست رفتن میزبانی مقدمات 
جام جهانی چوگان و واگذاری آن به 
عربستان گفت: این مسئله باید از سوی امور 
بین الملل فدراسیون، وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک بررسی شود. آسیبی بود که 
بر ورزش ملی ما وارد شد. چوگان هویت 
تاریخی ما است و در این دوره بنا داریم با 

حمایت دولت، نواقص برطرف شود.
معاون قهرمانی وزارت ورزش در پاسخ به این 
پرسش که انتخابات فدراسیون والیبال سر 
موعد برگزار می شود یا خیر ؟ تصریح کرد: 
قطعا انتخابات در تاریخ های اعلام شده 
بدون وقفه برگزار می شود و ماموریت ویژه 
وزیر ورزش به معاونت قهرمانی است. قطعا 
انتخابات فدراسیون ناشنوایان، سوارکاری 
و والیبال تعیین تكلیف می شود. زمان 
برگزاری انتخابات انجمن های رزمی و 
سه گانه هم مشخص شده است. بقیه 
فدراسیون ها را هم سال دیگر در اسرع وقت 
مشخص خواهم کرد.  او در مورد واگذاری  
سرخابی ها و نگرانی برای گرفتن مجوز 
حرفه ای تاکید کرد: شخص وزیر ورزش 
این موضوع را در دولت به صورت جدی 
پیگیری می کند و تفكیک مالكیت شود. 
سازمان خصوصی سازی فعالیت هایی 
انجام می دهد. اسبقیان در مورد تعیین 
پاداش مدال آوران بازی های المپیک گفت: 
دارد انجام می شود و به زودی از سوی 
وزیر اعلام خواهد شد. قطعا تا پایان سال 

مشخص  خواهد شد. 

پرسپولیس در جذب 
اورونوف حرفه ای عمل کرد

بازیكن پیشین پرسپولیس درباره عملكرد اورونوف در دیدار با 
فولاد بیان کرد: اورونوف بازیكن بسیار با کیفیتی است و به 
نظرم پرسپولیس خیلی حرفه ای عمل کرد که این بازیكن را 

جذب کرد.
حسن شیرمحمدی بازیكن پیشین پرسپولیس در گفت وگو با 
ایسنا درباره برد این تیم مقابل فولاد خوزستان در لیگ برتر 
اظهار کرد: پرسپولیس با گل زود هنگامی که در همان دقایق 
ابتدایی بازی دریافت کرد به نوعی شوکه شد اما توانست به 
بازی بازگردد اما در ادامه نیمه اول باز هم روی نداشتن تمرکز 

لازم، گل دوم را هم دریافت کرد و بازنده به رختكن رفت.
او ادامه داد: در نیمه دوم پرسپولیس بازی را خیلی خوب شروع 
کرد و روی انتقال توپ بازیكنان بسیار موفق عمل کردند. به 
نظرم پرسپولیس بازی مستقیم را در دستور کار قرار داده بود و 
باعث شد هافبک های حریف از جریان بازی خارج شوند. بعد 
از 1۰ نفره شدن حریف، پرسپولیس سوار بازی شد و توانست 
گل های بعدی را هم به ثمر برساند. البته یک گل سالم را هم 
پرسپولیس به ثمر رساند که داور به اشتباه آفساید اعلام کرد 
البته اگر سیستم کمک داور ویدیویی بود شاید شرایط فرق 

می کرد.
شیرمحمدی درباره عملكرد اورونوف در این دیدار بیان کرد: 
اورونوف بازیكن بسیار با کیفیتی است و به نظرم پرسپولیس 
خیلی حرفه ای عمل کرد که این بازیكن را جذب کرد. او بسیار 
تكنیكی است و در بازی های اخیر این مساله را نشان داده 
است. اورونوف بسیار خوش فكر بوده و با وجود او پرسپولیس 
می تواند در هر بازی گل های بیش تری را هم به ثمر برساند. 
البته نباید از بازی خوب آل کثیر هم به سادگی گذشت زیرا در 
بازی های اخیر گل های حساسی را هم به ثمر رسانده است.

بازیكن پیشین پرسپولیس درباره محرومیت کنعانی زادگان از 
داربی افزود: بازیكن در این سطح نباید اخطار به این سادگی 
بگیرد. این نشان می دهد بازیكن تمرکز کافی را ندارد. وقتی 
بازیكن می داند بازیكن هم پستی اش آسیب دیدگی دارد و 
شاید چند هفته نباشد نباید اخطار بچگانه دریافت کند که 
تیم را دچار مشكل کند. به نظرم این اخطار و محرومیت روی 

بی تجربگی بود.
او درباره پیش بینی اش از نتیجه داربی پیش رو تصریح کرد: 
اگر پرسپولیس همانند دیدار مقابل فولاد بازی کند به راحتی 
در داربی به برتری خواهد رسید. در این دیدار هر تیمی از 
موقعیت ها بهتر استفاده کند برنده بازی خواهد بود؛ البته 
این بازی را آن قدر حساس می کنند که بازیكنان با استرس به 
میدان بروند و همین باعث می شود تماشاگران از دیدن بازی 

قشنگ محروم شوند.
عملكرد اوسمار مناسب بوده است یا خیر؟ شیرمحمدی در 
پاسخ به این سوال گفت: پرسپولیس در این 4 بازی بردهای 
متوالی را به دست آورده است و این باعث رضایت هواداران 
شده است. البته درست است که اوسمار پیش از این در 
تیم مربی بوده اما دیدید که این شوک به سود پرسپولیس 
تمام شد البته نباید خدمات گل محمدی را هم در این تیم 

نادیده گرفت.

خبر واترپلو ایران چه خوابی برای ژاپن دیده است؟
گزارش

ایسنا

تیم ملی واترپلو جوانان ایران تنها تیم ملی ژاپن را 
برای کسب مدال طلا قهرمانی رده های سنی آسیا 
در فیلیپین پیش رو دارد؛ ژاپنی های قدرتمند طی 
سال های اخیر در واترپلو آسیا حرف اول را می زنند 
با این وجود ایران شگفتی ساز این دوره از مسابقات 
است و مربیان تیم ملی از برنامه ریزی برای آچمز 

کردن ژاپن می گویند.
به گزارش ایسنا، علی پیروزخواه، سرمربی تیم ملی 
واترپلو جوانان ایران در مورد راهیابی نسل طلایی 
واترپلوی ایران به فینال مسابقات رده های سنی 
قهرمانی آسیا، فیلیپین 2۰24، اظهار کرد: خدارا 
شكر می کنیم که توانستیم چین را نیز پشت سر 
بگذاریم و از یک دیدار سخت دیگر سربلند بیرون 
بیاییم. از تمامی همكاران خود در سطح کشور تشكر 
می کنم که چنین استعدادهایی را پرورش می دهند 
و موجب می شوند تیم ملی از چنین بازیكنان خوبی 
برخوردار باشد و باعث افتخار آفرینی در میادین برون 

مرزی شوند.
وی در مورد دیدار نفس گیر مقابل ژاپن در فینال 
مسابقات، عنوان کرد: سال ها قبل که تیم ملی 
جوانان طلا گرفت سطح مسابقات آن قدر بالا نبود 
و ژاپن و قزاقستان حضور نداشتند و فقط چین را 

شكست دادیم و قهرمان شدیم.
سرمربی تیم ملی واترپلو جوانان با اشاره به این که 
ژاپن در حال حاضر یكی از مدعیان بزرگ آسیاست و 

سبک بازی آن ها با کل دنیا متفاوت است، خاطرنشان 
کرد: برای تیم ژاپن برنامه ریزی کرده ایم و از تیم 
ملی بزرگسالان نیز تشكر می کنیم که این فرصت 
را در اختیار ما قرار دادند تا با آن ها چند بازی خوب 
تدارکاتی قبل از اعزام به مسابقات فیلیپین، داشته 

. شیم با
پیروزخواه با اشاره به این که سیستم بازی ما با ژاپن 
کاملا متفاوت خواهد بود، عنوان کرد: برعكس تمام 
دنیا با یک سیستم دیگری مقابل ژاپن بازی خواهیم 
کرد چرا که سیستم بازی ژاپن با کل دنیا متفاوت 

است و شبیه واترپلوی دنیا نیست.
او ادامه داد: ما می رویم که یک بازی خوب مقابل 
ژاپن داشته باشیم و باید بدانیم سطح تیم اول و 
چهارم این دوره از مسابقات خیلی کم است و امیدوارم 
بتوانیم ژاپن را شكست دهیم با یک بازی خوب به 

مقام قهرمانی دست یابیم.
امیرمحمد ماندنی، مربی تیم ملی واترپلو جوانان 
ایران نیز پس از شكست چین و صعود به فینال 
مسابقات واترپلو رده های سنی قهرمانی آسیا، 
فیلیپین 2۰24، اظهار کرد: در ابتدا از همه به دلیل 
انرژی خوبی که سمت تیم ملی جوانان فرستادند 
تشكر می کنم. بازی با قزاقستان نبرد سنگینی 
داشتیم و بازی سخت فیزیكی را پشت سر گذاشتیم. 
هرچند قزاق ها از نظر فیزیكی خیلی نسبت به ما 
سرتر بودند، اما توانستیم این تیم را شكست دهیم.
او ادامه داد: چینی ها تیم سرعتی بودند اما تیم ملی 
ایران از چین خیلی سرتر بود و موقعیت های بسیاری 
داشتیم که متاسفانه چند پنالتی و چند موقعیت تک 

به تک را از دست دادیم؛ با این وجود خود را سرپا 
نگه داشتیم و با تلاش مضاعف بازیكنان و کادر فنی 

توانستیم به فینال صعود کنیم.
مربی تیم ملی واترپلو جوانان ایران در مورد دیدار 
مقابل ژاپن در فینال مسابقات نیز، گفت: بازی مقابل 
ژاپن تقریبا از نظر شكل بازی شبیه بازی با چین و 
به صورت کلی سبک بازی تیم های آسیای شرقی 

سرعتی است.
ماندنی افزود: تیم ملی ژاپن خیلی سرعت بالاتری 
دارد و نسبت به تیم های آسیایی، جهانی تر شده 
است ولی ما برای مقابله با این تیم برنامه ریزی و 

در تهران تمرین کرده ایم و چند بازی این تیم را 
دیده ایم و آنالیز کرده ایم و امیدواریم جلوی ژاپن نیز 

نتیجه خوبی بگیریم.
وی بیان کرد: از ابتدا که در این مسابقات حاضر شدیم 
به امید مدال طلا آمدیم و واقعا بازیكنان نشان دادند 
که جلوی قزاقستان و چین صد درصد توان خودشان 
را گذاشتند و نسبت به تیم ملی واترپلوی ایران خیلی 
اردوهای طولانی تری داشتند و اردوهای تدارکاتی 
بیرون کشور داشتند و نسبت به زمانی که ما در اردو 
بودیم بازیكنان به نسبت سن و تجربه خیلی خوب 

کار کردند.

سنا
: ای

س
عك

سرمربی تیم فوتبال استقلال: 

هر کسی می گوید باید قهرمان شویم، خیانت می کند
سرمربی تیم فوتبال استقلال با انتقاد از بیانیه 
باشگاه بعد از حذف تیمش از جام حذفی گفت: 
مگر قرار است هر هفته ببرم که بیانیه دادند؟

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، جواد 
نكونام پس از برتری یک بر صفر تیم فوتبال 
استقلال مقابل استقلال خوزستان در هفته 
نوزدهم لیگ برتر فوتبال، گفت: خیلی خوشحالم 
در استان خوزستان و شهر اهواز هستم. از اینجا 
خاطرات شیرینی دارم و با دوستانه رسانه ای 4 
سال خوب را داشتیم. خوشحالم دوباره قسمت 
شد به این شهر خوب بیایم. چمن ورزشگاه 
شرایط خوبی برای فوتبال بازی کردن نداشت و 
زمین شرایط خیلی بدی داشت. نمی توان روی 

این زمین فوتبال بازی کرد.
وی افزود: بازی های استقلال خوزستان را دیده 
بودیم و حدس می زدیم آنها به دلیل شرایط 
زمین بازی رو به بازی مستقیم بیاورند. استقلال 
خوزستان به امتیاز نیاز داشت و تیم کاملًا 
متفاوتی نسبت به نیم فصل اول شده است. 
شكلی که بازی می کنند، سخت است، مخصوصاً 
در 1۵ دقیقه پایانی که سعی کردیم بازیكنان قد 
بلند به زمین بفرستیم. بازی را خوب شروع 
کردیم و می توانستیم در نیمه اول با اختلاف دو، 

سه گل بیرون بیاییم ولی استفاده نكردیم. در 
نیمه دوم هر چه از زمان بازی گذشت، با توجه 
به خستگی بازی در جام حذفی، شرایط کمی 
سخت شد. می دانستیم سه امتیاز بازی چقدر 

به دردمان می خورد.
سرمربی استقلال خاطرنشان کرد: یكی دو بحث 
وجود دارد که خارج از بازی باید بگویم. برای 
باشگاه بزرگ استقلال زشت است که کسی 
کنارم نیست و مدیررسانه ای نداریم و امیدوارم 
مشكلات حل شود. صحبتم فقط با هواداران 
است، من چند هفته ای صحبت نكردم و سكوت 
کردم. اول فصل یادتان باشد گفتم مراقب باشید 
کسی کلاه سرتان نگذارد. هر کسی در باشگاه و 
بیرون از باشگاه می گوید این تیم باید قهرمان 
شود، به استقلال خیانت می کند. اندازه کدام 
تیم هستیم که قهرمان شویم؟ از رقیب مان  
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور گرفته و حتی 
استقلال خوزستانی که ۵ بازیكن گرفته است.  
ما اندازه کدام از این تیم ها هستیم؟ من و تیمم 
تلاش مان را برای قهرمانی می کنیم. تیم سال 
گذشته استقلال با وجود همه شایستگی هایش 
با 2۰ بازیكن بزرگسال، سه بازیكن زیر 2۵ سال و 

6 بازیكن زیر 23 سال قهرمان نشد.

»خواهش می کنم فشار را روی تیم ما نیندازید.« 
نكونام با بیان این جمله گفت: باشگاه مان هفته 
گذشته بیانیه داد؛ لطفاً فشار را روی تیم نگذارید. 
تلاش می کنیم بهترین بازی را انجام دهیم. سال 
گذشته تیم با آن همه بازیكن در سن های مختلف 
سوم شد، الان ما باید چه کار کنیم؟ الان که باید 
به فرودگاه برویم، خودم هستم و مدیر تیم. یک 
نفر نداریم که دنبال مان باشد. همه گفتند تیم 
رسانه و مدیر تیم داریم، حداقل یكی را بیاورید 
درباره داوری صحبت کند تا اشتباه حرف نزنیم. 
ما هیچ کسی را نداریم و تنهای تنها هستیم. هر 

تیمی را می بینید ۵ نفر کنارشان هستند.
وی یادآور شد: هوادار! من خیلی تنها هستم. 
به عنوان یک هوادار استقلال به این تیم آمدم، 
برای تیمی که مثل شما اشک ریختم و الان 
تلاش می کنم.  تنها هستم و فردا کسی از من 
توقع نداشته باشد. در بازی قبل، 4 بازیكن را 
بیرون گذاشتم و دیدید چقدر تیمم فرق کرد. 
امروز آرمین سهرابیان مریض بود و مجبور شدم 
بازی اش بدهم. آقای هوادار، من خیلی تنها 
هستم. امسال هر کاری با این تیم کرده اند و 
دیگر نمی دانم قرار است چه اتفاقی برای این 

تیم بیفتد.

نكونام در پاسخ به این سؤال که مدیران استقلال 
چه منفعتی از این شرایط و سوء مدیریت دارند؟ 
گفت: من نمی دانم. آنها هفته قبل بیانیه دادند. 
به نظرم این بیانیه وسط بازی آماده بود. بیانیه 
چیست؟ مگر قرار بوده که تیم من هر هفته 
برنده شود یا قرار بوده صدر جدول باشد؟ چون 
بازیكنان زحمت کشیده اند و تیم الان در صدر 
جدول است، مشكلات یادمان رفته است. آقایان! 
مشكلات پابرجاست و خیلی مشكل داریم. باید 
در دو تایم یارگیری می کردیم و این کار را انجام 

ندادیم.
سرمربی استقلال اضافه کرد: مشكلات پابرجاست 
و هیچ چیز خوب نیست، تنها چیزی که خوب 
است، این است که خدا را شكر امروز بردیم. 
اینكه چه اتفاقی افتاده و چه می شود، باید بگویم 
که من هیچ خبری از هیچ جایی ندارم. نمی دانیم 
چه می شود. بیانیه می دهند و می گویند که باید 
قهرمان شویم، اصلًا اینگونه نیست. چه کسی 
باید قهرمان شود؟ با این رقبایی که داریم، باشگاه 
انگار پس از ششمین باخت  از من حمایت کرد! 

دست شان درد نكند. من حمایت نمی خواهم.
نكونام گفت: حمایت این است که هواداران با 
من هستند و روی سر من هم جا دارند. به خاطر 

این هواداران و به خاطر شرایطی که امسال بوده، 
باید زحمتم را بكشم و کارم را نیز انجام می دهم و 
این وظیفه ام است. همه چیز مشخص و باز است. 
کجا حمایت بوده است؟ مگر من 6 باخت داده ام. 
من فقط یک باخت در ابتدای فصل به سپاهان 
دادم که آن هم با ناداوری و اشتباه داور بود. باخت 
دوم را می دانستم. سه روز بعد از بازی قبلی بازی 
کردیم و الان ۵ روز بعد بازی داریم و دوباره سه روز 
بعد از آن باید به میدان برویم. چه کسی را برای 

من جذب کرده اید که بتوانم با این بازیكنان 
بازی کنم؟ ۵ بازیكن زیر 23 سال دارم که دو نفر 
از آنها دروازه بان هستند. در واقع من 3 بازیكن 
زیر 23 سال دارم. هواداران مان به هوش باشند و 
حواس شان جمع باشد. من، بازیكنان و همه کادر 
می دانند که تمام تلاش مان این است که قهرمان 
شویم، ولی فقط تلاش مان را می کنیم و کارمان را 
انجام می دهیم. آیا کسی هم باید کنار ما باشد و 

کمک کند یا نه؟ ما هیچكس را نداریم.
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رییس فدراسیون چوگان گفت این رشته »در شش سال 
گذشته شرایط مناسبی نداشته و تلاش می کنیم آن را به 
جایگاه واقعی خود برسانیم. « به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
ایسنا، اصغر ناظری که در مجمع انتخاباتی فدراسیون چوگان 
به عنوان رییس جدید این فدراسیون انتخاب شد، در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: چهار سال سخت را خواهیم داشت. 
چوگان ریشه در تاریخ ما دارد ولی در شش سال گذشته 
شرایط مناسبی نداشته است. امیدوارم در این چهار سال 
بتوانیم به برنامه های تعیین شده جامه عمل بپوشانیم. در 
تلاشم یكی از بهترین باشگاه های ایران را در جنوب کشور 
داشته باشیم. همچنین در شهر تاریخی بم مسابقات لیگ 

را برگزار کنیم.
او ادامه داد: سال 96 رقابت های مقدماتی در ایران برگزار شد 
ولی اتفاقات تلخی افتاد و دچار خودزنی شدیم. خوشحالم 
که امروز اعضا به من اعتماد کردند. امیدوارم بتوانیم در این 
چهار سال چوگان را به جایگاه واقعی خود برسانیم. یكی 
از برنامه های ما تقویت تیم ملی است. در مدتی که درگیر 
مسائل حاشیه ای بودیم به ویژه از سال 14۰۰ تا امروز، 
متاسفانه میزبانی های ایران به امارات و عربستان سپرده شد. 
در حال حاضر تلاش ما این است که بتوانیم حضور موفقی 

در این رویدادها داشته باشیم. 
ناظری در مورد حل مشكل قرنطینه اسب ها گفت: بحث 
قرنطینه ربطی به فدراسیون چوگان ندارد. شنیدم اقدامات 
خوبی انجام شده است. امیدوارم همه تلاش کنند تا مشكل 

بین جهاد کشاورزی، سازمان دامپزشكی و فدراسیون 
سوارکاری برطرف شود و فرد مناسبی هم برای فدراسیون 
سوارکاری انتخاب شود. او در مورد انصراف کاندیدای نایب 
رییس بانوان فدراسیون گفت: برنامه خود من تغییر نایب 
رییس بانوان بود و چون ایراد قانونی پیدا کرد تصمیم بر این 
شد که او در استان البرز بماند چون بیشترین تعداد ورزشكار 
و اسب را در این استان داریم و استان مهمی است و سعی 

می کنیم در مجامع آینده فرد مناسبی را برای نایب رییسی 
بانوان انتخاب کنیم. او در مورد واگذاری دو باشگاه شهدا 
و نوروزآباد به فدراسیون چوگان گفت: مقام عالی وزارت 
دستور داد که باشگاه شهدا به فدراسیون چوگان واگذار شود. 
اسبقیان هم دستور داد بدون مسائل حاشیه ای این باشگاه در 
اختیار ما باشد. قرارداد باشگاه نوروز آباد هم تمام شده ولی 
در تلاش هستیم این باشگاه ها را به فدراسیون اضافه کنیم.

بهترین بازیكن روستوف در هفته بیستم لیگ 
برتر فوتبال روسیه گفت که با وجود حضور در 
جام ملت های آسیا و فشردگی مسابقات اکنون در 

شرایط خوبی به سر می برد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، تیم فوتبال 
روستوف شب گذشته در بازی خانگی هفته بیستم 
لیگ برتر روسیه با گل های محمد محبی 2 بر صفر 

کراسنودار صدرنشین را شكست داد.
محبی که به عنوان بهترین بازیكن بازی روستوف و 
 MATCH TV کراسنودار انتخاب شد، به شبكه
روسیه گفت: بازی سختی بود که خوشبختانه به 
پیروزی رسیدیم و به هواداران تبریک می گویم. 
در بازی دور رفت هم برابر کراسنودار ابتدا با 2 
گل پیش افتادیم اما در نهایت 3 بر 2 باختیم. در 

دیدار برگشت با هدف کسب پیروزی و شاد کردن 
هواداران به میدان آمدیم و 3 امتیاز گرفتیم.

مهاجم روستوف در پاسخ به این پرسش که کدام 
گلش برابر کراسنودار را بیشتر می پسندد، اظهار 
داشت: فكر می کنم گل اول خیلی خوب بود. شتنین 
پاس خوبی به من داد و آن را با سینه ام کنترل 

کردم، سپس با پای چپ گل زدم.
محمد محبی درباره آمادگی خوبش با وجود 
غیبت در اردوی زمستانی روستوف به دلیل 
حضور در جام ملت های آسیا خاطرنشان کرد: 
در آن مسابقات هر سه، چهار روز بازی داشتیم 
و آماده بودم. فقط پس از شكست برابر قطر از 
نظر روحی خسته بودم. احساس می کنم الان در 

شرایط خوبی هستم.

رییس جدید فدراسیون چوگان:

چوگان ایران در ۶ سال گذشته شرایط خوبی نداشت 
بهترین بازیکن روستوف در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال روسیه: 

در شرایط خوبی قرار دارم
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پیشكسوت پرسپولیس درباره برد سرخپوشان برابر تیم فولاد خوزستان 
توضیحاتی را بیان کرد.

بهزاد داداش زاده پیشكسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره برد 
بر تیم فولاد خوزستان در هفته نوزدهم لیگ  سرخپوشان برا
برتر فوتبال اظهار کرد: بازی خوبی بود، اما متاسفانه خط دفاع 
پرسپولیس بسیار آسیب پذیر است. بیرانوند دروازه بان بزرگی است 
و اگر می خواهد همیشه ماندگار شود باید در روز های سخت به داد 

پرسپولیس برسد.
اوسمار شجاعت به خرج بدهد و رفیعی را درون

 دروازه پرسپولیس بگذارد 
او افزود: به هر حال بیرانوند و مدافعان در بازی با فولاد آسیب پذیر بودند. 
اگر با این شرایط به دربی برویم در این بازی با مشكل مواجه می شویم. 
ضمن اینكه اکنون خط دفاعی نداریم و فقط یک نفر را داریم. در واقع 
کار سخت است و پرسپولیس همیشه در خط دفاع در این فصل مشكل 
داشت. به نظرم اوسمار باید تدابیری در نظر بگیرد که بتواند خط دفاع 
را ترمیم کند و بیرانوند همان بیرانوند سابق باشد. اگر اوسمار شجاعت 

داشته باشد و رفیعی گلر دوم  را در بازی دربی بگذارد شاید مثمر ثمر 
باشد، چون اگر بیرانوند همانند بازی با فولاد در دربی در درون دروازه 

بایستد مشكل ساز می شود.
متاسفانه اعتماد به نفس بالای بیرانوند

 به پرسپولیس آسیب می زند 
داداش زاده درباره علت اشتباهات بیرانوند درون دروازه پرسپولیس گفت: 
بیرانوند آن قدر اعتماد به نفس دارد و خودش را بالا می داند که متاسفانه 
این موضوع به پرسپولیس آسیب می زند. بیرانوند باید خودش را ریكاوری 
کند و اگر نمی تواند باید شجاعت داشته باشد و بگوید که دربی از او 
استفاده نكنند. اگر می خواهد در دربی بازی کند هم باید در خط دفاع و 
هم درون دروازه باشد و کار دوم هم انجام بدهد. عابدزاده یک ستون بود و 
او علاوه بر اینكه گلر بود دفاع هم می کرد. اگر بازیكنی توپی را از دست 
می داد خیالش راحت بود و اگر حریف از همه رد بشود، اما ستونی به 
نام عابدزاده درون دروازه قرار دارد. بیرانوند این روز ها ستون پرسپولیس 
نیست و اگر می خواهد واقعا تاریخ ساز شود باید خودش را نشان بدهد. 
این بیرانوند واقعا برای پرسپولیس یک سم است. اگر قرار است بیرانوند 

در دربی گل بخورد، رفیعی گلر پرسپولیس باشد که یک جوان آینده دار 
برای پرسپولیس و تیم ملی در دربی معرفی کنند.

بیرانوند باید همه کاره پرسپولیس در دربی باشد 
پیشكسوت پرسپولیس درباره عملكرد فولاد گفت: اگر فولاد گل زد روی 
اشتباهات فردی سرخپوشان بود. البته فولاد تیم قابل احترامی است و 
همیشه برای پرسپولیس گربه سیاه بود. البته خوبی اش این است که 
قبل از دربی 3 امتیاز گرفتیم. فاز حمله ما خوب و بی نظیر است، اما در 
خط دفاع همیشه مشكل داشتیم و آسیب پذیر هستیم و اشتباهات بدی 
می کنند. به هر حال قرعه به نام استقلال افتاد و برای این بازی مصدوم 
و محروم داریم. بیرانوند در صورت دروازه بانی پرسپولیس در دربی  باید 

همه کاره این تیم باشد.
استقلال روی کاغذ از پرسپولیس ضعیف تر است 

داداش زاده درباره برد استقلال تهران برابر تیم استقلال خوزستان گفت: 
تیم استقلال بازی خوبی انجام نداد، اما مهم 3 امتیاز بازی قبل از دربی 
بود. به نظرم نیمه دوم بازی برای استقلال خوزستان بود و به مراتب روی 
کاغذ تیم استقلال از پرسپولیس ضعیف تر است. هر وقت پرسپولیس قبل 
از دربی ضعیف بوده است در نهایت این تیم در شهرآورد قوی نشان داده 
است و برعكس هم رخ داده است و دربی متفاوت است و همه بازیكنان 
می خواهند در این بازی عملكرد خوبی داشته باشند. امیدوارم دربی 
خوبی باشد و طرفداران بیایند و لذت ببرند و امیدوارند این بازی درسی 

برای تمام دنیا باشد.

بهزاد داداش زاده پیشکسوت پرسپولیس: 

پرسپولیس با این دروازه بان و دفاع در دربی به مشکل می خورد
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نظارت بر محاکم سراسر 
کشور با جدیت دنبال 

می شود
رئیس دیوان عالی کشور گفت: گروه های 
نظارت استانی در خصوص پرونده های 
حقوقی، کیفری، خانواده و مواد مخدر با 
جدیت و دقت نظر و در یک برنامه عملیاتی 
جامع امر نظارت بر پرونده های جاری در 
سراسر کشور را پیگیری کنند. به گزارش 
کاغذ وطن به نقل از ایلنا، حجت الاسلام 
محمدجعفر با اشاره به فراز هایی از خطبه 
پیامبر اکرم )ص( در توصیف ماه مبارک 
گفت: خطبه شعبانیه یكی از زیباترین و با 
ارزش منشور های اخلاقی و اعتقادی است 
که پیامبر اکرم )ص( در عظمت ماه مبارک 
رمضان آن را برای یاران خود ایراد فرموده 
است، پیامبر اکرم )ص( می فرمایند: 
)قد اقبل الیكم شهرالله بالبرکه والرحمه 
والمغفره( ای مردم! ماه خدا با برکت و 
رحمت و آمرزش به سوی شما رو کرده 
است، ماهی که نزد خدا، بهترین ماه هاست 
و روزهایش بهترین روز ها و شب هایش 
بهترین شب ها و ساعت هایش بهترین 
ساعت هاست. وی در تشریح این مطلب 
افزود: ماهی که در آن شما را به مهمانی خدا 
دعوت کرده اند و شما در آن از اهل کرامت 
خدا شده اید. نفس های شما در آن ثواب 
تسبیح و ذکر خدا دارد و خواب شما ثواب 
عبادت. اعمال شما در آن پذیرفته است و 
دعا های شما مستجاب، پس، از پروردگار 
خویش با نیت های راستین و دل های 
پاک، بخواهید که توفیق روزه این ماه و 
تلاوت قرآن در آن را به شما عنایت فرماید. 
رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: در خطبه 
شعبانیه آمده است که حضرت علی علیه 
السلام بر پیامبر عرض کرد: برترین اعمال 
در این ماه چیست؟ حضرت فرمود: ای 
ابا الحسن! برترین اعمال در این ماه ورع 
و پرهیز از محرمات است. حجت الاسلام 
والمسلمین منتظری در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به پیگیری جدی اصلاح 
موادی از قانون آیین دادرسی کیفری تصریح 
کرد: این اصلاح در جهت جلوگیری از اطاله 
دادرسی و تكریم اصحاب پرونده و مدیریت 
صحیح پرونده هاست. پیشنهادات مدنظر 
در کارگروه های تخصصی با حضور قضات 
باتجربه دیوان عالی کشور تدوین و ارائه 
شده است و جامعه حقوقی و قضات کشور 
نیز از این اصلاح قانون استقبال کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: معاونت نظارت دیوان 
عالی کشور در مقوله نظارت بر محاکم 
سراسر کشور وظیفه خطیری را برعهده دارد 
و مردم چشم امید به دیوان عالی کشور به 
عنوان عالی ترین مرجع قضایی برای احقاق 

حق دارند.

تبعات لایحه عفاف و 
حجاب، میوه درختی 

است که »من غیر حق« 
در مجلس یازدهم 

کاشته شد
یک نماینده مجلس شورای اسلامی در 
مجلس گفت: این که بدون در نظر گرفتن 
واقعیات جامعه موادی به عنوان قانون 
تصویب شود، از یک سو به هیچ عنوان 
زمینه اجرایی پیدا نخواهد کرد و بعد 
هم دستمایه سوءاستفاده بیگانگان برای 
تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت و 
از سوی دیگر این اقدامات سبب تنش های 
اجتماعی در کشور خواهد شد و این تبعات 
میوه آن درختی است که »من غیر حق« 
در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین 
ثمراتی را به بار می آورد که حتما در شرایط 
پیش رو کشور از جهت مشكلات عدیده 
اقتصادی در رنج است، این موضوع نمكی 
بر زخم ملت خواهد بود. به گزارش کاغذ 
وطن به نقل از ایلنا، احمد علیرضا بیگی 
درباره صحبت های یک نماینده مجلس 
در خصوص جریمه بی حجابی و برداشت 
این جریمه به صورت خودکار از حساب 
شخصی افراد گفت: بالاخره این بنیان 
غلطی بود گذاشته شد و موضوع قانون 
حجاب در واقع لایحه اش به جای این که 
در صحن علنی مجلس بررسی شود، رفت و 
اصل هشتاد و پنجی شد که پیش بینی هم 
می شد چنین تبعاتی را به بار بیاورد. این 
نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: این که بدون در نظر گرفتن واقعیات 
جامعه موادی به عنوان قانون تصویب شود، 
از یک سو به هیچ عنوان زمینه اجرایی پیدا 
نخواهد کرد و بعد هم دستمایه سوءاستفاده 
بیگانگان برای تخریب روحیه مردم قرار 
خواهد گرفت، از سوی دیگر این اقدامات 
سبب تنش های اجتماعی در کشور خواهد 
شد و این تبعات میوه آن درختی است که 
»من غیر حق« در مجلس یازدهم کاشته 
شد و الان چنین ثمراتی را به بار می آورد 
که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت 
مشكلات عدیده اقتصادی در رنج است، 
این موضوع نمكی بر زخم ملت خواهد بود. 
وی در پاسخ به این که خطیب نماز جمعه 
مشهد در سخنانی خطاب به نمازگزاران 
عنوان اظهار داشت: تریبون نماز جمعه 
بایستی منادی وحدت مردم باشد، مردم 
را به اصول مستحكم دینی و پایبندی به 
عقاید اسلامی فرابخواند درحالیكه عملا این 
قبیل موضوعات در تعارض با نهادهای اصلی 
نظام جمهوری اسلامی ایران است همین 
هم سبب اصطكاک و رویارویی مردم با 

همدیگر خواهد شد.

آیا لایحه بودجه و برنامه تا 
آخر سال در مجلس تعیین 

تکلیف می شود؟
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه به توضیحاتی 
درباره آخرین روند بررسی ایرادات شورای نگهبان درباره برنامه 
هفتم توسعه و همچنین چگونگی تعیین تكلیف لایحه بودجه 

سال 14۰3 در مجلس شورای اسلامی پرداخت.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محسن زنگنه درباره 
آخرین وضعیت بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه 
هفتم توسعه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی حدود یک ماه 
پیش به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم 
توسعه پرداخت که تاکنون شورای نگهبان موردی را به ما اطلاع 
نداده که آیا همچنان ایراد و ابهام جدی در لایحه برنامه هفتم 

توسعه وجود دارد یا خیر؟
وی اضافه کرد: ما تمام تلاش خود را می کنیم تا در روزهای 
باقی مانده سال لایحه برنامه هفتم قطعی شده و برای اجرا ابلاغ 
شود لذا ان شاءالله از اول سال 14۰3 قانون برنامه هفتم توسعه 

در کشور اجرا می شود.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
همچنین درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه بودجه 14۰3 
در مجلس گفت: قرار است دولت ظرف امروز و فردا بخش دوم 
لایحه بودجه سال آینده مربوط به جداول تفصیلی را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کند، بعد از آن جلسات کمیسیون تلفیق 
بودجه در هفته جاری تشكیل می شود. احتمالا هفته آینده هم 

مجلس جلساتی برای بررسی جداول خواهد داشت.
وی توضیح داد: اصرار هیات رئیسه بر این است که با استفاده از 
اختیارات آیین نامه مجلس شورای اسلامی، تا قبل از پایان سال 
جداول در مجلس شورای اسلامی تصویب شود تا کار به بودجه 
چند دوازدهم نرسیده و در نهایت بودجه تا آخر سال برای اجرا 

ابلاغ شود.
زنگنه در عین حال تصریح کرد: این که چقدر مجلس شورای 
اسلامی بتواند موفق شود معلوم نیست چون هفته گذشته سه 
مورد ایراد شورای نگهبان در لایحه بودجه با اصرار مجلس بر 
مصوبه قبلی خود به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد 
این ایرادات ناظر بر اصل 7۵ مربوط به تحمیل بار مالی به دولت 
است یكی از آنها بحث اختصاص 3۰۰۰ امتیاز به کارکنان دولت 
بوده که باعث می شود هزینه دولت در بحث حقوق و دستمزد 
افزایش پیدا کند، مورد دیگر پرداخت بدهی دولت به سازمان 
تامین اجتماعی است. با توجه به اصرار مجلس باید منتظر تعیین 
تكلیف این موارد در مجمع تشخیص مصلحت هم بود لذا باید 
منتظر ماند تا مجمع نظرات خود را قبل از رای گیری جداول 

تفصیلی در مجلس شورای اسلامی اعلام کند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره روال بررسی جداول 
تفصیلی در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: با توجه به این که 
مجلس در جریان بررسی بخش اول لایحه بودجه، سقف و کف 
بودجه را بسته است عملا اعمال هر تغییری در جداول بودجه 
منوط به کم و زیاد شدن ردیف ها است. با توجه به این که هر 
ردیف ذینفعانی دارد احتمالا تغییرات خیلی کم بوده و بعید است 

تغییرات جدی اعمال شود.

خبر

کاغذ سیاست
تمجید از مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات، منجر به افزایش رأی ها در ادوار آینده شود؟

جای خالی »۵9 درصد«
در تحلیل های انتخاباتی رسانه های اصولگرا

گزارش
خبرآنلاین

اگر مجلس یازدهم و دولت سیزدهم که با روی کار آمد 
نشان حاکمیت یكدست را تشكیل دادند، عملكردی 
مناسب و مثبت و تاثیرگذار داشته اند، چرا نتوانسته اند 
که اثری روی مشارکت در انتخابات بگذارند و مردم را 
پای صندوق ها بكشانند؟ به گزارش کاغذ وطن به نقل 
از خبرآنلاین، نگاه ها و تحلیل ها به انتخابات مجلسین 
خبرگان و شورای اسلامی، در داخل کشور تقریبا در تمام 
رسانه های رسمی اصولگرایان، در یک سو قرار گرفته است؛ 
تحلیل هایی اغراق آمیز که بیشتر از تحلیل شبیه به تمجید 
است. خبرگزاری فارس خط خبری خود را بر اساس 
همان خط حاکم بر رسانه های اصولگرا پیش می برد. 
فارس با محسن مهدیان گفت وگویی کرده است؛  مهدیان 
مدیرمسئول روزنامه همشهری متعلق به شهرداری تهران 
است که مدیریت این نهاد شهری را علیرضا زاکانی یكی از 

اصولگرایان تندرو در اختیار دارد.

نگاه دوگانه حامیان دولت؛ 
تحریم یا سوء مدیریت؟

مهدیان با بیان اینكه »انتخابات روز جمعه در شرایطی 
برگزار شد که ما در یک جنگ ترکیبی بسیار عمیق قرار 
داشتیم«، گفته »چه کسی است که نداند بخش زیادی 
از تورم امروز به خاطر تحریم های اقتصادی است؟ وقتی 
اجازه نمی دادند پول نفت بر گردد طبیعی بود که دولت 
مجبور شود پول بدون پشتوانه چاپ کند و آثار این اقدام 
هنوز هم پس از چند سال وجود دارد«. طیفی که مهدیان، 
روزنامه همشهری و خبرگزاری فارس در دایره آن تعریف 
می شوند، همان هایی هستند که در زمان دولت قبل 
مشكلات اقتصادی را ناشی از »بی عرضگی« در مدیریت 
می دانستند و حالا که خود عنان امور را در دست دارند 
متوجه تاثیرات تحریم ها شده اند. او گفته »خودشان فكر 
می کردند و همه  آنها هم اعلام می کردند که مشارکت 
زیر 2۰ درصد است و آن را 27 درصد اعلام می کند شما 
می بینید که 41 درصد مردم پای صندوق رأی حاضر 
می شوند و مشارکت می کنند و این رأی؛ یک رأی غیرتی 
است، این رأی یک رأی پرقدرت و بسیار معناداری است«. 
او گفته »2۵ میلیون یعنی تعداد آرای انتخابات ایران اندازه 
جمعیت چند کشور منطقه است. در واقع یک جمعیت 

عظیمی پای صندوق رأی آمده اند«.

۳۶ میلیون نفری که جایی در تحلیل ها ندارند
اما خبرگزاری تسنیم، کمی از نگاه حاکم با فارس فاصله 
دارد؛ با این حال این خبرگزاری هم تحلیلی شبیه به 

تحلیل های موجود در فضای رسمی دارد. تسنیم در 
تحلیلی نوشته »مشارکت 41درصدی، در عین حال که 
باید نیازمند تفكر نسبت به آینده باشد، امّـا امیدبخش 
هم هست. امیدبخش از آن جهت که علیرغم تمام این 
مشكلات، جمهوری اسلامی یک هسته ی سخت و بدنه ی 
معتقد بزرگ دارد که حاضرند در شرایط دشوار پای کار آن 
بیایند و جامعه ایران به طور کلی علیرغم اعتراض، اقبالی 
به ایده ی جریان ضد ایران علیه ساختار سیاسی ندارد. 
لذا اگر اقتصاد وضعیت بهتری پیدا کند، سیاست سامان 
دیگری به خود بگیرد، در حوزه فرهنگ »عقلا«ی معتقد 
تصمیم گیرنده باشد و در حوزه اجتماعی، و بویژه در حوزه 
»آموزش و پرورش« اقدامات بنیادی صورت بگیرد، حتماً  
وضعیت در آینده می تواند به نفع همه ی ایرانیان بهبود 
یابد.« این یادداشت افزوده »نواقص نهاد انتخابات و به طور 
کلی سازمان سیاسی در ایران که در چند انتخابات گذشته 
اثرات خود را به نوعی بروز داده نیز جزو مسائلی است که 
باید در نظر گرفت. در چنین وضعیتی به لحاظ اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و همچنین با چنین توصیفی از 
کاستی های مهم نهاد انتخابات، از هر 1۰ نفر، بیش از 4 نفر 
پای صندوق رای رفته  و 2۵ میلیون نفر در انتخابات شرکت  
کرده اند.« همچنین درباره میزان مشارکت در تهران نیز 
نوشته »در همین شهر تهران که به لحاظ سبک زندگی، 
وضعیت بسیار متفاوتی از دهه 6۰ را تجربه می کند و در 
سال 14۰1 نیز چندین ماه ناآرامی و اعتراض را به خود 
دیده، یک میلیون و 8۰۰ هزار نفر پای صندوق رای آمده اند، 
بدون آنكه از گروه های سیاسی ایده ی بخصوصی، غیر از 
رقابت سلبی دیده باشند.« واضح است که در این تحلیل ها 
36 میلیونی که رای ندادند هیچ جایی ندارند؛ بلكه آنها تنها 

همان بخشی که پای صندوق رفته اند را می بینند.

ریشه یابی مشارکت پایین
اما در میان این رسانه ها، نورنیوز نزدیک به دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با نگاهی متفاوت از گفتمان 
حاکم، با اشاره به مشارکت 41 درصدی نوشته در این 
انتخابات، »نصاب بی سابقه ای در میزان حضور مردم 
پای صندوق های رأی به جای گذاشت، احتمالا در تمام 
طرف های دخیل در ماجرا، تعجب و بلكه حسرت را رقم 
زد. هرچند که نفس هر انتخاباتی در حكم جشنواره ای 
برای مردم سالاری است و می تواند اراده ملی را به ظهور 
برساند اما در برخی از ادوار،  نحوه وقوع و شكل تحقق آن، 
خالی از تلخی نبوده است«. این وبسایت نوشته »باید به 
دقت در این مسائل غامض و خطیر تأمل کرد که چرا 
این دوره از انتخابات در جدول مشارکت تمام ادوار انتخابات 
مجلس،  در رده آخر نشست و حتی به نصاب دوره قبل هم 
دست نیافت؟ سهم عوامل مختلف در شكل گیری شرایط 

کنونی چقدر بود؟ کدام قصورها،  تقصیرها،  سوء تدبیرها 
و سوء مدیریت ها به چنین وضعیتی انجامید؟ چرا برای 
تحقق راهبردی که رهبری نظام از ابتدای سال جاری 
برای انتخابات مقرر کردند و چهار ویژگی مشارکت، رقابت، 
امنیت و سلامت را برای آن مطالبه نمودند تلاش کافی 
صورت نگرفت؟«. نورنیوز، مسائلی چون »مشقت های 
معیشت متعارف«، »کم توجهی به راهبردهای رهبری«، 
»بی برنامگی نامزدها و جریان های سیاسی«، »سیاست های 
قدیمی رسانه ای« و »آداب نوین مردم داری« را از جمله 
ضعف هایی دانسته که منجر به پایین ترین مشارکت در 
ادوار انتخابات مجلس جمهوری اسلامی شده است. نورنیوز 
در پایان خواستار توجه مقامات و نهادهای حاکمیتی به 
ریشه یابی مشارکت پایین در انتخابات شده است: »اکنون 
به نظر می رسد در فردای انتخابات،  وظیفه همگانی 
نهادهای حاکمیت،  این است که به احیای وجه جمهوریت 
در ساختار سیاسی و اجتماعی همت بیشتری کنند. با 
چنین راهكاری،  احتمالا سرمایه اجتماعی نظام ترمیم 
خواهد شد؛  پدیده انتخاب معنادارتر خواهد بود؛  اثربخشی 
صندوق ملموس تر می شود؛ و نهایتا تعهد و دلبستگی تمام 
جریانات جوشیده از درون ایران اسلامی تقویت می شود«.

ریزش مشارکت در دوره مجلسِ
 قالیباف و دولتِ رئیسی

مهمتر اینكه عدم ریزش شدید مشارکت، جایی برای 
خوشحالی نیست. چرا که در سال 1398، در توجیه 
پایین ترین مشارکت مردمی در ادوار انتخابات مجلس 
جمهوری اسلامی، اینگونه می گفتند که این مشارکت 
پایین بابت عملكرد دولت حسن روحانی و مجلس دهم 
بوده است که مردم را ناامید کردند. با این حال، طیف 

اصولگرایان و جبهه انقلابی، وعده می دادند که با روی کار 
آمدن مجلس انقلابی، نمایندگان با مصوبات خود، مشكلات 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و سیاسی و معیشتی مردم 
را حل خواهند کرد. اما نزدیک 4 سال گذشت و نه تنها 
مشكلی حل نشد، بلكه قدرت خرید مردم به مراتب از 
سال 98 کمتر و سفره های مردم کوچكتر شد. حالا بعد 
از گذشت 4 سال از مجلس انقلابی و دو سال و نیم از عمر 
دولت سیزدهم، مشارکت نسبت به سال 98 نه تنها بیشتر 
نشده، بلكه حدود 2 درصد هم کاهش یافته است. اینجا 
سوالی مطرح می شود که اگر مجلس یازدهم و دولت 
سیزدهم که با روی کار آمد نشان حاکمیت یكدست را 
تشكیل دادند، عملكردی مناسب و مثبت و تاثیرگذار 
داشته اند، چرا نتوانسته اند که اثری روی مشارکت در 

انتخابات بگذارند و مردم را پای صندوق ها بكشانند؟

پیام آراء سفید و باطله
از سوی دیگر تحولی که در میزان آرای سفید و باطله 
نسبت به سال 98 رخ داده، حاکی از مورد دیگری است 
که نشان می دهد برخی تنها خواسته اند در انتخابات 
شرکت کرده باشند وگرنه از شرایط رضایتی ندارند. به 
عنوان نمونه، آرای محمود نبویان که در انتخابات اخیر از 
حوزه انتخابیه تهران نزدیک به 6۰۰ هزار رای دارد، همین 
سال 98 که مبنای تحلیل این طیف قرار گرفته، 821 
هزار رای داشته است؛ که نشان دهنده ریزش آرای او در 
بدنه اجتماعی هسته  سخت اصولگرایان است. بنابراین با 
نادیده گرفتن آن ۵9 درصد، نه تنها در ادوار آتی مشارکت 
بالا نخواهد رفت، بلكه حتی شاید آن میزان آرای باطله و 
رای سفیدها کلا قید حضور پای صندوق های رای را بزنند 

و مشارکت از این هم پایین تر بیاید.
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پیام آراء باطله در انتخابات مجلس دوازدهم

مردم از مشکلات اقتصادی و معیشتی خسته هستند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: امروز سه دغدغه 
مردم؛ مسكن، خودرو و بحث بازار است، مردم زمانی که با یک بازار 
گران مواجه می شوند و بدون سرپناه بوده و وسیله حمل و نقلیه 
نداشته باشند یعنی رفاه اولیه را ندارند و این در این مجلس و دولت 

اتفاق نیفتاد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، سارا فلاحی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: امروز مردم ما از مشكلات 
اقتصادی و معیشتی خسته و زخمی هستند. من امیدوار هستم که 
مجلسی داشته باشیم که به طور یكدست در خدمت مردم باشد، منافع 
مردم را لحاظ کنند و منافع گروهی و سیاسی را به منافع مردم ترجیح 
ندهد و برخورد سیاسی با منافع ملی نكند، چرا که ما خیلی از این 
موضوع ضربه خورده ایم. یعنی طرف می خواهد گروه و حزب خود به 

هر قیمتی در عرصه بماند؛ حتی به قیمت ذبح منافع ملی!

سارا فلاحی در گفتگو با جماران، در خصوص آمار آراء باطله در انتخابات 
مجلس گفت: آراء باطله متعلق به افرادی است که چارچوب نظام را قبول 
دارند و می خواهند مشارکت داشته باشند، ولی افراد مورد نظر خود را 
پیدا نمی کنند و دیگر اینكه می خواهند اعتراض خود را به بخشی از 
مسئولان داشته باشند که بیش تر کار کنند. به نظر من پیام آراء باطله 
این است که ما باید کار بیش تری کنیم و در قبال آن وظیفه بیش تری 
داریم تا فردی که پای صندوق رأی می آید گزینه ای برای انتخاب داشته 
باشد و بتواند به درستی انتخاب کند و معترض به کارآمدی مسئولان 

نباشد، که من امیدوار هستم این آرای باطله کاهش پیدا کند.

بزرگ ترین دغدغه مردم بحث معیشت و اشتغال جوانان است
فلاحی در پایان به دغدغه مردم شهر ایلام پرداخت و تصریح کرد: 
بزرگ ترین دغدغه مردم بحث معیشت و اشتغال جوانان آن ها است. 

به نظر من هر دو این ها ربط وسیعی به عملكرد دولت دارد. امروز 
ما یک سری قوانین را می نویسیم، اما این قوانین وقتی اجرا شوند 
می توانند تأثیر داشته باشند؛ اجرای آن ها هم با دولت است. من 
چندین بار گفته ام که ما باید از قانون گذاری های بی رویه به سمت 
اصلاح قوانین موجود برویم و یک مقدار حجم این قوانینی که خیلی 
جاها خاصیت ندارند را کم کنیم و روی چند اولویت مردم کار کنیم. 
معتقدم به جای این همه طرح و لوایح که هیچ تأثیری در زندگی 
مردم ندارد، بر روی این سه مسئله اصلی مردم کار کنیم که در این 

صورت می توانیم برد کنیم و در بین افكار عمومی پیروز شویم.

سه دغدغه مهم مردم مسکن، خودرو و بحث بازار است
وی اضافه کرد: امروز سه دغدغه مردم؛ مسكن، خودرو و بحث بازار 
است، مردم زمانی که با یک بازار گران مواجه می شوند و بدون سرپناه 

بوده و وسیله حمل و نقلیه نداشته باشند یعنی رفاه اولیه را ندارند و 
این در این مجلس و دولت اتفاق نیفتاد، در این مجلس جدید و دولت 
مستقر اگر یک مقدار هم افزایی داشته باشند و روی این سه مورد کار 
کنند، مردم مشكلی ندارند، مردم همیشه پای نظام بوده و هستند. 
ما هم یک مقدار باید به معیشت مردم توجه کنیم، در حال حاضر 
قدرت خرید بنده به عنوان نماینده واقعا خیلی پایین آمده دیگر چه 
برسد به مردمی که کف خیابان هستند و مشكلات اقتصادی دارند. 
بنابراین، به نظر من باید ما همه چیز را در مجلس تعطیل کرده و روی 
این سه مورد تمرکز و کار کنیم؛ این ها مشكلات اصلی مردم است. 
زمانی که یک جوان ایرانی به یک کشور همسایه می رود و می بیند 
جاده و امكانات ندارند، ولی ماشین آخرین سیستم سوار می شوند 
به او برمی خورد. باید این مقدار ثروت مدیریت شوند که کشور ما 

پیش قراول توسعه شود.

شاید برای برخی سوال باشد که دلیل هشدار 
رهبر انقلاب پیش از آغاز به کار مجلس جدید 
چیست و چرا ایشان در نخستین پیام شان به 
منتخبان مجلس آینده یک »توصیه سلبی« 
دارند و به آن ها از درافتادن به گرداب منازعات 
»اختلاف انگیز و دشمن پسند« پرهیز دادند؟

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، انتخابات 11 
اسفند هم تمام شد و تكلیف بیش از 84 درصد 
از کرسی های مجلس دوازدهم هم روشن؛ 
حالا چه آن ها که آمدند و رأی دادند، چه آن 
مردّدینی که نتوانستند بر تردید هایشان فائق 
آیند و هم چنان گلایه از وجود برخی کاستی ها 
سد راه حضورشان در انتخابات شد، مترصد 
آنند که منتخبان ملت چه می کنند و چه 
عملكردی خواهند داشت؟ آیا پاسخ آن هایی را 
که به ایشان اعتماد کرده و در انتخابات شرکت 
کردند را می دهند و کارنامه ای قابل دفاع از خود 
برجای می گذارند تا معترضین و منتقدین را نیز 
برای شرکت در انتخابات آینده متقاعد کنند، یا 
فرصت ارزشمند حضور در خانه ملت را با مشغول 
شدن به امور بی اهمیت و فاقد اولویت از کف داده 
و تنها بر حجم نارضایتی ها می افزایند؟ به منظور 
پیش گیری از وقوع چنین فرجامی رهبر انقلاب 
هم چون دیده بانی هوشمند افق پیش روی 
مجلس دوازدهم را پیش از آغاز بازنمایی کرده و 
منتخبان ملت را از در افتادن به بیراهه ها برحذر 
داشتند. ایشان ۵شنبه گذشته در آخرین دیدار 
با اعضاء دور پنجم مجلس خبرگان رهبری به 
راه یافتگان به مجلس دوازدهم توصیه کردند: 
»مراقبت کنند که نگذارند شیرینی تشكیل 
مجلس جدید از بین برود و کام ها تلخ شود. 
اگر چنانچه این مراعات را نكنند، اولین اثرش 

این است که کام ملـّت تلخ می شود، فضای 
سیاسی کشور، فضای تلخی می شود«. رهبر 
انقلاب در تبیین این هشدار مشغول شدن 
نمایندگان به »سخنان اختلاف انگیز و دعوا راه 
انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند« 
را سبب تلخ کامی ملت و باز ماندن مجلس از 
»کار طبیعی خودش« عنوان کردند. ممكن 
است برای برخی سوال باشد که دلیل این 
هشدار رهبری پیش از آغاز به کار مجلس جدید 
چیست و چرا رهبر انقلاب در نخستین پیام شان 
به منتخبان مجلس آینده یک »توصیه سلبی« 
دارند و به آن ها از درافتادن به گرداب منازعات 
»اختلاف انگیز و دشمن پسند« پرهیز دادند؟ 
شاید بازگشت به روزهای منتهی به انتخابات 
و یادآوری آن چه در آن ایام گذشت، کلید فهم 
این انذار رهبری باشد؛ این که در ایام تبلیغات 
انتخابات فضایی رقم خورد که ضمن آن برخی 
چهره ها و نامزدها به قول معروف برای هم کُری 
خواندند و یكدیگر را با نیش و کنایه نواختند، 
این نگرانی را برای سكاندار انقلاب به وجود 
آورد که مبادا این فضا به مجلس دوازدهم 

نیز سرایت کند و در شرایطی که کشور بیش 
از هر زمان دیگری به آرامش و دوری از تنش 
برای پیش برد امور و به سامان رساندن بارهایِ 
سال ها بر زمین مانده نیازمند است، بیشتر 
وقت مجلس آینده نیز هم چون فضای انتخابات 
به اتهام زنی ها و مچ گیری های بی اساس 
سیاسی سپری شود و »شعار« جای »کار«، و 
»رجز خوانی« و »شعارنامه« جای »کارنامه« 
را بگیرد! از این رو از منتخبان مجلس دوازدهم 
انتظار می رود همه این منازعات بی حاصل را 
پیش از آغاز به کار مجلس دوازدهم خاتمه داده 
و در همان میدان بهارستان دفن کنند و عرصه 
مجلس را مجال تاخت و تاز و تسویه حساب های 
پیشا انتخاباتی نكنند و عمر کوتاه چهارساله 
مجلس را تنها و تنها به موضوعات اولویت دار و 
گره گشا از کار فروبسته معیشت روزمره و در یک 
کلام همان چیزی اختصاص دهند که رهبری 
از آن به مثابه »کار اصلی و طبیعی« مجلس یاد 
کردند، تا به تعبیر ایشان در نهایت کار »نتایج 
مطلوبی« رقم بخورد و خداوند متعال هم به آن 

»برکت« دهد.

سخنگوی حزب ندای ایرانیان گفت:وقتی می 
گوییم غیر عادلانه بودن رقابت های انتخاباتی 
یعنی چرا فردی مثل آقای ثابتی از ابتدا از تایید 
صلاحیت خود اطمینان دارد و فرصت دارد از 
ماه ها قبل تمام فعالیت های انتخاباتی خود را 
در مدارس و دیگر مجامع عمومی انجام دهد 
ولی رقبای او تا هفته آخر وضعیت تایید یا عدم 
تایید صلاحیت خود را نمی دانند و امكان هیچ 

فعالیتی را ندارند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین،  
»افزایش سهم میانه روها در پارلمان آینده در 
مقایسه با مجلس فعلی« ادعایی است که یک 
چهره اصلاح طلب مطرح می کند. نورمحمدی 
که حزب متبوعش یعنی ندای ایرانیان در 
انتخابات کاندیدا داشت معتقد است علت 
ریزش رأی ها در تهران سوالی است که شورای 
نگهبان و نهادهای امنیتی باید به آن پاسخ 

دهند.
سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای 
ایرانیان که حزب متبوعش در قالب لیست 
صدای ملت در انتخابات حضور داشت، در تحلیل 
نتایج انتخابات مجلس دوازدهم به خبرگزاری 
خبرآنلاین، گفت: این انتخابات درس های 
زیادی برای همه داشت. همه نیروهای 
داخل ساختار سیاسی از نهادهای حاکمیتی 
تا کنشگران منتقد درون نظام سیاسی باید 
نتایج این انتخابات را تجزیه و تحلیل کنند و 
سیاست ها و راهبردهای آینده خود را بر اساس 
مورد بازنگری قرار دهند. آقای قالیباف باید 
بیندیشد که چه اتفاقی افتاد که در حالی که در 
مجلس قبل تفاوت آرایش با نفر دوم 4۰۰ هزار 
رای بود در این دوره تمام آرایش همین اندازه 

شد و رای کاهش پیدا کرد.
وی افزود: نهادهای حاکمیتی مثل شورای 
نگهبان و نهادهای امنیتی باید به این بیندیشند 
که چه اتفاقی افتاده است که آرای منتخبین 
در شهر تهران تا این حد کاهش یافت و در 
شرایطی که در مجلس دهم آخرین نفر با یک 
میلیون رای به مجلس راه یافت در این دوره نفر 
اول با ۵۰۰ هزار رای و نفرات آخر با 3۰۰ هزار 
رای وارد مجلس شدند.چه اتفاقی افتاد که 
امروز منتخبین تهران با رای یک اقلیت 4 تا 8 
درصدی شهروندان تهرانی وارد مجلس شدند.

تعداد نمایندگان اصلاح طلب و میانه رو در 
مجلس دوازدهم افزایش قابل توجهی داشت

نورمحمدی همچنین تصریح کرد: اصلاح 
طلبان نیز که راهبرد عدم شرکت در پیش 
گرفتند باید این نكته را مد نظر قرار دهند که 
چرا در شرایطی که حتی وارد مرحله پیش ثبت 
نام نشدند و مدام بر عدم شرکت تاکید کردند، 
تعداد نمایندگان اصلاح طلب و میانه رو افزایش 
قابل توجهی در این مجلس یافت. شورای 

نگهبان، دستگاه های امنیتی، وزارت کشور، 
نمایندگان اصولگرای مجلس یازدهم که به 
دنبال تحدید حقوق شهروندان بودند و دیگر 
نهادهای حاکمیتی نمی توانند سهم خود را در 
نتایج انتخابات این مجلس نپذیرند و خودشان 

را فریب دهند و آسیب شناسی نكنند.
سخنگوی حزب ندای ایرانیان ادامه داد: 
مقامات کشور توجه داشته باشند در شرایطی 
که دهه هاست سیاست گذاران ایران تلاش 
کرده اند شكاف های قومیتی را کمرنگ کنند و 
شكاف های اصلی کشور را بر مطالبات دیگر بنا 
کنند تا امنیت ملی و یكپارچگی را برای ایران 
فراهم کنند، در این انتخابات مجبور به قومیتی 
کردن و محلی کردن انتخابات شدند. ادامه این 
روند و این که شهروندان را عادت دهیم قومیت 
و هم شهری بودن را مبنای اصلی رای دادن در 
انتخابات مجلس قرار دهند، آسیب های جدی 
به یكپارچگی و به روند توسعه کشور خواهد زد. 
ایران نیاز به نمایندگانی دارد که به مسائل مهم 

کشور نگاه ملی داشته باشند.

چرا رهبری به مجلسی که هنوز تشکیل نشده 
تذکر دادند؟

چه اتفاقی افتاده که نفر اول تهران با ۵۰۰ هزار رأی 
وارد مجلس می شود؟
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عکس نوشت

2۵ تن مواد اولیه 
پتروشیمی قاچاق در 

انار کشف شد

فرمانده انتظامی انار از کشف 2۵ تن 
مواد اولیه پتروشیمی قاچاق در عملیات 
مأموران پلیس آگاهی این شهرستان 
خبر داد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس کرمان، سرهنگ صادق نیک نفس 
افزود: در اجرای طرح مقابله با قاچاق، 
مأموران پلیس آگاهی شهرستان انار 
در جاده یزد به انار یک دستگاه تریلر را 

به منظور بررسی متوقف کردند.
او اظهار داشت: مأموران پلیس پس از 
بررسی محموله و مدارک تریلر متوجه 
شدند 2۵ تن مواد اولیه پتروشیمی 
موجود در این خودرو با ارز دولتی تأمین 
شده و در حال انتقال به مقصد جنوب 

کشور است.
سرهنگ نیک نفس با اشاره به توقیف 
این تریلر ادامه داد: ارزش این محموله 
بنا به نظر کارشناسان امر 2۰ میلیارد 
ریال برآورد شده و 2 متهم دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شدند.

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان کرمان گفت: بیشتر بارش های روز شنبه 
در نیمه جنوبی استان پیش بینی می شود؛ لذا 
جاری شدن رواناب و سیلابی شدن مسیل ها در 
این مناطق محتمل است.  فهیمه راستی درباره 
وضعیت جوی استان کرمان اظهار کرد: طبق 
بررسی آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی 
از روز شنبه 19 اسفندماه تا روز سه شنبه شاهد 
ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، بارش 

باران گاهی همراه با رعدوبرق، بارش تگرگ در 
مناطق مستعد و وزش تندبادهای لحظه ای در 
برخی از مناطق جنوب، مرکز و غرب خواهیم 
بود. او ادامه داد: بیشتر بارش های روز شنبه در 
نیمه جنوبی استان پیش بینی می شود؛ لذا 
جاری شدن رواناب و سیلابی شدن مسیل ها 
در این مناطق محتمل است ضمن اینكه طی 
این مدت در شمال غرب و شرق نیز وزش باد و 

گردوخاک ادامه خواهد داشت.

رئیس نمایندگی دیوان عدالت اداری استان 
کرمان گفت: در راستای تسریع ارائه خدمات 
قضایی به مردم، سامانه نوبت دهی نمایندگی 
دیوان عدالت اداری در کرمان راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان 
کرمان، محمود مددنیا در تشریح این خبر 
اظهار داشت: در راستای اهتمام به رعایت اصول 
کرامت انسانی و افزایش رضایتمندی مراجعین 
به دستگاه قضایی، باتوجه به مراجعه تعداد 
زیادی از مردم به نمایندگی دیوان عدالت 
اداری استان و به منظور جلوگیری از معطلی و 
افزایش رضایتمندی مردم، سامانه نوبت دهی 
دفتر نمایندگی دیوان عدالت اداری در استان 
راه اندازی شد. او افزود: براین اساس شهروندان 

و مراجعان بایستی قبل از حضور در دفتر 
نمایندگی با مراجعه به سایت عدل ایران به 
آدرس adliran.ir از قسمت سامانه نوبت دهی 
قضایی با انتخاب نمایندگی دیوان عدالت اداری 
استان کرمان با درج کد ۰9687 نسبت به 

دریافت نوبت حضور اقدام کنند.
 این مقام مسئول بیان کرد: دفتر نمایندگی 
دیوان عدالت اداری در خصوص موضوعات 
مربوط به دیوان عدالت اداری در خدمت مردم 
بوده و پاسخگوی تمامی مشكلات در این حوزه 
با اخذ نوبت دهی قبلی الكترونیكی خواهد بود.
او ادامه داد: لینک مستقیم سامانه نوبت دهی 
https://iehraz.adliran.ir/ قضایی

Login/Authenticate است

امدادرسانی به 
سیل زدگان جنوب 

سیستان و بلوچستان
 با استقرار بالگردهای سنگین هلال احمر با انجام 
بیش از 3۵ سورتی پرواز، حدود 2 هزار بسته مواد 
غذایی 72 ساعته بین مردم روستاها و مناطق 
سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان توزیع 
شد و این عملیات امدادرسانی تا زمان نیاز ادامه 

خواهد داشت.

عكاس: حامد غلامی/ایرنا

احتمال سیلابی شدن مسیل های نیمه جنوبی 
استان کرمان

سامانه نوبت دهی الکترونیکی در دیوان 
عدالت اداری کرمان راه اندازی شد

کشف 332 کیلوگرم شیره گیاه آنغوزه در کرمان

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان کرمان گفت: 332 کیلوگرم شیرآبه 
گیاه آنغوزه قاچاق در شهرستان کرمان کشف و ضبط شد. سرهنگ رحیم پور با 
اشاره به کشف و ضبط 332 کیلوگرم شیرآبه گیاه آنغوزه قاچاق در شهرستان 
کرمان، گفت: محموله کشف شده به همراه متخلف پس از تشكیل پرونده 
به منظور طی مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد. امین کاظمی زاده، 
فرمانده پاسگاه ویژه منابع طبیعی شهرستان کرمان در این زمینه گفت: آنغوزه 
یک گونه مرتعی ارزشمند در منطقه است که باتوجه به قیمت زیاد آن در خارج 
کشور، سودجویان و متخلفانی اقدام به جمع آوری و حمل غیرقانونی این محصول 
می کنند. او افزود: برداشت و حمل هر گونه گیاه دارویی و چوب درختان جنگلی 
بدون اخذ مجوز از منابع طبیعی ممنوع بوده که بر اساس مواد یک تا 3 قانون 
قاچاق اموال، موضوع عایدات دولت، قاچاق کالا محسوب شده و علاوه بر ضبط 
مال، مجرم به پرداخت جزای نقدی و حبس محكوم می شود. کاظمی زاده بیان 
کرد: مردم طبیعت دوست می توانند در تماس با شماره 139 و 1۵۰4 کد امداد 
جنگل و مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کرمان، گزارش ها و اخبار خود 
را در زمینه آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی، تخریب و تصرف اراضی ملی، 
قاچاق گیاهان دارویی، حفر چاه غیرمجاز در اراضی ملی و... اطلاع رسانی کنند تا 
از ورود خسارت های جبران ناپذیر به عرصه های مرتعی و جنگلی جلوگیری شود.

خبر

تفاهم نامه ای بین سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان و صندوق حمایت از توسعه بخش 

کشاورزی منعقد شد
تفاهم نامه همكاری سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با صندوق حمایت 
از توسعه بخش کشاورزی، با حضور رئیس سازمان جهاد این استان، مدیرعامل 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی و معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان، 
در محل دفتر مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی باهدف آموزش و توانمندسازی 
بهره برداران بخش کشاورزی و حمایت از کارآفرینان منعقد گردید.  به گزارش 
روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان؛ احمد احمدپور رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان و رئیس هیئت مدیره صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی آن اظهار داشت: در راستای توسعه پایدار بخش کشاورزی 
با رویكرد افزایش ضریب نفوذ دانش در بین بهره برداران و توجه به بیمه کشاورزی 
برای افزایش تاب آوری در مقابل مخاطرات احتمالی و حمایت از کارآفرینان، این 
تفاهم نامه منعقد گردید. او افزود: در همین راستا کاروان های ترویج بهره وری 
الگوی کشت، برگزاری نمایشگاه، همایش و جشنواره برنامه های آموزشی ترویجی 

برگزار شده است و این برنامه ها به صورت مستمر ادامه خواهد یافت.

خبر

خبر

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
رفسنجان از اجرای 7۵۰ هكتار طرح مدیریت 
رواناب با اجرای گوراب در بالادست جوادیه فلاح 

خبر داد.
جلال حسن شاهی در حاشیه کاشت درخت در 
ــرد: در راستای طرح  ــار ک ــگاه رفسنجان اظه ندامت
ــه  ــور و تفاهم نام ــال در کش ــارد نه ــک میلی ــت ی کاش
منابع طبیعی و سازمان زندان ها در زندان 
ــه نهال غرس شد. شهرستان رفسنجان ۵۰۰ اصل

رئیس منابع طبیعی رفسنجان عنوان کرد: 
در طرح مذکور باتوجه به نیازهای درخواستی 
سهمیه رفسنجان حدود 2۰ هزار اصله نهال 
ــكاری  ــا هم ــرورش و دهیاری ه ــه آموزش وپ ــوده ک ب
خوبی داشتند و به ویژه بسیج در این راستا نقش 

ــت. ــرده اس ــا ک ــی ایف پررنگ
ــث  ــت بح ــت درخ ــی کاش ــلاک اصل ــه داد: م او ادام
ــتند  ــازاد داش ــه آب م ــی ک ــت جاهای ــداری اس نگه
پای کار آمدند و ما نهال تحویل دادیم و در منطقه 

ــد. ــت کردن کش
حسن شاهی در ادامه اظهار داشت: در بحث 
ــآب  ــت روان ــرح مدیری ــار ط ــی 7۵۰ هكت بیابان زدای
با احداث گوراب در بالادست جوادیه الهیه انجام 
شد که هدف از انجام این پروژه ها کنترل 
رسوب، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و 

جلوگیری از سیلاب در مناطق دشتی است.
او در خصوص قاچاق چوب در شهرستان 
ــا افزایش قیمت زغال و چوب  خاطرنشان کرد: ب
ــه  ــی ک ــه جنگل های ــودجو ب ــراد س ــور اف در کل کش

هست دست درازی می کنند. 
ــه  ــزار عرص ــدود 17 ه ــنجان ح ــه داد: در رفس او ادام
دست کاشت و جنگلی تاغ داریم که چوب این 
ــی  ــه جاهای ــود و ب ــل می ش ــال تبدی ــه زغ ــان ب درخت

ــود. ــال می ش ــتان ارس ــر از شهرس غی
ــن  ــه ارزش ای ــرد: باتوجه ب ــه ک ــاهی اضاف ــن ش حس
پوشش گیاهی که در جلوگیری از حرکت 
شن های روان و ریزگردها اثرگذارند، از مردم 
درخواست داریم موارد مشكوک را با شماره 
1۵۰4 اطلاع دهند و در کوره های زغال سوزی 
ــاغ هستند را  ــه دنبال چوب ت ــرادی که ب پسته اف

معرفی کنند.
ــت  ــاغ فعالی ــوزه ت ــه در ح ــانی ک ــر کس ــت اکث او گف

دارند غیربومی هستند.

ــا 6 رأی  ــال 14۰3 ب ــرای س ــان ب ــهرداری کرم ــه ش  بودج
موافق 3 رأی مخالف و 2 رأی ممتنع به تصویب رسید، 
ــد  ــد بودن ــان معتق ــهر کرم ــورای ش ــای ش ــی از اعض برخ
ــته  ــادی گذاش ــان زی ــه زم ــات بودج ــن جزئی ــرای تدوی ب
ــف  ــی مخال ــه زمان ــن بره ــب آن در ای ــا تصوی ــده و ب نش

ــد. بودن
 به گزارش کرمان نو در نشست فوق العاده ای که 
ــب  ــرای تصوی ــروز شنبه 19 اسفندماه 14۰2 ب ــح ام صب
جزئیات بودجه شهرداری کرمان در سال 14۰3 
برگزار شد، برخی از اعضای شورای شهر مانند 

محمد امینی زاده، محمود بابایی و عشرت کردستانی 
ــد و  ــف بودن ــت مخال ــن نشس ــات در ای ــب جزئی ــا تصوی ب
ــت  ــات، عدال ــد تخفیف ــوارد مانن ــی م ــد برخ ــد بودن معتق
منطقه ای در پروژه های عمرانی مناطق و موارد دیگر 

ــت. ــه اس ــرار نگرفت ــق ق ــی دقی ــورد بررس م
ــم  ــفند ه ــنبه 17 اس ــان روز پنج ش ــهر کرم ــورای ش  ش
جلسه دیگری گذاشته بود، اما اعضای مخالف 
معتقد بودند جزئیات بودجه دیر به دستشان رسیده 

ــد. ــه نكردن و مطالع
ــورای  ــد ش ــد بودن ــورا معتق ــر ش ــای دیگ ــل اعض  در مقاب

ــن  ــرای تدوی ــتر را ب ــی بیش ــاز و حت ــت موردنی ــهر وق ش
بودجه گذاشته و دیگر نیازی به زمان بیشتر نیست.
ــغول  ــگاه مش ــه در دانش ــی ک ــی زاده و بابای ــی امین  از طرف
به کار هستند، معتقد بودند جلسات تدوین جزئیات 
بودجه و تبصره ها در زمان هایی برگزار شده که آن ها 

ــند. ــته باش ــور داش ــتند حض نمی توانس
 در نهایت پیشنهاد اعضای مخالف موکول رأی گیری 
به جلسه دیگری بود. اما این موضوع رأی نیاورد و در 
پایان جزئیات بودجه 14۰3 با رأی موافق تنها 6 عضو 

به تصویب شورای شهر رسید.

اجرای ۷۵۰ هکتار طرح مدیریت رواناب در جوادیه فلاح رفسنجان

پس از چندین جلسه بحث و تنش در شورای شهر کرمان؛

 جزئیات بودجه سال آینده شهرداری با حداقل رأی به تصویب رسید

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش وپرورش کرمان: 
عنبرآبادی ها در جشنواره تئاتر درسی 

کشور، رتبه های برتر را کسب کردند
سادات حسینی از کسب مقام اول بازیگری در جشنواره تئاتر 
درسی کشور و کسب مقام سوم کشور به همت گروه تئاتر 
درسی عنبرآباد خبر داد.  سید اصغر سادات حسینی گفت: 
2۵ اثر نمایشی در سومین جشنواره ملی تئاتر درسی در 
میناب استان هرمزگان پایتخت تئاتر درسی ایران در 2 روز 
به اجرا گذاشته شد و 13 اثر در روز نخست و 12 اثر در روز دوم 
در 2 نوبت صبح و عصر به روی صحنه رفت. او افزود: نمایش 
معرفی اعداد اعشار از شهرستان عنبرآباد استان کرمان با 
بازیگری محمدمهدی حسینی، آریا جاسمی، امیرعباس 
جهان شاهی، یاسین شهدادی جزو آثار برتر در این جشنواره 
بود و دانش آموزان عنبرآبادی موفق شدند از دبستان پسرانه 
شاهد، مقام سوم کشوری را کسب کنند و در بخش بازیگری 
هم محمد مهدی حسینی یكی از دانش آموزان این دبستان 

رتبه اول کشوری را کسب کرد.

فراخوان جشنواره بین المللی 
 Teatri پرفورمنس کوتاه

Riflessi 2024 منتشر شد.
 مهلت: ۵ فروردین 14۰3

 مسابقه Teatri Riflessi 9 توسط IterCulture و 
با همكاری شهرداری Zafferana Etnea، حمایت 
Regione Siciliana و حمایت CENDIC – مرکز 
ملی دراماتورژی معاصر ایتالیا و دانشگاه مسینا برگزار 

می شود.
 در نهمین دوره تئاتر ریفلسی، این جشنواره در چند بخش 
به منظور ترویج هنرهای نمایشی برنامه ریزی شده است. در 
اصل این جشنواره یک مسابقه اجراهای کوتاه است که بر 
روی آثار زنده کمتر از 1۵ دقیقه بدون تفاوت ژانر متمرکز 
است. از اولین دوره اش در سال 2۰۰9، این جشنواره به 
ترویج و تشویق گفتگو درباره دراماتورژی و زبان های هنر 

معاصر متصل به صحنه معاصر می پردازد.
 مسابقه Teatri Riflessi می خواهد فرمت اجرای کوتاه 
را فی نفسه ارتقا دهد: نه به عنوان اثر کوتاه شده یک اثر 
طولانی تر یا چیز دیگری. قدرت این فرمت در ضرورت و 

فوریت هنری است که انتقال می دهد. 

دادستان کرمان:

عوامل شبکه حرفه ای جعل مدرک تحصیلی 
در کرمان دستگیر شدند

از دستگیری عوامل شبكه حرفه ای جعل مدارک تحصیلی در این استان خبر داد و 
گفت: در بازرسی از منزل متهمان تعداد زیادی مدرک تحصیلی و مهرهای دانشگاهی 
و سایر مؤسسه های مرتبط کشف و ضبط شد. مهدی بخشی دادستان کرمان بیان 
کرد: چندی پیش به دنبال ادغام 2 بانک خصوصی و بررسی مجدد مدارک و سوابق 
کاری کارکنان، با مدرک جعلی یكی از آنها مواجه شدیم که با گشوده شدن پرونده 
و ادامه روند رسیدگی به مستندات ارائه شده، یک شبكه کاملًا حرفه ای که در جعل 
حدود 8۰۰ مدرک تحصیلی در مقاطع دیپلم، فوق دیپلم، لیسانس، فوق لیسانس و 
بالاتر فعالیت می کردند شناسایی شد. او با بیان اینكه سرشاخه های این باند با 
اقدامات حرفه ای تنها در محدوده استان کرمان فعالیت داشتند اظهار داشت: با 
دستور بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، عوامل، مباشران و 
معاونان در جرم جعل مدارک مذکور دستگیر و سایر متهمان نیز احضار شدند تا 

پاسخگوی اتهامات وارده باشند.

خبرخبر

حسینی نژاد گفت: در روز برگزاری انتخابات، هیچ گونه 
شكایتی از سوی داوطلبین انتخابات پیرامون برگزاری 

انتخابات و تخلفات انتخاباتی نداشتیم.
 سید رضا حسینی نژاد در نشست هیئت اجرایی و 
نظارت انتخابات شهرستان های زرند و کوهبنان با 
قدردانی از مشارکت خوب مردم در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری گفت: در 11 
اسفندماه انتخاباتی سالم توأم با مشارکت پرشور 
مردم در پای صندوق های رأی در حوزه انتخابیه زرند 
و کوهبنان را شاهد بودیم.  وی افزود: در روز برگزاری 
انتخابات، هیچ گونه شكایتی از سوی داوطلبان انتخابات 

پیرامون برگزاری انتخابات و تخلفات انتخاباتی نداشتیم 
و خوشبختانه با برنامه ریزی های صورت گرفته در 
شورای تأمین، هیئت های اجرایی و نظارت در همه 

شعبات امنیت کامل برقرار بود.
 پوررنجبر، رئیس هیئت نظارت بر انتخابات نیز ضمن 
قدردانی از هیئت اجرایی و اقدامات صورت گرفته، 
گفت: نتیجه شكایت نكردن داوطلبان و برگزاری بدون 
حاشیه انتخابات در شهرستان های زرند و کوهبنان 
همكاری و هماهنگی مشترک هیئت نظارت، اجرایی 
انتخابات و پیگیری های فرماندار در امر برگزاری 

انتخابات بود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان 
گفت: 11 اسفند، بی حاشیه ترین انتخابات را داشتیم و 
در حوزه عوامل اجرایی هیچ پرونده تخلفی ثبت نشده 
است. رحمان جلالی با اشاره به اینكه 2۰9 اقدام توسط 
ستاد انتخابات استان انجام شده است، اظهار داشت: به 
لطف خدا شاهد مشارکت نزدیک به ۵۰ درصدی مردم 
در انتخابات بودیم که نسبت به میانگین کشوری عملكرد 
قابل قبولی است.  او بیان داشت: چهار میز مشارکت، 
امنیت، سلامت و رقابت در قرارگاه عملیاتی انتخابات 
استان شكل گرفت که در این زمینه کارهای ابتكاری نیز 
انجام شد.  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 

کرمان با بیان این مطلب که بیش از 2 هزار و 4۰۰ شعبه 
اخذ رأی در استان دایر شد که تعداد 96۰ صندوق آن 
سیار بوده است، بیان داشت: در حوزه عوامل اجرایی، 
هیچ پرونده تخلفی ثبت نشده است.  وی افزود: همچنین 
به لطف خدا و تلاش مسئولان امنیتی، هیچ مشكل 
امنیتی نیز در استان گزارش نشد که جای تقدیر و تشكر 
ویژه از نیروهای امنیتی و انتظامی دارد.  جلالی با اشاره 
به اینكه هم اکنون کشور در موقعیت تثبیت مواضع قرار 
دارد، اظهار داشت: به اذعان همه کارشناسان، در این دوره 
بی حاشیه ترین انتخابات را داشته ایم که از همه عوامل 

دخیل در برگزاری انتخابات تقدیر و تشكر می کنم.

فرماندار زرند: 

هیچ گونه شکایتی از سوی کاندیداها در زرند 
صورت نگرفته است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان:

بی حاشیه ترین انتخابات را 
در ۱۱ اسفند داشتیم


